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       СЛУЖБЕН ГЛАСНИК 
НА ОПШТИНА ОХРИД  

 
   

 
 
 

С О  Д   Р   Ж   И   Н   А 
Реден 
број 

Име на одлука 
 
  

Страна 
 
 
  

1.  Одлука за усвојување на Извештајот од работењето и остварените 
резултати на ЈП „Охридски Комуналец“ – Охрид за периодот од 
01.07. - 30.09.2014 година. 
 

5 

2.  Одлука за усвојување на Извештајот од работењето и остварените 
резултати на ЈП Градски Пазар Охрид за периодот од 01.07. - 
30.09.2014 година. 
 

6 

3.  Одлука за усвојување на финансискиот Извештај на РЕ Водовод 
Охрид за периодот од 01.01. - 30.09.2014 година. 
 

8 

4.  Одлука за усвојување на Извештајот за работењето на ЈП 
„Нискоградба Охрид“ Охрид за периодот од 01.07. - 30.09.2014 
година. 
 

9 

5.  Одлука за усвојување на Извештајот за работењето и остварените 
финансиски резултати на ЈП „Грaдски гробишта“ Охрид за периодот 
од 01.07. - 30.09.2014 година. 
 

10 

6.  Одлука за усвојување на Извештајот за работата на ЈП „Билјанини 
Извори“ Охрид за периодот од 01.07. до 30.09.2014 година. 
 

11 

7.  Одлука за усвојување на измените на Развојната Програмата за 
поттикнување на развојот на туризмот на општина Охрид за 2014-
2016 год. 
 

13 

8.  Одлука за усвојување на измените на Програмата за поддршка на 22 
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локалниот економски развој на општина Охрид за 2014 год. 
 

9.  Одлука за усвојување на измените на Програмата за други 
комунални услуги за 2014 год. 
 

33 

10.  Одлука за усвојување на измените на Програмата за јавнa чистота за 
2014 год. 
 

35 

11.  Одлука за усвојување на измените на Развојната Програма за 
изградба и реконструкција на локални патишта и улици 2014-2016 
год. 

37 

12.  Одлука за усвојување на измените на Развојната Програма за 
изградба на системи за водоснабдување 2014-2016 година. 
 

39 

13.  Одлука за усвојување на измените на Развојната Програма за 
изградба на системи за одведување и прочистување на отпадни води 
2014-2016 година. 
  

41 

14.  Одлука за усвојување на измените на Развојната Програма за јавно 
осветлување  2014-2016 година. 
 

43 

15.  Одлука за усвојување на измените на Програмата за одржување и 
заштита на локални патишта, улици и регулирање на режим на 
сообраќај за 2014 година. 
 

45 

16.  Одлука за усвојување на измените на Програмата за одржување и 
користење на паркови и зеленило за 2014 година. 
 

47 

17.  Одлука за усвојување на измените на Програмата за изградба на 
сообраќајна сигнализација за 2014 год. 
 

48 

18.  Одлука за усвојување на измените на Развојната Програма за 
уредување на  градежно земјиште 2014-2016 година.   
  

50 

19.  Одлука за усвојување на измените на Програмата за финансиските 
потреби на територијалната противпожарна единица Охрид за 2014 
година. 
 

52 

20.  Одлука за усвојување на измените на Развојната Програма за 
изработка на урбанистички планови за општина Охрид  во 2014-
2016 година. 
 

55 

21.  Одлука за усвојување на измените на Програмата за заштита на 
животната средина и природата за 2014 година. 
 

68 

22.  Одлука за усвојување на измените на Програмата за спорт за 2014 
год. 
 

70 

23.  Одлука за усвојување на измените на Развојната Програма за 
образование за  2014-2016 година. 

73 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
 



 
14.11.2014 година                  „Службен гласник“ бр. 14                          страна  3 

 
 

24.  Одлука за усвојување на измените на Развојната Програма за детска 
заштита за 2014-2016 година. 
 

76 

25.  Одлука за усвојување на измените на Програмата за култура за 2014 
година. 
 

79 

26.  Одлука за изменување и дополнување на Буџетот на единицата на 
локална самоуправа за 2014 година. 
 

82 

27.  Статутарна Одлука за дополнување на Статутот на општина Охрид. 
 

120 

28.  Одлука за усвојување на оперативната Програма за организирање и 
функционирање на зимската служба на подрачјето на град Охрид, 
приградските и селските населби за 2014-2015 година. 
 

121 

29.  Одлука за дополнување на Одлуката за утврдување надоместок за 
поставување на инсталации во трупот на патот, патниот и 
заштитниот појас. 
 

130 

30.  Одлука за дополнување на Одлуката за организирање на режимот на 
сообраќај на дел од територијата на општина Охрид. 
 

131 

31.  Одлука за утврдување на потреба од донесување на урбанистичко 
планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот 
објект на Кп.бр.1251/1  КО  Лескоец. 
 

133 

32.  Одлука за утврдување на потреба од донесување на урбанистичко 
планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот 
објект на Кп.бр.2184 КО Лескоец. 
 

134 

33.  Одлука за утврдување на потреба од донесување на урбанистичко 
планска документација со цел вклопување на бесправно изградените 
објекти на Кп.бр.2534  КО Велгошти. 
 

135 

34.  Одлука за утврдување на потреба од донесување на урбанистичко 
планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот 
објект на Кп.бр.89 КО Охрид 4. 
 

137 

35.  Одлука за утврдување на потреба од донесување на урбанистичко 
планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот 
објект на Кп.бр.814/3  КО Лескоец. 
 

138 

36.  Одлука за утврдување на потреба од донесување на урбанистичко 
планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот 
објект на Кп.бр.1164 КО Лескоец. 
 

139 

37.  Одлука за утврдување на потреба од донесување на урбанистичко 
планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот 

141 
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објект на Кп.бр.1347/1 и 1347/2  КО   Трпејца. 
 

38.  Одлука за утврдување на потреба од донесување на урбанистичко 
планска документација за усогласување на трасата на сообраќајната 
инфраструктура на Кп.бр.1975  КО Охрид 4. 
 

142 

39.  Одлука за утврдување на потреба од донесување на урбанистичко 
планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот 
објект на Кп.бр.2003 КО Лескоец. 
 

144 

40.  Одлука за утврдување на потреба од донесување на урбанистичко 
планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот 
објект на Кп.бр.2420/2  КО Лескоец. 
 

145 

41.  Одлука за утврдување на потреба од донесување на урбанистичко 
планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот 
објект на Кп.бр.2658/1 КО Велгошти. 
 

146 

42.  Одлука за утврдување потреба од донесување на урбанистичко 
планска документација за усогласување на трасата на сообраќајната 
инфраструктура на Кп.бр. 10461/2 КО Охрид 2. 
 

148 

43.  Одлука за утврдување на потреба од донесување на урбанистичко 
планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот 
објект на Кп.бр.214 КО  Лескоец. 
 

149 

44.  Одлука за утврдување потреба од донесување на урбанистичко 
планска документација за усогласување на намената на земјиштето 
Кп.бр.7651/3 и 7651/4 КО Охрид 1. 
 

150 

45.  Одлука за утврдување потреба од донесување на урбанистичко 
планска документација за усогласување на намената на земјиштето 
Кп.бр.13801/1 КО Охрид 3. 
 

152 

46.  Одлука за утврдување на потреба од донесување на урбанистичко 
планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот 
објект на Кп.бр.1772/1  КО Велгошти. 

153 

47.  Решение за отстранување на времен објект Ип 1 бр.35-103 од 
12.11.2014 година 
 

154 

48.  Заклучок за дозвола за извршување Ип 1 бр.35-103 од 13.11.2014 
година 
 

155 

49.  Решение за отстранување на времен објект Ип 1 бр.35-56 од 
14.11.2014 година 
 

156 

50.  Заклучок за дозвола за извршување Ип 1 бр.35-56 од 17.11.2014 
година 
 

157 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ОД 

РАБОТЕЊЕТО И ОСТВАРЕНИТЕ РЕЗУЛТАТИ НА ЈП „ОХРИДСКИ КОМУНАЛЕЦ“ – ОХРИД 
ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.07. - 30.09.2014 ГОДИНА  

    
 
         

СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за усвојување на Извештајот од работењето и 
остварените резултати на ЈП „Охридски Комуналец“ – Охрид за периодот од 01.07. - 
30.09.2014 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
13.11.2014 година. 
 
 
 
Број 08-1665/3                                                                                            ОПШТИНА ОХРИД 
13.11.2014 год.                                                                                            Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                      Никола Бакрачески,с.р.     
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.05/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден   
13.11.2014 година, ја донесе следната: 
 
 
 

  О Д Л У К А 
  ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ OД РАБОТЕЊЕТО И ОСТВАРЕНИТЕ  

РЕЗУЛТАТИ НА ЈП„ОХРИДСКИ КОМУНАЛЕЦ“ – ОХРИД ЗА ПЕРИОДОТ  
 ОД 01.07. -  30.09.2014 ГОДИНА 

 
 

 
Член   1 

 СЕ УСВОЈУВА Извештајот од работењето и остварените резултати на ЈП„Охридски 
Kомуналец“-Охрид за периодот од 01.07. - 30.09.2014 година, усвоен со Одлука на Управниот 
одбор бр.02-1870/6 од 31.10.2014 година и Заклучок на Надзорниот одбор бр.02-1869/3 од 
31.10.2014 година. 
 

Член   2 
 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во “Службен 
гласник на општина Охрид“. 
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Број  07–1665/3                                    СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
13.11.2014 год.                                                                                        Претседател, 
О х р и д                                                                                                  Гордана Коњановска,с.р.   
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 
 
 

           З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ОД 

РАБОТЕЊЕТО И ОСТВАРЕНИТЕ РЕЗУЛТАТИ НА ЈП ГРАДСКИ ПАЗАР ОХРИД  
ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.07. - 30.09.2014 ГОДИНА   

    
 
 

         
СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за усвојување на Извештајот од работењето и 

остварените резултати на ЈП Градски Пазар Охрид за периодот од 01.07. - 30.09.2014 година, 
што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 13.11.2014 година. 

 
 

 
 
Број 08-1665/4                                                                                            ОПШТИНА ОХРИД 
13.11.2014 год.                                                                                            Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                      Никола Бакрачески,с.р.     
 
 
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.05/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  
13.11.2014 година, ја донесе следната: 
 
 
 
 

  О Д Л У К А 
  ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ OД РАБОТЕЊЕТО И ОСТВАРЕНИТЕ РЕЗУЛТАТИ  

НА ЈП ГРАДСКИ ПАЗАР ОХРИД ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.07. - 30.09.2014 ГОДИНА 
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Член   1 

СЕ УСВОЈУВА Извештајот од работењето и остварените резултати на ЈП Градски 
Пазар Охрид за периодот од 01.07. - 30.09.2014 година, усвоен со Одлука на Управниот одбор 
бр.02-387/2 од 06.11.2014 година и Заклучок на Надзорниот одбор бр.02-387/2 од 06.11.2014 
година. 
 
 
 

Член   2 
 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во “Службен 
гласник на општина Охрид“. 
 
 
 
 
 
Број  07–1665/4                                        СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
13.11.2014 год.                                                                                           Претседател, 
О х р и д                                                                                                     Гордана Коњановска,с.р.   
 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ФИНАНСИСКИОТ ИЗВЕШТАЈ 

НА РЕ ВОДОВОД ОХРИД ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. - 30.09.2014 ГОДИНА  
    
 
 

         
СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за усвојување на финансискиот Извештај на РЕ 

Водовод Охрид за периодот од 01.01. - 30.09.2014 година, што ja донесе Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден 13.11.2014 година. 

 
 
 
 

 
Број 08-1665/5                                                                                            ОПШТИНА ОХРИД 
13.11.2014 год.                                                                                            Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                     Никола Бакрачески,с.р.    
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Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.05/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден   
13.11.2014 година, ја донесе следната: 
 
 
 

    О Д Л У К А 
  ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ФИНАНСИСКИОТ ИЗВЕШТАЈ НА  

РЕ ВОДОВОД ОХРИД ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. - 30.09.2014 ГОДИНА 
 
 
 

Член   1 
СЕ УСВОЈУВА финансискиот извештај на РЕ Водовод Охрид за периодот од 01.01. - 

30.09.2014 година, усвоен со Одлука на Управниот одбор бр.1143/2 од 07.11.2014 година и 
Одлука на Надзорниот одбор бр.1142/2 од 07.11.2014 година. 

 
 

Член   2 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во “Службен 

гласник на општина Охрид“. 
 
 
 
Број  07–1665/5                                    СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
13.11.2014 год.                                                                                           Претседател, 
О х р и д                                                                                                     Гордана Коњановска,с.р.   
 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 
 
 

          З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ  
ЗА РАБОТЕЊЕТО НА ЈП „НИСКОГРАДБА ОХРИД“ ОХРИД ЗА ПЕРИОДОТ  

ОД 01.07. - 30.09.2014 ГОДИНА 
    
 

         
СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за усвојување на Извештајот за работењето на ЈП 

„Нискоградба Охрид“ Охрид за периодот од 01.07. - 30.09.2014 година, што ja донесе Советот 
на општина Охрид на седницата одржана на ден 13.11.2014 година. 

 
 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
 



 
14.11.2014 година                  „Службен гласник“ бр. 14                          страна  9 

 
Број 08-1665/6                                                                                           ОПШТИНА ОХРИД 
13.11.2014 год.                                                                                           Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                     Никола Бакрачески,с.р.     
 
 
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.05/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден   
13.11.2014 година, ја донесе следната: 
 
 
 

   О Д Л У К А 
  ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РАБОТЕЊЕТО НА  

ЈП„НИСКОГРАДБА ОХРИД“ ОХРИД ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.07. - 30.09.2014 ГОДИНА  
 
 

 
Член   1 

 
СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работењето на ЈП„Нискоградба Охрид“ Охрид за 

периодот од 01.07. – 30.09.2014 година, усвоен со Одлука на Управниот одбор бр.02-1932/2 од 
31.10.2014 година и Мислење на Надзорниот бр.02-1931/2 од 31.10.2014 година. 
 

 
 

Член   2 
 

 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Охрид“. 
 
 
 
 
 
Број  07–1665/6                                  СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
13.11.2014 год.                                                                                         Претседател, 
О х р и д                                                                                                    Гордана Коњановска,с.р.   
 
 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 
 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
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З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ  
ЗА РАБОТЕЊЕТО И ОСТВАРЕНИТЕ ФИНАНСИСКИ РЕЗУЛТАТИ НА  

ЈП „ГРAДСКИ ГРОБИШТА“ ОХРИД ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.07. - 30.09.2014 ГОДИНА  
    
 

         
СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за усвојување на Извештајот за работењето и 

остварените финансиски резултати на ЈП „Грaдски гробишта“ Охрид за периодот од 01.07. - 
30.09.2014 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
13.11.2014 година. 

 
 

 
 
Број 08-1665/7                                                                                             ОПШТИНА ОХРИД 
13.11.2014 год.                                                                                            Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                      Никола Бакрачески,с.р.     
 
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.05/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден   
13.11.2014 година, ја донесе следната: 
 
 
 

  О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ OД РАБОТЕЊЕТО И ОСТВАРЕНИТЕ 

ФИНАНСИСКИ РЕЗУЛТАТИ НА ЈП „ГРAДСКИ ГРОБИШТА“ ОХРИД  
ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.07. - 30.09.2014 ГОДИНА 

 
 

 
Член   1 

СЕ УСВОЈУВА Извештајот од работењето и остварените финансиски резултати на ЈП 
„Градски Гробишта“ Охрид за периодот од 01.07. - 30.09.2014 година, усвоен со Одлука на 
Управниот одбор бр.02-1138/3 од 04.11.2014 година и Заклучок на Надзорниот одбор бр.02-
1137/3 од 04.11.2014 година. 

 
 
 

 
Член   2 

 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во “Службен 
гласник на општина Охрид“. 
 
 
 
 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
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Број  07–1665/7                                    СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
13.11.2014 год.                                                                                          Претседател, 
О х р и д                                                                                                    Гордана Коњановска,с.р.   
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РАБОТАТА  

НА ЈП „БИЛЈАНИНИ ИЗВОРИ“ ОХРИД ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.07. ДО 30.09.2014 ГОДИНА  
    
 
 
         

СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за усвојување на Извештајот за работата на ЈП 
„Билјанини Извори“ Охрид за периодот од 01.07. до 30.09.2014 година, што ja донесе Советот 
на општина Охрид на седницата одржана на ден 13.11.2014 година. 

 
 

 
Број 08-1665/8                                                                                           ОПШТИНА ОХРИД 
13.11.2014 год.                                                                                           Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                     Никола Бакрачески,с.р.     
 
 
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.05/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден   
13.11.2014 година, ја донесе следната: 
 
 
 
 

  О Д Л У К А  
  ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РАБОТATA НА  

ЈП„БИЛЈАНИНИ ИЗВОРИ“  ОХРИД ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.07. ДО 30.09. 2014 ГОДИНА 
 
 

Член   1 
 СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работaта на ЈП„Билјанини Извори“  Охрид  за 

периодот од 01.07. до 30.09.2014 година, усвоен со Одлука на Управниот одбор бр.02-1247/2 
од 05.11.2014 година и Заклучок на Надзорниот одбор бр.02-1246/2 од 05.11.2014 година. 

 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
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Член   2 
 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Охрид“. 
 
 
 
 
 
Број  07–1665/8                                   СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
13.11.2014 год.                                                                                          Претседател, 
О х р и д                                                                                                    Гордана Коњановска,с.р.   
 
 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗМЕНИТЕ НА РАЗВОЈНАТА 

ПРОГРАМАТА ЗА ПОТТИКНУВАЊЕ НА РАЗВОЈОТ НА ТУРИЗМОТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
ЗА 2014-2016 ГОДИНА  

    
 
 
 
         

СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за усвојување на измените на Развојната Програмата за 
поттикнување на развојот на туризмот на општина Охрид за 2014-2016 година, што ja донесе 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 13.11.2014 година. 

 
 
 
 

 
Број 08-1665/9                                                                                            ОПШТИНА ОХРИД 
13.11.2014 год.                                                                                            Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                      Никола Бакрачески,с.р.     
 
 
 
 
 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
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Врз основа нa член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 13.11.2014 
година, ја донесе следната: 
 
 
 

 
                О Д Л У К А 

ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗМЕНИТЕ НА РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА ЗА ПОТТИКНУВАЊЕ  
НА РАЗВОЈОТ НА ТУРИЗМОТ НА ОПШТИНА ОХРИД 2014 - 2016 ГОДИНА 

 
 
 

 
 

              Член 1 
СЕ УСВОЈУВААТ измените на Развојната Програма за поттикнување на развојот на 

туризмот на општина Охрид 2014 - 2016 година. 
 
 
 

           Член 2 
   

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во „Сл.гласник на 
општина Охрид“.  
 
 
 
 
Број  07–1665/9                                  СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
13.11.2014 год.                                                                                        Претседател, 
О х р и д                                                                                                   Гордана Коњановска,с.р.   
 
 
 
  

Г2 ПРОГРАМА ЗА ПОТТИКНУВАЊЕ НА РАЗВОЈОТ НА ТУРИЗМОТ  
НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2014 ГОДИНА 

                                                 
 
 
 
Вовед  

 
Развојот на туризмот претставува организирана дејност на заедницата при што се 

преземаат мерки и активности, форми и облици за одржлив развој. Програмата за 
поттикнување на туризмот се однесува на луѓето од локалната заедница кои меѓусебно 
соработуваат со цел да се постигне одржлив развој на туризмот со одржлив економски 
пораст, кој носи економска корист и подобрување на квалитетот на туризмот и воедно живот 
за сите во заедницата.  

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
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Со стратешкото планирање на развојот на туризмот на Општина Охрид, локалната 

заедница врши конкретен чекор кон опредметување на ефектите од децентрализацијата како 
политички процес и јакнењето на демократските односи, а посебно демократското 
вклучување на граѓаните во процесот на одлучување. 

  
Процесот на планирање на програмата е базиран врз непосредното учество на сите 

релевантни фактори од сферата на туризмот, јавните институции, бизнис заедницата и 
граѓанското општество (граѓанскиот сектор, месните заедници, асоцијации и сл.), преку 
заеднички напори кои овозможуваат достигнување на заедничката визија за создавање на 
услови за одржлив развој на туризмот, и ќе овозможи подобрување на социо-економскиот и 
одржливиот фактор. 

 
Програмата за поттикнување на развојот на туризмот се подготвува и усвојува 

врз основа на надлежностите на Локалната самоуправа кои произлегуваат од Законот за 
Локална Самоуправа, Статутот на општина Охрид, други позитивни законски одредби на 
Република Македонија и препораките на Европската Унија за забрзување на процесот за 
децентрализација и креирање на буџетите на Единиците на локалната самоуправа согласно 
транспарентно и плански усвоените развојни документи.  

Согласно претходно наведените насоки и должности, во рамките на Стратегијата за 
Одржлив Развој на Туризмот на Општина Охрид, вклучени се програмите за работа и 
буџетското планирање на средствата предвидени како приход од Таксата за Привремен 
престој , при што Секторот за Туризам и Локален Економски Развој, за буџетската 2014 
година ја предвидува програмата поврзани со буџетската ставка Г2: Поттикнување на 
развојот на туризмот. 
 
Извори на финансирање на програмата 
 
Програмата предвидува приходна ставка од 8.000.000,00 ден: 
 

1. 

 
Средствата предвидени како приход од Таксата за 
Привремен престој 
 

 
5.500.000,00 ден. 

2. Буџетски приходи по други основи    
 

0 ден. 

3. Средствата од меѓународни проекти 1.276.000,00 ден. 
 

Вкупно 6.776.411,00 ден 
 
 
 

I.  Програма за поттикнување на развојот на туризмот на Општина Охрид за 2014 
година 
 
Туризмот претставува една од најзначајните развојни потенцијали за Општината 

Охрид. Географската положба, културно – историското наследство, Охридското Езеро, и 
Националниот Парк “Галичица”, како конкурентни предности ја претставуваат основата за 
подготовката на развојните програми за туризмот. Особено се внимава на стратегијата за 
развој на туризмот, темелена на јакнење на понудата на целата територија на општината, 
конкурентноста и стандардите на квалитет на понудата и услугите.  

Програмата за поттикнување на развојот на туризмот е насочена кон активности во 
различни подрачја на делување, а со цел создавање на соодветни услови за искористување 
на конкурентните предности и дефинирање на туристичката понуда и производи 
идентификувани со Стратегијата за одржлив економски развој на Општина Охрид и 
усвоените приоритети: 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
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I. Дефинирање на туристичкиот производ и понуда и нивна промоција и презентација, 
II. Подобрување на квалитетот на постојната и изградба на нова инфраструктура, 

III. Брендирање на Охрид како туристичка дестинација, 
IV. Институционално јакнење и развој на човечки ресурси,  

 
 

Општина Охрид преку Секторот ТЛЕР и Одделението за Туризам, согласно своите 
надлежности и задолженија, а во насока на поттикнување на развојот на туризмот за 2014 
година, ја базира “Г2 Програмата за поттикнување на развојот на туризмот за 2014 
година“ која ке се реализира преку следните активности: 
1.1 Управување со туризмот (Евиденција, регистрација и категоризација, 
стандардизација) 

 
Секторот ТЛЕР – Одд. за туризам во 2014 ке продолжи со активностите за евиденција 
регистрација, категоризација, и продолжување на решенијата за категоризација што 
претставува основа за управувањето со туризмот, а истовремено е во согласност со првиот 
приоритет од стратегијата за развој на туризмот – односно дефинирање на туристичката 
понуда во сегментот на сместувачки капацитети од мал обем. Во рамките на управувањето 
со туризмот исто така ќе бидат опфатени информациите во електронски медиуми, состаноци 
со станоиздавачи и медиуми, организирање на прес конференции, изготвување на 
информативни флаери. 
 

Превиден Буџет_____________________________________________                       0 ден 
 

 
 
1.2 Туристички информативни центри  

 
Со оглед на нефункционалноста на поставениот туристички информативен центар на 
претходно предвидената локација на Бул Туристичка на влез на Охрид, се предвидува негова 
дислокација во централното градско подрачје. Во неговата функција е предвидено и 
воспоставување на телефонска инфо линија за пријавување на неправилности и проблеми 
од областа на туризмот во Охрид. Во овој центар туристите ќе добиваат информации за 
сместување и други корисни информации поврзани со туристичката понуда на градот и 
календар на настани. Исто така во овој ТИЦ ќе се овозможи и користење на услугите на 
резервација на сместување за туристите, која е во склоп на туристичкото биро Лихнидос.  

 
 
Превиден Буџет ____________________________________________          0 ден   
 
 
 
            
           1.3 Одбележување (сигнализација) на туристичките места 
 
Со цел на потенцијалните посетители (туристи) да им се подобри пристапот и доаѓањето до 
туристичките, културните, историските и природните места ќе пристапиме кон изработка на 
сигнализација и одбележување на истите. Во 2013 година Секторот за ТЛЕР во соработка со 
Одделението за Комунален Развој преку тендерска постапка извршена е набавка на 
туристичка сигнализација, а воедно преку проект од Југозападниот Плански Регион, добиени 
е дополнителна количина на туристичка сигнализација. Во 2014 година предвидено е 
поставување на истите на претходно одредените локации. 
 
Превиден Буџет                                                                                                    0 ден 
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1.4 Изработка на туристички берзи 
 
Имајќи ги во предвид претходно утврдените проблеми во однос на нелегалното нудење на 
услуги за сместување во капацитети од мал обем, и оддавањето на лоша слика на градот на 
повеќе локации, со оваа програмска активност се предвидува изработка и поставување на 
типизирани штандови, кои ќе ја имаат функцијата на туристички берзи. На нив, 
регистрираните приватни станоиздавачи ќе имаат можност да ги нудат своите сместувачки 
капацитети на организиран и достоинствен начин, со што би се вовел ред како и во 
нелојалната конкуренција, така и во однос на општиот одраз и впечаток кој го добиваат 
туристите. Овие берзи предвидено е да се постават на неколку утврдени локации, како 
Автобуската Станица, и други фрекветни места. 
 
Превиден Буџет ____________________________________________         150.000,00 ден   
 
 
 

1.5 Подготовка на анализа за капацитет на издржливост во туризмот (carrying 
capacity analysis) 

 
Изработката на анализа за капацитет на издржливост во туризмот претставува интегриран 
пристап на утврдување на менаџментот со управувањето со посетителите во одредени 
подрачја. Преку нејзиното изготвување ќе се утврди максималниот број на луѓе кои можат да 
го посетат Охрид како туристичка дестинација во исто време, без да предизвикаат 
уништување на физичките, економските, социо-културните аспекти на средината и без да 
предизвикаат неприфатливо намалување на квалитетот на задоволство на посетителите. 
Анализата за издржливост ќе ги опфати физичкиот, социјалниот и економскиот аспект. Со 
нејзина реализација значително ќе се помогне понатамошното планирање на развојот на 
туризмот. 
 
Превиден Буџет ____________________________________________       0 ден   
 
 
 

1.6 Субвенционирање на приватни станоиздавачи од мал обем 
 
Оваа програмска активност предвидува субвенционирање на регистрирани и категоризирани 
станоиздавачи од мал обем, кои согласно законските регулативи редовно ги подмируваат 
обврските за исплата на Туристичка Такса. Субвенционирањето би се реализирало на 
полугодишна основа, по евидентирање на уплатената туристичка такса од страна на 
приватниот станоиздавач, а во период од 6 месеци. На овој начин, приватните станоиздавачи 
би биле охрабрени за редовно и навремено плаќање на туристичката такса, со што се 
очекува зголемување на уплатата на туристичката такса, како и намалување на 
прикривањата на нејзина уплата, кои се евидентирани во изминатиот период од сстрана на 
инспекциските служби. Дополнителните анализи ќе ја утврдат висината на субвенцијата, како 
и останатите критериуми кои ќе треба да се исполнат за да може да се добијат субвенциите. 
 
Превиден Буџет                                                                                            61.000,00 ден   
 
 
 

1.7 Активни мерки за подобрување на конкурентноста и услугите во туристичко 
– угостителскиот сектор 
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Преку оваа програмска активност се предвидува организација на серија обуки на давателите 
на услуги во туристичко – угостителскиот сектор. Преку нив е предвидено да се изврши 
стручно усовршување на одредени квалификации во однос на видот и начинот на давање на 
услуги во туристичкиот и угостителскиот сектор (приготвување и послужување на храна, бон 
тон во угостителството, промоција и маркетинг на услугите и слично). Овие обуки ќе се 
организираат во соработка со Факултетот за Туризам и Угостителство, како и со други 
институции кои се специјализирани за оваа област. Се очекува со реализацијата на овие 
обуки да се подигне квалитетот на сервисот и услугите во туристичко-угостителскиот сектор. 
 
Превиден Буџет                                                                                                  0 ден   
 
 
 
Вкупно планиран буџет за 1:                      211.000.00 ден. 
2.  ПРОМОЦИЈА НА ТУРИЗМОТ 
 

 
2.1 Промоција на туристичката понуда на Охрид и регионот во странски и 
домашни печатени и електронски медиуми. 
 
Соработка со новинари од познати туристички печатени и електронски медиуми од 
различни земји, како од регионот така и од европските држави, заради запознавање со 
туристичките потенцијали на градот и регионот. Успешната промоција вклучува 
прифаќање на понудите за промовирање кои ги нудат познатите туристички печатени 
и електронски медиуми.  

 
Превиден Буџет                                                                                            60.000,00 ден 

 
 
 
 

2.2 Соработка со странски турооператори. 
  
Активноста предвидува организирана посета на Охрид на странски туроператори и 
странски медиуми со цел презентација на туристичките потенцијали на градот и 
регионот, зголемена соработка меѓу домашните туристички субјекти со странски 
турооператори, размена на искуства и склучување договори. 
 

 
Превиден Буџет                                                                                         120.000,00 ден 
 
 
 2.3 Презентација  на меѓународни туристички берзи. 

  
Промоција на Охрид и регионот на целни туристички пазари преку туристички берзи со 
што ќе се остворат услови за зголемување на бројот на странските посетители и 
зголемување на девизниот прилив. Промоциите на туристички берзи ќе се 
реализираат во соработка со Националната Агенција за поддршка и промоција на 
туризмот, хотелските асоцијации, туристичките агенции и туроператори. 

 
Превиден Буџет             639.000,00  
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2.4. Организација и поддршка  на различни активности и настани поврзани со 
дефинирање, промоција и брендирање на туристичките производи од 
алтернативните форми на туризам 
 

Со реализација на оваа програмска активност, ќе се овозможи активна и непосредна 
презентација на целокупната понуда во сегментот на алтернативните форми на туризмот 
како стопанска гранка која што најнепосредно носи економски бенефит на најширок круг на 
семејства и граѓани на општината. Алтернативните форми на  туризмот се најбрзорастечкиот 
сегмент во туризмот на глобално ниво. Во склоп на реализација на оваа програмска 
активност, ќе се реализираат повеќе видови на манифестации, меѓу кои: 

- Манифестацијата “Охридска софра 2014” 
- Фестивалот “Плашица - Вино и сирење” 
 

Превиден Буџет              300.000,00 
 
 
 

 
2.5. Организација на “ЛЕТО 2014” 

 
      Организирање манифестација “ЛЕТО 2014” која би се одржала во месец јули и би 
преставувала настан со културно уметничка програма на кој би се презентирала целокупната 
туристичка понуда и кој на симболичен начин би го одбележал почетокот на туристичката 
сезона во град Охрид. 

 
 

Превиден Буџет               180.000,00 
 
 
 
2.6.  Изготвување на печатен и електронски, промотивен материјал за одделни 

сегменти на туристичката понуда 
 

- Изработка на промотивни туристички  материјали по разни сегменти на повеќе 
странски јазици: каталози, флаери, водич, постери, кеси, мапи, папки и др промотивен 
материјал. 
- Репринт  на промотивни туристички  материјали по разни сегменти на повеќе 
странски јазици, каталози, флаери, водич, постери, кеси, мапи, папки и др промотивен 
материјал. 
- Изработка на промотивен ЦД материјал. 
- Изработка на промотивен материјал за промоција на алтернативни форми на 
туризам 
- Изработка на саемски банери, 
- Надополување и изработка на дополнителни веб страни за промоција на туризмот. 
- Изработка на видео спотови за различни сегменти на туристичката понуда: ноќен 
живот, култура, активен туризам, забава, гастрономија...). 

 
Превиден Буџет               2,000.000,00 
 
 
 
2.7. Презентација на сместувачките капацитети / развој на информативен систем  
 

- Ажурирање и одржување на веб страна www.ohrid.com.mk,  
- Поставување и одржување на инфо пултови, 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
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- Изработка и поставување на билборди и City Light – реклами со туристички мотиви 

од Охрид. 
 

Превиден Буџет               30.000,00 
 
 
 
 
Вкупно планиран буџет за 2:                      3.329.000.00 ден. 
 
3. ПОДГОТОВКА НА ПРОЕКТИ И ПРОЕКТНО УПРАВУВАЊЕ 
 
 

3.1. Подготовка на проекти и проектно управување 
 
Успешноста на реализација на зацртаните проектни активности на вработените во 
одделението за туризам е најдиректно поврзано со степенот на нивната  обученост и 
стручност. Бидејки се работи за сложена и комплексна проблематика согласно 
Европските стандарди, неопходно е континуирано подигнување на капацитетите на 
човечките ресурси во одделението за туризам.  
Доказ за важноста на оваа проблематика е и тоа што во Европските претпристапни 
фондови (ИПА), цела една компонента е посветена токму на овој процес на 
континуирано стекнување на нови знаења и приближување кон европските стандарди. 
Оваа програма за подигнување на капацитетот на човечките ресурси, планирано е да 
се оствари преку: 

- Учество на стручни обуки, тренинзи, семинари, работилници, конференции,  
- Превод на стручна литература,  
- Консултантски услуги за специфични проектни активности,  
- Воспоставување на партнерства неопходни во проектните апликации,  
 

Превиден Буџет                  60.000,00 
 

 
 
 
3.2 Средства за сопствено учество во имплеметација на проекти 
 
Според  утврдените правила за апликација за одредени проекти, во зависност од 
донаторот како неопходност се наметнува потребата од обезбедување на средства за  
сопствено учество кои мора да се запазат како прв услов за аплицирање за одреден 
проект. Со оваа ставка се предвидуваат  средства за сопствено учество во следните 
области: меѓународни проекти со посебен акцент за ИПА фондовите, регионални 
проекти,  меѓуопштинска соработка и микрорегионални проект 

 
- Општина Охрид, преку секторот ТЛЕР и Одделението за Туризам го реализира проектот 
SUSTCULT заедно со градовите: Венеција, Нова Горица, Крф, Берат, Бакау и Хурези. Според 
динамиката за реализација на проектнтие акктивности, проектот се наоѓа во завршна фаза, а 
според планот на активности предвидено е одржување на финална конференција за сите 
учесници во проектот која ќе се одржи во Охрид. 

 
 
Превиден Буџет               1.276.000,00 
 
 
Вкупно планиран буџет за 3:                      1.336.000.00 ден. 
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4. ФИНАНСИРАЊЕ НА ЛОКАЛНИ МИКРОПРОЕКТИ ЗА ПОТИКНУВАЊЕ НА РАЗВОЈОТ НА 
ТУРИЗМОТ, СОГЛАСНО СТРАТЕГИЈАТА ЗА ОДРЖЛИВ РАЗВОЈ – АКЦИОНИ ПЛАНОВИ 
2014, И СТРАТЕГИЈАТА ЗА РУРАЛЕН РАЗВОЈ НА ОПШТИНА ОХРИД 2014.  

 
 
4.1. Финансирање на локални микропроекти со цел потикнување на развојот на 
туризмот, согласно стратегијата за развој - подобрување на условите за 
сместување и квалитетот на услугите на станоиздавачите од мал обем.                                   
 
Активноста ќе се реализира преку објавување на јавен повик за финансирање на 
микропроекти, со право на учество на НВО-и, Месни и Урбани Заедници и приватни 
станоиздавачи од мал обем. 
 

Превиден Буџет            1, 900.000,00    
 

 
Вкупно планиран буџет за 4:                             1.900.000.00 ден. 

 
 
 
 
 
 

ВКУПЕН БУЏЕТ  ЗА 2014:                 6.776.411,00 ден 
 

РЕКАПИТУЛАР: 
Г2 ПРОГРАМА ЗА ПОТТИКНУВАЊЕ НА РАЗВОЈОТ НА ТУРИЗМОТ НА ОПШТИНА 

ОХРИД ЗА 2013 год 
Бр. Активност Износ 
1 1.1 Управување со туризмот (Евиденција, регистрација и категоризација, 

стандардизација) и управување со туризмот во подрачја заштитени од UNESCO 
    1.1 Управување со туризмот (Евиденција, 

регистрација и категоризација, стандардизација) 
0 

    1.2 Туристички информативни центри  0 

    1.3 Одбележување (сигнализација на туристички 
места 

0 

    1.4 Изработка на туристички берзи 150.000.00 

  1.5 Подготовка на анализа за капацитет на 
издржливост во туризмот 

0 

  1.6 Субвенционирање на приватни станоиздавачи 
од мал обем 

61.000 

  1.7 Активни мерки за подобрување на 
конкурентноста и услугите во туристичко 
угостителскиот сектор 

0 

Вкупно 1 211.000.00 
2 2.1 Промоција на туризмот, организирање на настапи и присуство на саеми 
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    2.1 Промоција на туристичката понуда на Охрид и 

регионот во странски и домашни печатени и 
електронски медиуми. 

60.000.00 

    2.2 Соработка со странски турооператори 120.000.00 
    2.3 Презентација  на меѓународни туристички берзи 639.000.00 
    2.4. Организација и поддршка  на различни 

активности и настани поврзани со дефинирање, 
промоција и брендирање на туристичките производи 

300.000.00  

    2.5. Организација на “ЛЕТО 2014“, 180.000.00 
  2.6 Изготвување на печатен и електронски, 

промотивен материјал за одделни сегменти на 
туристичката понуда 

2.000.000 

  2.7 Презентација на сместувачките 
капацитети/развој на информатички систем.  

30.000 

Вкупно 2 3.329.000.00 

3 3.1 Подготовка на проекти и проектно управување 60.000.00 

 3.2 Средства за сопствено учество во имплементација на 
проекти 

1.276.000 

Вкупно 3 1.336.000.00 

4  4.1 Финансирање на локални микропроекти со цел 
потикнување на развојот на туризмот, согласно 
стратегијата за развој - подобрување на условите 
за сместување и квалитетот на услугите на 
станоиздавачите од мал обем.                                   

 

1.900.000  

Вкупно 4 1.900.000 
ВКУПНО 6.776.411,00 ден 

 
 
 
Број  07–1665/9-1                                    СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
13.11.2014 год.                                                                                          Претседател, 
О х р и д                                                                                                     Гордана Коњановска,с.р.   
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 
 
 

           З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗМЕНИТЕ НА  

ПРОГРАМАТА ЗА ПОДДРШКА НА ЛОКАЛНИОТ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ НА ОПШТИНА 
ОХРИД ЗА 2014 ГОДИНА    
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СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за усвојување на измените на Програмата за поддршка 
на локалниот економски развој на општина Охрид за 2014 година, што ja донесе Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден 13.11.2014 година. 

 
 
 

 
Број 08-1665/10                                                                                          ОПШТИНА ОХРИД 
13.11.2014 год.                                                                                            Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                      Никола Бакрачески,с.р.     
 
 

Врз основа нa  член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 13.11.2014 
година, ja донесе следната : 
 
 

 О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗМЕНИТЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА ПОДДРШКА НА  

ЛОКАЛНИОТ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2014 ГОДИНА 
 

 
Член   1 

СЕ УСВОЈУВААТ измените на Програмата за поддршка на локалниот економски 
развој на општина Охрид за 2014 година. 

 
 

Член 2 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот  ден од денот на објавување во „Сл.гласник на 

општина Охрид“.  
 
 
 
Број  07–1665/10                                   СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
13.11.2014 год.                                                                                      Претседател, 
О х р и д                                                                                                 Гордана Коњановска,с.р.   
 
 
Г1 ИЗМЕНИ НА ПРОГРАМА ЗА ПОДРШКА НА ЛОКАЛНИОТ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ НА 
ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2014 ГОДИНА 
 
 
 
 
 
Вовед  

 
Процесот на планирање на програмата е базиран врз законските обврски на јавните 

институции меѓутоа и врз база на непосредното учество на бизнис заедницата и 
граѓанското општество (граѓанскиот сектор, месните заедници, асоцијации и сл.), преку 
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заеднички напори и јавни програми и проекти кои овозможуваат достигнување на 
заедничката визија за создавање на услови за одржлив локален економски развој, која ќе 
промовира развој на бизнис и ќе го зголеми вработувањето. 

 
 

Локалниот економски развој претставува организирана дејност на заедницата при 
што се преземаат мерки и активности, форми и облици за одржлив економски развој. 
Локалниот економски развој се однесува на луѓето од локалната заедница кои меѓусебно 
соработуваат со цел да се постигне одржлив економски пораст, кој носи економска корист и 
подобрување на квалитетот на живот за сите во заедницата.  

Со стратешкото планирање на програмата за локален економски развој на општина 
Охрид, локалната заедница врши конкретен чекор кон опредметување на ефектите од 
децентрализацијата како политички процес и јакнењето на демократските односи, а посебно 
демократското вклучување на граѓаните во процесот на одлучување. 
 

 
Програмата за подршка на локалениот економски развој се подготвува пред се 

врз основа на Стратегијата за одржлив локален економски развој, како и Стратегијата за 
Рурален Развој и се усвојува врз основа на надлежностите на Локалната самоуправа кои 
произлегуваат од Законот за Локална Самоуправа, Статутот на општина Охрид, други 
позитивни законски одредби на Република Македонија и препораките на Европската Унија за 
забрзување на процесот за децентрализација и креирање на буџетите на единиците на 
локалната самоуправа согласно транспарентно и плански усвоените развојни документи.   
 

ИЗВОРИ НА ФИНАНСИРАЊЕ НА ПРОГРАМАТА 
 

Програмата предвидува приходна ставка од: 
 

 
1 
 

 
Буџетот на Општина Охрид за 2014 год. во износ  

 
933.000,00 ден 

2 Приходи по други основи 975.000.00 ден 
 Вкупно 1.908.000,00 ден 

 
 
 
I. НАЦРТ ПРОГРАМА ЗА ПОДРШКА НА ЛОКАЛНИОТ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ НА 

ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2014 ГОДИНА 
 

Општина Охрид преку Секторот за Локален Економски Развој и Одделението за 
Локален Економски Развој, согласно своите надлежности и задолженија, а во насока на 
подобрување на економската клима и условите за локален развој, според претходно 
усвоените дефинирани стратешки цели и приоритети, ја базира Програмата за подрка на 
локалниот економски развој за буџетската 2014 година.  
 

 
 
 
 
1.1 ПОДДРШКА НА ЛОКАЛНИОТ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ ПРЕКУ ПАРТИЦИПАТИВНО 

УЧЕСТВО НА ЗАЕДНИЦАТА 
 

1.1.1 Финансирање на локални микропроекти за потикнување на 
локалниот економски развој согласно Стратегијата за одржлив 
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развој – Акциони Планови 2014, и Стратегијата за Рурален развој на 
Општина Охрид 2014.  

Активноста ќе се реализира преку објавување на јавен повик за финансирање 
на микропроекти, со право на учество на НВО-и, Месни и Урбани Заедници. 

 
                             Предвиден буџет         300.000,00 ден  
 
 

 
1.1.2.  Општинско Корисна Работа 
 
Програмата Општинско Корисна Работа има за цел да овозможи социо 
економско вклучување на невработени лица преку нивно ангажирање на 
определено скратено работно време, заради стекнување на одредени вештини 
и постепено вклучување на пазар на труд. 
Во проектот се ангажирани вкупно 5 лица, од кои едно лице е самохран родител 
и едно лице е родител на дете со посебни потреби. 
Прокетот започна со имплементација на 18 Октомври и ќе трае до 17 Мај 2014 
година. Вкупниот износ на средства според проектниот договор е 180.000 
денари со вклучен персонален данок на доход и осигурување, распределени во 
шест рати кој ќе се 

       Предвиден буџет     360.000,00 ден 
 
 
 
1.1.3.  Имплементација на активности од Стратегија за рурален развој 2014 

година 
 
Земјоделството и руралниот развој се клучните претпристапни елементи на 
Македонија за влезот во Европската унија. Стратегијата за рурален развој на 
Општина Охрид претставува основен стратешки развоен документ за периодот 
2014-2018 година, во кој се содржани главните стратешки цели и приоритети за 
развој на руралните области во Општина Охрид. Со реализација на оваа 
програмска активност ќе се имплементираат активности кои се во согласност со 
стратешките определби а се предвидени за реализација во 2014 година. Оваа 
програмска активност ги опфаќа следниве области на делување: 
- Инфраструктурно и комунално уредување на селските средини, 
- Квалитетно и целосно искористување на туристичките и стопанските 

потенцијали на руралните области со што би се подобрил квалитетот на 
живеење на селските средини, 

- Урбанистички уредени селски средини со просторно-планска документација 
и чиста животна средина, 

- Развиено земјоделство и сточарство врз  база автохтона и органски здрава 
храна, 

- Подобрување на образовните и здравствени стандарди во руралните 
области, 

- Подобрување на спортската инфраструктура и развој на традиционални 
културни манифестации во руралните области. 

 
 

       Предвиден буџет             123.000,00 ден  
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1.1.4. Поддршка на проекти и програми за рурален развој преку кофинансирање 

Реализацијата на оваа активност се планира преку поддршка на проекти и 
програми поврзани со инфраструктурни планови, уредување на туристички и 
излетнички локалитети во руралните области, (обнова на електрична мрежа, 
пристапни патишта до 1 км, уредување на простор, обнова на водоводни 
инсталации и др). Зафатите би се реализирале преку кофинансирање на 
проектите со средства од Агенцијата за рурален развој и други агенции.  

 
Предвиден буџет                          _________0 ден 
 
 
  
Вкупно планиран буџет за 1.1:             783.000,00  ден 
 
 
1.2. ЗАСИЛУВАЊЕ НА ЛОКАЛНИОТ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ И ЗГОЛЕМУВАЊЕ НА 
КОНКУРЕНТНОСТА НА ПРЕТПРИЈАТИЈАТА 
 
Реализацијата на оваа програмска активност ќе се спроведе преку давање на поддршка на 
постоечките претпријатија во Општина Охрид во нивните напори да најдат нови пазари и да 
ја подобрат својата конкурентност, со што ќе се даде придонес во развојот на локалната 
економија, отварањето на нови работни места и намалувањето на невработеноста во 
Општина Охрид. 
Предвидените активности се во согласност со националната развојна политика за 
претприемништво, Националната стратегија за развој на МСП и Стратегијата за Локален 
Економски Развој на Општина Охрид. 
Засилувањето на локалниот економски развој и зголемувањето на конкурентноста на 
претпријатија е планирано да се реализира преку следниве активности: 
 

 
1.2.1. Поттикнување на партнерства и стимулативни мерки како модел за 
поддршка на развојот на МСП и претприемништвото преку интензивна промоција 
на економскиот потенцијал на Општина Охрид 

Реализацијата на оваа програмска активност ќе се одвива преку организирање 
и учество на форуми, презентации, саеми, и други промотивни настани во 
Македонија и странство, во заедничка соработка со бизнис заедницата од 
Охрид, Стопанските Комори и други институции од економскиот сектор. Исто 
така, со цел стимулирање и поттикнување на микро и мали компании од Општина 
Охрид, предвидено е нивно кластерско презентирање на домашни и на странски 
саемски манифестации во партнерство со Општина Охрид. 
 

Предвиден буџет                  ________0 ден 
 
 

1.2.2. Ажурирање и печатење на брошура ИНВЕСТИРАЈТЕ ВО ОХРИД   
Брошурата ИНВЕСТИРАЈТЕ ВО ОХРИД е предвидено да се ажурира најмалку 
еднаш годишно, со што сите нови податоци за локациите и инвестициските 
проекти би биле вметнати во новите печатени и електорнски изданија на 
брошурата.  

 
Предвиден буџет         30.000.00 ден 
 

 
1.2.3. Меѓународни партнерства 
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Воспоставување и одржување на партнерски односи со Европски градови и 
институции, со цел партнерски настап на саеми, форуми, како и подготовка и 
заедничко учество во аплицирање и реализација на проекти од ЕУ фондови. За 
реализација на овие активности е неопходно да се организираат работни 
посети како на претставници на Општината Охрид во други општини така и на 
нивните претставници кај нас.  
 

Предвиден буџет                615.000,00 ден 
 

1.2.4. Денови на дијаспората  
Преку оваа активност ќе се спроведува осмислена дводневна програма за 
дружење со сонародниците што се иселени во странство. Оваа програма ќе 
опфаќа културни дружења, а особен акцент ќе биде даден на деловни средби и 
состаноци. Проектот ќе има за цел да се приберат средства (добротворни 
прилози од дијаспората) со која ќе се реализира некаква цел од локално 
значење. 

 
Предвиден буџет                                 0 ден 
 
 

1.2.5. Одржување на редовни состаноци на Општински економски совет - 
„Совет на градски татковци“  

Со конституирањето на советот, чија цел е да претставува место на кое се води 
континуиран дијалог меѓу општинската власт и бизнисмените од општина Охрид 
се овозможува навремено препознавање на проблеми, создавање иницијативи 
и подобрување на вкупната економска клима и трговска понуда на градот. 
Состаноците на Советот е предвидено да се одржуваат најмалку еднаш 
месечно. 

 
Предвиден буџет                                0 ден 
 
 
 

1.2.6. Реализација на проектни активности - Проект СВГ за прекугранична 
соработка за одржлив економски развој во земјите на Западниот Балкан,  
Со реализација на оваа програмска активност е предвидено активно учество за 
стратешко планирање на регионална соработка во пограничниот регион на 
Преспа-Охрид_Корча. Подготовка и имплементација на програми и проекти за 
реагионална соработка и поттикнување на економската соработка со акцент на 
руралните средини во пограничната област. 
 

Предвиден буџет                                0 ден 
 
 
 

1.2.7. Активни мерки за подобрување на конкурентноста на пазарот на труд 
Со оваа активност се предвидени реализација на серија на стручни обуки за 
невработени лица, како и обуки за преквалификација и доквалификација, со цел 
стимулирање на социјалната интеграција на невработените и подобрување на 
нивните квалификации за идно вработување.  
 

Предвиден буџет                                0 ден 
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1.2.8. Реализација на истражување на бизнис климата во охридското 

стопанство (BAS – Business Attitude Survey) и изработка на Кластерски 
Каталог 

Целта на ова истражување е да се добијат јасни податоци за структурата, 
бројот, типот, видот и други особини на охридските претпријатија, со цел 
планирање на идни развојни мерки за унапредување на стопанството. По 
завршувањето на истражувањето ќе биде изработен Кластерски Каталог кој ќе 
го опфати охридското стопанство по дејности, со што ќе може да се врши 
негова промоција. 
 

Предвиден буџет                   90.000.00 ден 
 
 
Вкупно планиран буџет за 1.2:                            735.000.00 ден. 
 
 
1.3. РАЦИОНАЛНА УПОТРЕБА И ИСКОРИСТУВАЊЕ НА ПРИРОДНИТЕ РЕСУРСИ ВО 
ФУНКЦИЈА НА ЛОКАЛНИОТ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 

 
Искористувањето на природните ресурси во функција на локалниот економски развој, 
согласно Стратегијата за одржлив развој на Општина Охрид, треба да се темели на 
рационалната употреба на расположливите ресурси преку следниве активности: 
 
 
 

1.3.1. Поттикнување на брендирање на производи и услуги во локалната 
економија согласно препораките на ЕУ и законската регулатива. 

Активноста предвидува отпочнување на процесот за идентификација на локалните 
производи и услуги. Планирано е да се изврши брендирање на СЕРТИФИКАТНА МАРКА за 
заштита на квалитет, потекло, начин на производство и други заеднички карактеристики во 
однос на потеклото на одредени производи и услуги, и ТРГОВСКА МАРКА за заштита на 
поединечни брендови, услуги, дизајн и етикета ОХРИДСКИ, како и специфичен и уникатен 
слоган. 
 
Предвиден буџет          90.000.оо ден 
 

 
 
 
1.3.2. Едукативно информативни работилници и семинари за можностите за 

искористување на средствата од ИПАРД програмата како и за средствата 
од Агенцијата за рурален развој. 

 
Едукативните семинари ќе ги опфатат сите три Мерки од ИПАРД  програмата и тоа: 
 
- Мерка 101 - Инвестиции на земјоделските стопанства со цел нивно 

преструктуирање и надградба за достигнување на стандардите на Европската 
Унија, 

- Мерка 103 - Инвестиции за преработка и маркетинг на земјоделските и рибните 
производи, 

- Мерка 302 - Диверзификација и развој на руралните економски активности и развој 
на руралниот туризам. 

 
Семинарските и едукативни работилници за подигање на капацитетите на 
потенцијалните корисници ќе се организираат преку предавања на експертите од 
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одделението за локален економски развој, преку печатени и дигитализирани 
едукативни материјали и конкретни разработки на Условите за аплицирање и 
подготовка на Проектни примери.  
 

Предвиден буџет                           0 ден 
 
 

1.3.3. Советувања и обука на производителите за производство на органска 
храна и поддршка за нејзин пласман преку угостителските објекти  
Преку оваа програмска активност е предвидено одржување на обуки и 
советувања на производителите на органска храна. Ваквите обуки и 
советување ќе значат подигнување на капацитетите на производителите со цел 
дополнително зголемување на производството на органска храна, како и 
олеснување и обезбедување на нејзиниот пласман. 

 
 
Предвиден буџет                                             0 ден 

1.3.4. Тековни активности на мобилната канцеларија во рамките на локалната 
самоуправа за давање стручни совети на земјоделците  

 
Со оваа активност се продолжуваат давањето на неопходни информации за 
земјоделците, кои ќе им овозможат зголемување на продуктивноста, на-
малување на трошоците за производство, конкурирање и искористување на 
домашните и на странските можности за финансирање во рамките на земјо-
делството, како и навремено препознавање и соочување со потенцијалните 
ризици и предизвици за производство и за пласман на производи од сферата 
на земјоделството. Воедно, преку работењето на оваа канцеларија се 
овозможува издавање на потврди за користење на средствата од ИПАРД 
програмата. 

 
Предвиден буџет                                              0 ден 

 
 

 
 
 
Вкупно планиран буџет за 1.3.                         90.000.00 ден. 
 
 
1.4. СРЕДСТВА ЗА СОПСТВЕНО УЧЕСТВО ВО ИМПЛЕМЕТАЦИЈА НА ПРОЕКТИ 
 
Според  утврдените правила за апликација за одредени проекти, во зависност од донаторот 
како неопходност се наметнува потребата од обезбедување на средства за  сопствено 
учество кои мора да се запазат како прв услов за аплицирање за одреден проект. Секој 
донатор  определува посебни  услови кои локалната самоуправа треба да ги обезбеди како 
составен дел од апликацијата за соодветниот проект.   
Со оваа ставка се предвидуваат средства за сопствено учество во следните области: 
 
 
 

1.4.1. Партиципација односно сопствено учество на Општина Охрид за аплицирање и 
реализација на меѓународни проекти со посебен акцент за ИПА фондовите, 
како и Зедничко учество во аплицирање и реализација на проекти со други општини 
од Република Македонија во рамки на Програмите на различни донатори, 
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меѓународни асоцијации, фондови, амбасади и други, за меѓуопштинска 
соработка и микрорегионални проект. 

 
 
Предвиден буџет                                _______           0 ден          

 
 
 
 

1.4.2. Партиципација односно сопствено учество на Општина Охрид за аплицирање и 
реализација на регионални проекти  во рамките на Југозападниот Плански Регион 
согласно Законот за рамномерен регионален развој и Годишната програма за 
финансирање на регионални проекти на Бирото за регионален развој. 

 
Предвиден буџет                             ________ 0ден 

 
 
 
 

 
Вкупно планиран буџет за 1.4.                             0 ден. 
 
 
1.5. ДРУГИ OПЕРАТИВНИ РАСХОДИ И ДОГОВОРНИ УСЛУГИ  
 
За реализација на активностите на Програмата за подршка на локалниот економски развој за 
2014 год., потребни се одредени средства кои се наопходни за реализација на истите. Овде 
пред се се мисли на договори за одредени услуги со правни или физички лица или хонорари 
без кои не би можеле да се реализираат предвидените содржини во 2014 год.  
 
 
 

1.5.1. Договорни обврски  
 
Предвиден буџет                         120.000.00 ден 
 

 
 
 

1.5.2 Други оперативни расходи 
 
Предвиден буџет                           90.000.00 ден 
 
 
 
 
Вкупно планиран буџет за 1.5.                             210.000.00 ден. 
 
 
 
1.6. СТРУЧНО УСОВРШУВАЊЕ И ПОДИГАЊЕ НА КАПАЦИТЕТИТЕ НА ВРАБОТЕНИТЕ ВО 

СЕКТОРОТ ЗА ТУРИЗАМ И ЛЕР.  
 

Успешноста на реализација на зацртаните проектни активности на вработените во Секторот 
за туризам и Лер е најдиректно поврзано со степенот на нивната  обученост и стручност. 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
 



 
14.11.2014 година                  „Службен гласник“ бр. 14                          страна  30 

 
Бидејки се работи за сложена и комплексна проблематика согласно Европските стандарди, 
неопходно е континуирано подигнување на капацитетите на човечките ресурси во Секторот 
за туризам и Лер.  
Доказ за важноста на оваа проблематика е и тоа што во Европските претпристапни фондови 
(ИПА), цела една компонента е посветена токму на овој процес на континуирано стекнување 
на нови знаења и приближување кон европските стандарди. 
 
Оваа програма за подигнување на капацитетот на човечките ресурси, планирано е да се 
оствари преку: 
 
 
 
1.6.1. Учество на стручни обуки, тренинзи, семинари, работилници, конференции,  
 
Предвиден буџет                            60.000.00 ден 
 
 
 
 

 
1.6.2 Консултантски услуги за специфични проектни активности, 
 
Предвиден буџет                            30.000.00 ден 

 
 
 
Вкупно планиран буџет за 1.6:                     90.000.00 ден. 
 
 
 
 
ВКУПЕН БУЏЕТ  ЗА 2014:                                                         1.908.000.00 ден 
 
 
 
 
 
 

РЕКАПИТУЛАР 
 

 
НАЦРТ ПРОГРАМА ЗА ПОДРШКА НА ЛОКАЛНИОТ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2014 

ГОДИНА 

 
 

Бр Активност Опис 
Износ -  

Планирано 
Износ -  

Одобрено 

1.1. 

Поддршка на 
локалниот 
економски развој 
преку 
партиципативно 

1.1.1  Финансирање на локални 
микропроекти за потикнување на 
локалниот економски развој согласно 
Стратегијата за одржлив развој – 
Акциони Планови 2014 

300.000 
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учество на 
заедницата 

1.1.2 Проект Општинско Корисна 
Работа 360.000 

 

1.1.2.  Имплементација на 
активности од Стратегијата за 
рурален развој за 2014 година 

123.000 
 

1.1.3 Поддршка на проекти и 
програми за рурален развој преку 
кофинансирање 

0 
 

  Вкупно 1.1.  783.000  

1.2. 

Засилување на 
локалниот 
економски развој и 
зголемување на 
конкурентноста на 
претпријатијa  

1.2.1.Поттикнување на партнерстав и 
стимулативни мерки како модел за 
поддршка на развојот на МСП и 
претприемнишството преку 
интезивна промоција на економскиот 
потенцијал на Општина Охрид   

0 

 

1.2.2. Ажурирање и печатење на 
брошура ИНВЕСТИРАЈТЕ ВО 
ОХРИД   

30.000 
 

1.2.3. Меѓународни партнерства 615.000  
1.2.4. Денови на дијаспората  0  
1.2.5. Одржување на редовни 
состаноци на Општински економски 
совет - „Совет на градски татковци“  

0 
 

1.2.6.Реализација на проектни 
активности - Проект СВГ за 
прекугранична соработка за одржлив 
економски развој во земјите на 
Западниот Балкан 

0 

 

1.2.7.Активни мерки за подобрување 
на конкурентноста на пазарот на 
труд 

0 
 

1.2.8Реализација на истражување на 
бизнис климата во охридското 
стопанство (BAS – Business Attitude 
Survey) и изработка на Кластерски 
Каталог 

90.000 

 

  Вкупно 1.2 735.000  

1.3. 

Рационална 
употреба и 
искористување на 
природните 
ресурси во  
функција на 
локалниот 
економски развој 

1.3.1. Поттикнување на брендирање 
на производи и услуги во локалната 
економија согласно препораките на 
ЕУ и законската регулатива.  

90.000 

 

1.3.2.Едукативно информативни 
работилници и семинари за 
можностите за искористување на 
средствата од ИПАРД програмата 
како и за средствата од Агенцијата 
за рурален развој. 

0 

 

1.3.3. Советувања и обука на 
производителите за производство на 
органска храна и поддршка за нејзин 
пласман преку угостителските 

0 
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објекти  

1.3.4. Тековни активности на 
мобилната канцеларија во рамките 
на локалната самоуправа за давање 
стручни совети на земјоделците 

0 

 

  Вкупно 1.3. 90.000  

1.4 
Средства за 
сопствено учество 
во имплементација 
на проекти  

1.4.1 Партиципација односно 
сопствено учество на Општина 
Охрид за аплицирање и реализација 
на меѓународни проекти со 
посебен акцент за ИПА 
фондовите, како и Зедничко учество 
во аплицирање и реализација на 
проекти со други општини од 
Република Македонија во рамки на 
Програмите на различни донатори, 
меѓународни асоцијации, фондови, 
амбасади и други, за 
меѓуопштинска соработка и 
микрорегионални проект. 

0 

  

1.4.2 Партиципација односно 
сопствено учество на Општина 
Охрид за аплицирање и реализација 
на регионални проекти  во рамките 
на Југозападниот Плански Регион 
согласно Законот за рамномерен 
регионален развој и Годишната 
програма за финансирање на 
регионални проекти на Бирото за 
регионален развој. 

         0 

 

  Вкупно 1.4. 0  

1.5. 
Oперативни 
расходи и 
договорни услуги 

1.5.1. Договорни услуги  120.000  

1.5.2. Други оперативни расходи 90.000  

  Вкупно 1.5.  210.000  

1.6. 

Стручно 
усовршување и 
подигање на 
капацитетите на 
вработените во 
Секторот за 
туризам  и  ЛЕР 

1.6.1. Учество на стручни обуки, 
тренинзи, семинари, работилници, 
конференции,  

60.000 
 

1.6.2. Консултантски услуги за 
специфични проектни активности,  30.000 

 

  Вкупно 1.6.  90.000,00  
         
    ВКУПЕН БУЏЕТ  ЗА 2014 1.908.000  

 
 
Број  07–1665/10-1                                    СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
13.11.2014 год.                                                                                           Претседател, 
О х р и д                                                                                                     Гордана Коњановска,с.р.   
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗМЕНИТЕ  
НА ПРОГРАМАТА ЗА ДРУГИ КОМУНАЛНИ УСЛУГИ ЗА 2014 ГОДИНА   

    
 
 

         
СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за усвојување на измените на Програмата за други 

комунални услуги за 2014 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 13.11.2014 година. 

 
 

 
 
Број 08-1665/11                                                                                         ОПШТИНА ОХРИД 
13.11.2014 год.                                                                                           Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                     Никола Бакрачески,с.р.     
 
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  
13.11.2014 година, ја донесе следната: 

 
 

 
 О Д Л У К А 

ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗМЕНИTE НА ПРОГРАМАТА 
ЗА ДРУГИ КОМУНАЛНИ УСЛУГИ ЗА 2014 ГОДИНА 

 
 

Член   1 
СЕ УСВОЈУВААТ измените на Програмата за други комунални услуги за 2014 

година. 
 

Член 2 
 Се задолжува Секторот за комунални дејности, сообраќај и улици да изготви пречистен 
текст на Програмата. 
 

Член 3 
 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во „Сл.гласник на 
општина Охрид“.  
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Број  07–1665/11                                   СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
13.11.2014 год.                                                                                          Претседател, 
О х р и д                                                                                                    Гордана Коњановска,с.р.   
 

ИЗМЕНА НА ПРОГРАМА       Ј8 
ДРУГИ КОМУНАЛНИ УСЛУГИ  ЗА 2014 ГОДИНА 

 
 

 
Се вршат измени во Програмата  Ј8 други комунални услуги за 2014 година  

бр.07- 8330/14  од 30.12. 2013 год. 
 
Во програмата ДРУГИ КОМУНАЛНИ УСЛУГИ се вршат следните измени : 

 
 

• Став 5 Порој „Рача“       - чистење на речно корито 
 

 износот 150.000,oo ден. се заменува со износ 50 000,оо денари. 
 
 

• Став 7 Река „Черова“   - На река Черова чистење и регулирање на река Черпова КО Љубаништа   
                                     
 износот  150.000 ден. се заменува со износ  50 000 денари. 
 
 

• Став 10  Дезинфекција,дезинсекција и дератизација  
 

 износот 1.500.000  ден. се заменува со износ 1.000. 000  денари. 
 
 

• Став 11. Изнајмување на мобилни тоалети 
 износот 200.000 ден  се заменува со износ 100 000 денари. 
 
 

• В К У П Н О        износот  3.720.000  се заменува со износ 2.920.000  денари. 
 
 
 
Број  07–1665/11-1                               СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
13.11.2014 год.                                                                                     Претседател, 
О х р и д                                                                                               Гордана Коњановска,с.р.  
 
  
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
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       З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗМЕНИТЕ  

НА ПРОГРАМАТА ЗА ЈАВНA ЧИСТОТА ЗА 2014 ГОДИНА   
    
 
 

 
         

СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за усвојување на измените на Програмата за јавнa 
чистота за 2014 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на 
ден 13.11.2014 година. 

 
 

 
Број 08-1665/12                                                                                         ОПШТИНА ОХРИД 
13.11.2014 год.                                                                                           Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                    Никола Бакрачески,с.р.     
 
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 13.11.2014 
година, ја донесе следната: 

 
 

 О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗМЕНИТЕ НА ПРОГРАМАТА 

ЗА ЈАВНA ЧИСТОТА ЗА 2014 ГОДИНА 
 
 
 
 

Член   1 
СЕ УСВОЈУВААТ измените на Програмата за јавна чистота за 2014 година. 
 

Член 2 
 Се задолжува Секторот за комунални дејности, сообраќај и улици да изготви пречистен 
текст на Програмата. 

 
 

Член 3 
 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во „Сл.гласник на 
општина Охрид“.  
 
 
 
Број  07–1665/12                                    СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
13.11.2014 год.                                                                                         Претседател, 
О х р и д                                                                                                   Гордана Коњановска,с.р.   

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
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ИЗМЕНИ  НА ПРОГРАМА    Ј4 
ЈАВНА ЧИСТОТА ЗА 2014 ГОДИНА 

 

 

Во Програмата  Ј4  јавна чистота за 2014 година бр._07-8330/13__од 30.12.2013_год.се 
вршат следните измени: 

 
 За реализација на оваа програма од Буџетот на општина Охрид  
 од  5.000.000 се зголемува на 5.075.842  денари.“ 

  
 
Последниот став во програмата  се менува и истиот гласи: 
 

• Во последниот став , Програмата за одржување на јавна чистота ке се реализира од 
буџетот на Општина Охрид   

 
    износот  5.000.000  се заменува со износ 5.075.842 денари 

 
 
 
 
  
Број  07–1665/12-1                                СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
13.11.2014 год.                                                                                      Претседател, 
О х р и д                                                                                                Гордана Коњановска,с.р.   
 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 
 
 

          З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗМЕНИТЕ НА РАЗВОЈНАТА 

ПРОГРАМА ЗА ИЗГРАДБА И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ЛОКАЛНИ ПАТИШТА И УЛИЦИ  
2014-2016 ГОДИНА    

    
 

         
СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за усвојување на измените на Развојната Програма за 

изградба и реконструкција на локални патишта и улици 2014-2016 година, што ja донесе 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 13.11.2014 година. 

 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
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Број 08-1665/13                                                                                           ОПШТИНА ОХРИД 
13.11.2014 год.                                                                                            Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                      Никола Бакрачески,с.р.  
    
  
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 13.11.2014 
година, ја донесе следната: 

 
 

 
 О Д Л У К А 

ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗМЕНИТЕ НА РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА ЗА ИЗГРАДБА 
 И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ЛОКАЛНИ ПАТИШТА И УЛИЦИ 2014 – 2016 ГОДИНА 

 
 
 

Член   1 
СЕ УСВОЈУВААТ измените на Развојната Програма за изградба и реконструкција на 

локални патишта и улици 2014 – 2016 година. 
 

 
Член 2 

 Се задолжува Секторот за комунални дејности, сообраќај и улици да изготви пречистен 
текст на Програмата. 

 
 

Член 3 
 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во „Сл.гласник на 
општина Охрид“.  
 
 
 
 
Број  07–1665/13                                  СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
13.11.2014 год.                                                                                         Претседател, 
О х р и д                                                                                                   Гордана Коњановска,с.р.   
 
 
 

ИЗМЕНИ НА ПРОГРАМА         ЈД 
РАЗВОЈНА ПРОГРАМА ЗА ИЗГРАДБА И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ЛОКАЛНИ ПАТИШТА И УЛИЦИ 

ЗА ПЕРИОД 2014-2016 ГОДИНА 
 
 
 
 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
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Се вршат измени во Развојната  програма ЈД за изведба и реконструкција на локални 
патишта и улици за периодот од  2014-2016 година, бр. 07-8330/6 од       30.12.2013год.                                                                                                                    

 
 

„ Од причина  што се работи за развојна програма за период од 2014 -2016 год., за тековната 

2014 год. од Буџетот на општина Охрид ќе се реализираат средства во висина од 55.792.671  

денари. 

Зголемувањето на срествата за Развојната  програма за изведба и реконструкција на 

локални патишта се должи на обезбедени стества од: 

 од  Агенцијата за рурален развој се обезбедени 18.938.508 денари ; 
 од Агенцијата за државни патишта се обезбедени  7.092.333 денари;   

                                      .  
Во последниот став  се вршат следните измени: 
\  

• В К У П Н О     износот  33.911.553  се заменува со износ 55.792.671  денари. 
 
 
 
 
Број  07–1665/13-1                                 СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
13.11.2014 год.                                                                                        Претседател, 
О х р и д                                                                                                  Гордана Коњановска,с.р.   
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗМЕНИТЕ НА РАЗВОЈНАТА 

ПРОГРАМА ЗА ИЗГРАДБА НА СИСТЕМИ ЗА ВОДОСНАБДУВАЊЕ 2014-2016 ГОДИНА  
    

 
         

СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за усвојување на измените на Развојната Програма за 
изградба на системи за водоснабдување 2014-2016 година, што ja донесе Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден 13.11.2014 година. 

 
 
 

 
Број 08-1665/14                                                                                          ОПШТИНА ОХРИД 
13.11.2014 год.                                                                                            Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                      Никола Бакрачески,с.р.     

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
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Врз основа нa член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 13.11.2014 
година, ја донесе следната: 

 
 

 
 О Д Л У К А 

ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗМЕНИТЕ НА РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА ЗА 
ИЗГРАДБА НА СИСТЕМИ ЗА ВОДОСНАБДУВАЊЕ 2014 - 2016 ГОДИНА 

 
 
 
 

Член   1 
СЕ УСВОЈУВААТ измените на Развојната Програма за изградба на системи за 

водоснабдување 2014 - 2016 година. 
 

Член 2 
 Се задолжува Секторот за комунални дејности, сообраќај и улици да изготви пречистен 
текст на Програмата. 

 
 

Член 3 
 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во „Сл.гласник на 
општина Охрид“.  
 
 
 
Број  07–1665/14                                   СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
13.11.2014 год.                                                                                          Претседател, 
О х р и д                                                                                                    Гордана Коњановска,с.р.   
 
 
 

ИЗМЕНА НА ПРОГРАМA      ЈГ 
РАЗВОЈНА ПРОГРАМА ЗА ИЗГРАДБА НА СИСТЕМИ ЗА ВОДОСНАБДУВАЊЕ ЗА ПЕРИОД ОД 2014-

2016 ГОДИНА 
 
 

 
Се вршат измени во Развојна програма  ЈГ за изградба на системи зa водоснабдување за 
2014-2016 година  година бр. 07- 8330/9  од 30.12.2013 год.                                             
 
 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
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„ Од причина  што се работи за развојна програма за период од 2014 -2016 год., за тековната 

2014 год. од Буџетот на општина Охрид ќе се реализираат средства во висина од 9.150.000 

денари, останатите средства ќе бидат прераспределени во период од 2015 – 2016 година“ 
                                      .  
Во Програмата    се вршат следните измени: 

• Став 5 Изградба на водоводна мрежа во с. Горно Лакочереј  

Износот од 3.500.000 се заменува со износ од 2.300.000 

• Став 6 Снабдување со вода на селата Вапила и Ливоишта  

Износот од 3.000.000 се заменува со износ од 2.000.000 

• В К У П Н О    износот  11.350.000  се заменува со износ 9.150.000  денари. 
 

 
 

Број  07–1665/14-1                             СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
13.11.2014 год.                                                                                    Претседател, 
О х р и д                                                                                              Гордана Коњановска,с.р.   
 
 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗМЕНИТЕ НА РАЗВОЈНАТА 

ПРОГРАМА ЗА ИЗГРАДБА НА СИСТЕМИ ЗА ОДВЕДУВАЊЕ И ПРОЧИСТУВАЊЕ НА 
ОТПАДНИ ВОДИ 2014-2016 ГОДИНА  

    
 
 

         
СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за усвојување на измените на Развојната Програма за 

изградба на системи за одведување и прочистување на отпадни води 2014-2016 година, што ja 
донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 13.11.2014 година. 

 
 

 
 
Број 08-1665/15                                                                                         ОПШТИНА ОХРИД 
13.11.2014 год.                                                                                          Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                    Никола Бакрачески,с.р.    

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 13.11.2014 
година, ја донесе следната: 
 

 
 О Д Л У К А 

ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗМЕНИТЕ НА РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА ЗА ИЗГРАДБА  
НА СИСТЕМИ ЗА ОДВЕДУВАЊЕ И ПРОЧИСТУВАЊЕ НА ОТПАДНИ ВОДИ  

2014 – 2016 ГОДИНА 
 
 
 

Член   1 
 

СЕ УСВОЈУВААТ измените на Развојната Програма за изградба на системи за 
одведување и прочистување на отпадни води 2014 - 2016 година.   

 
 
 

Член 2 
 Се задолжува Секторот за комунални дејности, сообраќај и улици да изготви пречистен 
текст на Програмата. 

 
 

Член 3 
 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во „Сл.гласник на 
општина Охрид“.  
 

 
 
Број  07–1665/15                                  СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
13.11.2014 год.                                                                                         Претседател, 
О х р и д                                                                                                   Гордана Коњановска,с.р.   
 
 

ИЗМЕНА НА    ПРОГРАМА    ЈИ 
РАЗВОЈНА ПРОГРАМА ЗА ИЗГРАДБА НА СИСТЕМИ ЗА ОДВЕДУВАЊЕ И ПРОЧИСТУВАЊЕ 

НА ОТПАДНА ВОДА ЗА 2014-2016 ГОДИНА 
 

 
 Се вршат измени во Развојната програма  ЈИ за изградба на системи за одведување и 
прочистување на отпадна вода за 2014-2016 година, бр.07-8330/8 од 30.12.2013_ год.       
    

Од причина што се работи за развојна програма за период  2014-2016 година од 
Буџетот на Општина Охрид за тековната 2014 година ќе се издвојат сретства во висина од 
13.000.000  денари, останатите средства ќе бидат прераспределени во период од 2015 – 2016 
година. 
 
Во Програмата   се вршат следните измени: 

• Став 2, Изградба на атмосферска канализација на ул “Ристо Чадо“         
e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
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Износот од 4.800.000 се заменува со износ од 1.600.000 

• Став 2 , Изградба на атмосферска канализација на ул “Марко Цепенков“ и “Момчило 

Јорданоски“ 

Износот од 2.700.000 се заменува со износ од 700.000 

• Во последниот став 
    износот  18.200.000  се заменува со износ 13.000.000  денари. 

                                                   
 
 
 
Број  07–1665/15-1                               СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
13.11.2014 год.                                                                                      Претседател, 
О х р и д                                                                                                Гордана Коњановска,с.р.   
 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗМЕНИТЕ  

НА РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА ЗА ЈАВНО ОСВЕТЛУВАЊЕ  2014-2016 ГОДИНА  
    

 
 
         

СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за усвојување на измените на Развојната Програма за 
јавно осветлување  2014-2016 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 13.11.2014 година. 

 
 

 
 
Број 08-1665/16                                                                                         ОПШТИНА ОХРИД 
13.11.2014 год.                                                                                           Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                     Никола Бакрачески,с.р.     
 
 
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 13.11.2014 
година, ја донесе следната: 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
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О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗМЕНИTE НА РАЗВОЈНАТА 

ПРОГРАМА ЗА ЈАВНО ОСВЕТЛУВАЊЕ 2014 - 2016 ГОДИНА 
 

 
 

Член   1 
СЕ УСВОЈУВААТ измените на Развојната Програма за јавно осветлување 2014 - 2016 

година. 
 

 
Член 2 

 Се задолжува Секторот за комунални дејности, сообраќај и улици да изготви пречистен 
текст на Програмата. 

 
 

Член 3 
 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во „Сл.гласник на 
општина Охрид“.  
 

 
  
 
Број  07–1665/16                                СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
13.11.2014 год.                                                                                      Претседател, 
О х р и д                                                                                                Гордана Коњановска,с.р.   
 
 

ИЗМЕНА НА 
  ПРОГРАМА      J3, JA 

РАЗВОЈНА ПРОГРАМА  
ЈАВНО ОСВЕТЛУВАЊЕ ЗА 2014-2016ГОД. 

  
 
 

Се  вршат измени во развојната Програмата ЈЗ, ЈА за јавно осветлување за  
2014-2016  год.   Бр.07-8330/11 од 30.12.2013год. 

 
 
    Од причина  што се работи за развојна програма за период од 2014 -2016 год., за 

тековната 2014 год. од Буџетот на општина Охрид ќе се издвојат средства во висина од 

41.000.000 денари, останатите активности ќе бидат планирани во период од 2015 – 2016 

година. 
                                      .  
Во Програмата   се вршат следните измени: 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
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• Став 1 Потрошена електрична енергија  за јавно осветлување за цела 2014 година за 

сите улични светилки како и семафорски системи        

Износот од 40.000.000 се заменува со износ од 37.000.000 

• Став 2 Тековно одржување на целокупната мрежа за јавно осветлување на целата 

Територија на Општина Охрид 

Износот од 6.000.000 се заменува со износ од 4.000.000 

• Во последниот став 
    износот  46.000.000  се заменува со износ 41.000.000  денари. 

                                                   
         
             
Број  07–1665/16-1                                СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
13.11.2014 год.                                                                                       Претседател, 
О х р и д                                                                                                 Гордана Коњановска,с.р.  
 
  
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗМЕНИТЕ НА ПРОГРАМАТА 

ЗА ОДРЖУВАЊЕ И ЗАШТИТА НА ЛОКАЛНИ ПАТИШТА, УЛИЦИ И РЕГУЛИРАЊЕ НА 
РЕЖИМ НА СООБРАЌАЈ ЗА 2014 ГОДИНА 

    
 
 

         
СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за усвојување на измените на Програмата за 

одржување и заштита на локални патишта, улици и регулирање на режим на сообраќај за 2014 
година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 13.11.2014 
година. 

 
 
 

 
Број 08-1665/17                                                                                         ОПШТИНА ОХРИД 
13.11.2014 год.                                                                                           Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                     Никола Бакрачески,с.р.     
 
 
 
 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 13.11.2014 
година, ја донесе следната: 

 
 

 О Д Л У К А 
             ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗМЕНИТЕ НА ПРОГРАМАТА 

ЗА ОДРЖУВАЊЕ И ЗАШТИТА НА ЛОКАЛНИ ПАТИШТА, УЛИЦИ  
И РЕГУЛИРАЊЕ НА РЕЖИМ НА СООБРАЌАЈ ЗА 2014 ГОДИНА  

 
 
 

Член   1 
СЕ УСВОЈУВААТ измените на Програмата за одржување и заштита на локални 

патишта, улици и регулирање на режим на сообраќај за 2014 година. 
 

 
 

Член 2 
 Се задолжува Секторот за комунални дејности, сообраќај и улици да изготви пречистен 
текст на Програмата. 

 
 

Член 3 
 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во „Сл.гласник на 
општина Охрид“.  
 
 
 
Број  07–1665/17                                    СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
13.11.2014 год.                                                                                           Претседател, 
О х р и д                                                                                                     Гордана Коњановска,с.р.  
 
  
 
 

ИЗМЕНА НА  ПРОГРАМА       Ј6 
ЗА ОДРЖУВАЊЕ И ЗАШТИТА НА ЛОКАЛНИ ПАТИШТА, УЛИЦИ И РЕГУЛИРАЊЕ НА РЕЖИМ НА 

СООБРАЌАЈ ЗА 2014 ГОДИНА 
 

 
 
Се вршат измени во Програмата  Ј6 за  одржување и заштита на локални патишта, 

улици и регулирање на режим на сообраќај за 2014 година,  
бр.07- 8330/7од 30.12.2013 год. 

 
Извор на финансирање на програмата е: 
Буџет на Општина Охрид  од 5.000.000 ден. се намалува на 1.500.000 ден 

 
Во програмата  се вршат следните измени: 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
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• Став 1, Сообраќајна студија за град Охрид 

Износот од 1.500.000 се брише, истата ќе биде планирана во наредната година 

• Став  2, Општински совет за безбедност и изработка на сообраќајни проекти 
 Износот од 200.000 се заменува со износ од 100.000 

 
• Став  3, Средства предвидени за зимско одржување на локални 

 патишта  и улици во Општина Охрид 

Износот од 2.000.000 се заменува со износ од 500.000 

Став  4, Санирање , одржавање и регулирање  на сите локални  
• патишта и улици 

 Износот од 1.300.000 се заменува со износ од 900.000 
 

• Во последниот став  
 
В К У П Н О  износот  5.000.000  се заменува со износ 1.500.000  денари. 
 
 
        

Број  07–1665/17-1                            СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
13.11.2014 год.                                                                                   Претседател, 
О х р и д                                                                                             Гордана Коњановска,с.р.   
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗМЕНИТЕ НА ПРОГРАМАТА 

ЗА ОДРЖУВАЊЕ И КОРИСТЕЊЕ НА ПАРКОВИ И ЗЕЛЕНИЛО ЗА 2014 ГОДИНА  
 
    
         

СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за усвојување на измените на Програмата за 
одржување и користење на паркови и зеленило за 2014 година, што ja донесе Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден 13.11.2014 година. 

 
 
 
 
 
Број 08-1665/18                                                                                        ОПШТИНА ОХРИД 
13.11.2014 год.                                                                                          Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                   Никола Бакрачески,с.р.     
 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 13.11.2014 
година, ја донесе следната: 
 

 
 О Д Л У К А 

ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗМЕНИТЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА ОДРЖУВАЊЕ 
И КОРИСТЕЊЕ НА ПАРКОВИ И ЗЕЛЕНИЛО ЗА 2014 ГОДИНА 

 
 

Член   1 
СЕ УСВОЈУВААТ измените на Програмата за одржување и користење на паркови и 

зеленило за 2014 година. 
 

Член 2 
 Се задолжува Секторот за комунални дејности, сообраќај и улици да изготви пречистен 
текст на Програмата. 

 
 

Член 3 
 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во „Сл.гласник на 
општина Охрид“.  
 
 
 
 
Број  07–1665/18                                   СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
13.11.2014 год.                                                                                          Претседател, 
О х р и д                                                                                                    Гордана Коњановска,с.р.   
 

ИЗМЕНА НА ПРОГРАМА         Ј7 
ОДРЖАВАЊЕ И КОРИСТЕЊЕ НА ПАРКОВИ И ЗЕЛЕНИЛО ЗА 

2014 
 
 
 
Се вршат измени во Програмата Ј 7  јавни паркови и зеленило бр. 07-8330/12 од _30.12.2013 
година . 

 
Извор на финансирање на програмата е: 
Буџет на Општина Охрид  во висина од 4.500.000 ден 
 
 
Износот за наводнување на зелени јавни површини се намалува од 3.500.000 на 2.500.000 
денари; 
 
Износот за одржување на зелени површини  се намалува од 4.000.000 на 2.000.000 денари; 
 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
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Во делот Реконструкција на други објекти не се извршени никакви активности во овој период 
се гасне. 
 
Последниот став од Програмата се менува и гласи:  
„износот  од 8.500.000 ден. се заменува со  износ  4.500.000 денари“. 
 
 
 
Број  07–1665/18-1                                  СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
13.11.2014 год.                                                                                         Претседател, 
О х р и д                                                                                                   Гордана Коњановска,с.р.   

 
 
 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗМЕНИТЕ НА  

ПРОГРАМАТА ЗА ИЗГРАДБА НА СООБРАЌАЈНА СИГНАЛИЗАЦИЈА ЗА 2014 ГОДИНА  
    
 

   
СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за усвојување на измените на Програмата за изградба 

на сообраќајна сигнализација за 2014 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 13.11.2014 година. 

 
 
 

 
Број 08-1665/19                                                                                         ОПШТИНА ОХРИД 
13.11.2014 год.                                                                                           Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                     Никола Бакрачески,с.р.  
    
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 13.11.2014 
година, ја донесе следната: 

 
 

 
 О Д Л У К А 

             ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗМЕНИТЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА ИЗГРАДБА  
НА СООБРАЌАЈНА СИГНАЛИЗАЦИЈА ЗА 2014 ГОДИНА  

 
 
 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
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Член   1 

СЕ УСВОЈУВААТ измените на Програмата за изградба на сообраќајна сигнализација 
за 2014 година. 

 
Член 2 

 Се задолжува Секторот за комунални дејности, сообраќај и улици да изготви пречистен 
текст на Програмата. 
 

Член 3 
 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во „Сл.гласник на 
општина Охрид“.  
 
 
 
Број  07–1665/19                                 СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
13.11.2014 год.                                                                                        Претседател, 
О х р и д                                                                                                  Гордана Коњановска,с.р. 
 
   
 

ИЗМЕНА НА ПРОГРАМА        JФ       
  ИЗГРАДБА НА СООБРАЌАЈНА СИГНАЛИЗАЦИЈА  

ЗА 2014 ГОДИНА 
 
Се вршат измени во Развојната  програма  ЈФ за  изградба  на сообраќајна сигнализација за  
2014  година, бр. 07- 8330/10 од  __30.12.2013год.                                                                                                                    

 
• Став 2, поставување на нови сообраќајни знаци 

 износот 1.000.000  ден. се заменува со износ 400 000 денари. 
 

• Став 3, набавка и поставување на сверни огледала                                    
 износот  300.000 ден. се заменува со износ  100. 000 денари. 
 

• Став 4,  Систем за регулирање на сообракајот во стариот дел на градот 
 износот 500.000  ден. се заменува со износ 100. 000  денари. 
 

• Став 7, обележување на осовински линии  на патишта ,обележење на пешачки   
премини , обележување на коловозни стрелки, автобуски и такси постојки,   

 износот 3.000.000 ден  се заменува со износ 1.200. 000 денари. 
 

• Став 8, изградба и обележување на велосипедски патеки 
износот 1.000.000 ден  се заменува со износ  100. 000 денари. 
 
 

• Став 10, поставување и одржавање на заштитни огради   
износот 300.000 ден  се брише 
 
 

• Последниот став 
В К У П Н О       износот  7.700.000  се заменува со износ 3.500.000  денари . 

 
 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
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Број  07–1665/19-1                                СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
13.11.2014 год.                                                                                    Претседател, 
О х р и д                                                                                              Гордана Коњановска,с.р.   
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗМЕНИТЕ НА РАЗВОЈНАТА 

ПРОГРАМА ЗА УРЕДУВАЊЕ НА  ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ 2014-2016 ГОДИНА   
    
 
         

СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за усвојување на измените на Развојната Програма за 
уредување на  градежно земјиште 2014-2016 година, што ja донесе Советот на општина Охрид 
на седницата одржана на ден 13.11.2014 година. 
 
Број 08-1665/20                                                                                           ОПШТИНА ОХРИД 
13.11.2014 год.                                                                                             Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                      Никола Бакрачески,с.р.     
 
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 13.11.2014 
година, ја донесе следната: 

 
 

 
 О Д Л У К А 

ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗМЕНИТЕ НА РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА 
ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ 2014 - 2016 ГОДИНА 

 
 

Член   1 
СЕ УСВОЈУВААТ измените на Развојната Програма за уредување на градежно 

земјиште 2014 - 2016 година. 
 

Член 2 
 Се задолжува Секторот за комунални дејности, сообраќај и улици да изготви пречистен 
текст на Програмата. 
 

Член 3 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
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 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во „Сл.гласник на 
општина Охрид“.  
 
 
Број  07–1665/20                                 СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
13.11.2014 год.                                                                                         Претседател, 
О х р и д                                                                                                   Гордана Коњановска,с.р.   
 
 
 

ИЗМЕНИ  НА ПРОГРАМА          ФА 
РАЗВОЈНА ПРОГРАМА ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ 

 ЗА 2014-2016 ГОДИНА 
 

Се вршат измени во развојната Програмата  ФА за уредување на градежно земјиште 

за 2014 -2016 година  бр. 07- 8330/5 од 30.12.2013 год.    

 

„ Од причина  што се работи за развојна програма за период од 2014 -2016 год., за тековната 

2014 год. од Буџетот на општина Охрид ќе се реализираат средства во висина од 54.310.000 

денари, останатите активности  ќе бидат планирани  во период од 2015 – 2016 година“.                                          
.  
Во Програмата   се вршат следните измени: 

• Став 2 Реконструкција на улица Јане Сандански со тротоари  

износот од 11.000.000 се заменува со износ 6.000.000; 

• Став 3  Реконструкција на улица Питу Гули со тротоари 

износот од 13.000.000 се заменува со износ 7.000.000; 

• Став 4 Реконструкција на ул. „ 1-ва Мак. Ударна Бригада“ 

Износот 10.000.000 се заменува со износ  6.500.000. 

• Вкупниот износ од   68.810.000 ден. се заменува со  износ  54.310.000 ден. 

 
 
Број  07–1665/20-1                                СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
13.11.2014 год.                                                                                       Претседател, 
О х р и д                                                                                                 Гордана Коњановска,с.р.   
 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
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З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗМЕНИТЕ НА ПРОГРАМАТА 
ЗА ФИНАНСИСКИТЕ ПОТРЕБИ НА ТЕРИТОРИЈАЛНАТА ПРОТИВПОЖАРНА ЕДИНИЦА 

ОХРИД ЗА 2014 ГОДИНА 
    
         

СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за усвојување на измените на Програмата за 
финансиските потреби на територијалната противпожарна единица Охрид за 2014 година, што 
ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 13.11.2014 година. 
 
 
Број 08-1665/21                                                                                          ОПШТИНА ОХРИД 
13.11.2014 год.                                                                                            Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                     Никола Бакрачески,с.р.     
 
 
 
 

Врз основа нa  член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 13.11.2014 
година, ja донесе следната: 

О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗМЕНИТЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА ФИНАНСИСКИТЕ ПОТРЕБИ  

НА ТЕРИТОРИЈАЛНАТА ПРОТИВПОЖАРНА ЕДИНИЦА ОХРИД ЗА 2014 ГОДИНА 
 

 
 

Член 1 
 

СЕ УСВОЈУВААТ измените на Програмата за финансиските потреби на 
Територијалната противпожарна единица Охрид за 2014 година. 

 
 

Член 2 
 

 Се задолжува Територијалната противпожарна единица Охрид да изготви пречистен 
текст на Програмата. 

 
 

Член 3 
 

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во „Сл.гласник на 
општина Охрид“.  
 
 
 
Број   07-1665/21                                                                       СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
13.11.2014 год.                                                                                 Претседател, 
О х р и д                                                                                                     Гордана Коњановска,с.р.   
 
 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
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ПРОГРАМА 

За финансиските потреби на ТППЕ Охрид за 2014 год.Ребаланс на буџет 
 
1.Во подпрограмата плати и надоместоци износите остануваат исти,единствено се врши 
измена во делот плата за време на празници од   94.500.00 ден.   износот се зголемува на 
120.000,ооден. без промени исто така остануваат исти и придонесите за социјално 
осигурување и износот од 12.039.300.00 се заменува со износот:                    12.064.800.00 
   
Заради нормалното и ефикасното извршување на функциите во заштита од пожари во 
општина  Охрид согласно Законот за пожарникарство, Законот за заштита и спасување и 
Прирачникот за заштита и спасување на граѓаните и матерјалните добра за ТППЕ Охрид за 
2014 год. се планираат следните финансиски потреби: 
 
2.Во подпрограмата комунални услуги, греење и транспорт во категоријата дрва, се мисли за 
огревно дрво за потребите на ТППЕ Охрид за загревање на гаражните простории и 
просторијата за дежурство на пожарникарите.Во истата сума предвидени се и трошоци за 
сечење на огревното дрво.Целокупниот износ останува ист и изнесува:                150.000.00 
Во категоријата гориво и масла има зголемување од 200.000.00 ден. со цел да се изврши 
набавка на гориво за седумте противпожарни возила (товарни) и едно лесно противпожарно 
возило (џип Лада-Нива).Со оглед на староста на ПП возила зголемена е и потрошувачката на 
масла во моторите на ПП возила, и на останатите видови на масла што ги користат ПП возила 
и алатот што се наоѓа во нив.Целокупниот износ изнесува:                                           
1.000.000.00 
Во категоријата регистрација на моторните возила која опфаќа технички преглед и 
осигурителна полиса за осумте ПП возила на ТППЕ Охрид издвоени се                 150.000.00 
 
3.Во подпрограмата матерјали и ситен инвентар во која спаѓаат набавка на униформи и 
обувки за припадниците на ТППЕ заради временскиот термин и неможноста од набавка во 
тековната 2014 год. сумата за овој вид на набавка ке биде предвидена во буџетот за ПП 
заштита во наредната 2015 год. 
 
4.Во подпрограмата поправки и тековно одржување предвидено е во категоријата поправки и 
сервисирање на лесни возила се предвидени , поправка на џипот Лада нива менување 
масло во мотор и филтер за масло                                                                 
694.00  
Во категоријата поправки на други возила спаѓаат редовни сервиси и замена на резервни 
делови на возилата во ТППЕ Охрид.Оваа ставка е намалена за 200.000.00 ден. и заради 
предвидената сума  е во рамките на добиениот  тендер за поправка и замена на резервни 
делови на возилата во ТППЕ и изнесува                                                                                  
300.000.00                      
Во категоријата поправки и одржување на друга опрема спаѓаа поправка на ПП пумпи, 
агрегати, компресори за полнење воздух, пеногенератори, моторни пили, шлајферици и друг 
пожарникарски алат.Износот на оваа категорија останува непроменет и изнесува   134.000.00 
5.Во подпрограмата договорни услуги спаѓаат категориите: осигурување на вработени  и 
примарна здравствена заштита.Осигурувањето на вработени  го опфаќа колективното 
осигурување на пожарникарите со оглед на опасностите со кои се среќаваат пожарникарите во 
нивните интервенции, а тоа се работа на височини, работа во зачадени простории, работа на 
високи температури, работа на разни атмосверски влијанија и работа со штетни и живото 
загрозувачки материи.Сумата во оваа ставка е непроменета и изнесува 150.000.00 ден.Во 
категоријата примарна здравствена заштита спаѓаат Законски регулираните систематски 
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прегледи на вработените во ТППЕ Охрид кои се извршуваат еднаш годишно и се 
непроменети, односно изнесуваат  50.000.00 ден. 
Вкупниот износ на двете категории во оваа подпрограма изнесува                                   
200.000.00 
6.Во подпрограмата капитални расходи спаѓа категоријата купување на друга опрема, односно 
купување на ПП опрема (50 противпожарни црева Ф-52 и 10 апарати за гасење пожар со сув 
прав-S-6)  која се користи во ТППЕ Охрид за гасење и спасување на човечки животи 
загрозени во пожар. Износот на оваа под програма изнесува  200.000.00 
 
 
 
ВКУПНО ПРЕДВИДЕНИ СРЕДСТВА                    
14.199.494.00 
Охрид, 
05.11.2014           ТППЕ Охрид  
                     Зам.командир 
          Горан Маркоски 
  
Број   07-1665/21-1                                                                  СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
13.11.2014 год.                                                                              Претседател, 
О х р и д                                                                                                 Гордана Коњановска,с.р.  
 
 
 
  

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗМЕНИТЕ НА РАЗВОЈНАТА 
ПРОГРАМА ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ ЗА ОПШТИНА ОХРИД  ВО 

2014-2016 ГОДИНА  
    
 
         

СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за усвојување на измените на Развојната Програма за 
изработка на урбанистички планови за општина Охрид  во 2014-2016 година, што ja донесе 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 13.11.2014 година. 

 
 
 
Број 08-1665/22                                                                                          ОПШТИНА ОХРИД 
13.11.2014 год.                                                                                            Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                      Никола Бакрачески,с.р.     
 
 
 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 13.11.2014 
година, ја донесе следната: 
 
 

 
 О Д Л У К А 

ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗМЕНИТЕ НА РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА ЗА ИЗРАБОТКА  
НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ ЗА ОПШТИНА ОХРИД ВО 2014 - 2016 ГОДИНА 

 
 

 
Член   1 

СЕ УСВОЈУВААТ измените на Развојната Програма за изработка на  урбанистички 
планови за општина Охрид во 2014 - 2016 година. 

 
 
 

Член 2 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 

општина Охрид“.  
 
 
 
Број   07-1665/22                                                                       СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
13.11.2014 год.                                                                                 Претседател, 
О х р и д                                                                                                     Гордана Коњановска,с.р.   
 
 
ИЗМЕНИ НА РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА 
ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ 
ЗА ОПШТИНА  ОХРИД  ВО 2014-2016 ГОДИНА 
 
 

Р А З В О Ј Н А П Р О Г Р А М А 
за изработка на урбанистички планови за општина Охрид во 2014-2016 година 

 
Со оваа развојна  Предлог развојна програма за изработка на урбанистички планови за 

општина Охрид во 2014-2016 година се планираат активности за изработка на урбанистички 
планови како и нивни измени и дополнувања врз основа на анализата на постојните планови, 
анализата на реализацијата на плановите, застареност на плановите, нивна неусогласеност со 
новонастанатите општествени промени и новите законски прописи за урбанистичко 
планирање, ГУП на град Охрид 2002-2012, Законот за прогласување на Староро градско јадро 
на Охрид за културно наследство од особено значење, Законот за постапување со бесправно 
изградени објекти, барања на правни и физички лица заради разрешување на имотно правната 
сопственост и други потреби. 

Плановите од Програмата можат да бидат финансирани од Буџетот на Република 
Македонија, од Буџетот на општина Охрид и од заинтересирани правни и физички лица. 
 
 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
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I. Планови кои ќе ги финансира Општина Охрид 
  
 
A. Планови кои се во фаза на изработка  
 
  1. ДУП за УЗ 1  УБ 1.2,УБ 1.4 и дел од УБ 3.4 

граници: Река Грашница, Васил Стефоски, Кирил и Методиј,  по катастарски парцели, 
                Пирин Планина, Туристичка, Абас Емин , Кирил и Методиј, Илинденска  
                и Охридско Езеро  

 површина: ..............................................................................  П = 31,90 ха 
   цена:             ..............................................................................              90.000,00 ден           
 
  2. ДУП за УЗ 1 дел од  УБ 1.1 -  опфат 4  

граници:  
површина: ..............................................................................  П = 1,70 ха 

 цена:             ..............................................................................             102.000,00 ден           
 
  3. ДУП за УЗ 3, УБ 3.1 
 граници: Гоце Делчев, И. Дуданоски, Туристичка и Бистрица 
 површина: ..............................................................................  П = 17.50 ха 
 цена:             ..............................................................................             725.435,00 ден           
 
 
 
  4. ДУП за УЗ 3, УБ 3.3   
 граници: Гоце Делчев, И. Дуданоски, Туристичка и Пирин Планина 
 површина: ..............................................................................  П = 10.50 ха 
 цена:             ..............................................................................             423.000,00 ден           
 
 
   5. ДУП за УЗ 4   УБ 4.3     

граници: Васил Стефоски, Т.Трајчески,Гоце Делчев и Распаќе 
површина: ..............................................................................  П =  8,40 ха 

 цена:             ..............................................................................             246.000,00 ден           
 
 
  

 
  6. ДУП за УЗ 4 дел од УБ 4.5 -  опфат 1 

граници: Распаќе,Гоце Делчев и проектирани улици по ДУП за 4-та УЕ 
површина: ..............................................................................  П = 6,00 ха 

 цена:             ..............................................................................             162.000,00 ден           
 
  7. ДУП за УЗ 4, дел од УБ 4.5 – опфат 3 
 граници: Гоце Делчев, Никола Русински, и проектирани улици по ДУП за 4-та УЕ 
 површина: ..............................................................................  П = 4.20 ха 
 цена:             ..............................................................................             100.000,00 ден           
 
  8. ДУП за УЗ 4, УБ 4.6 
 граници: Гоце Делчев, Никола Русински, Туристичка и Бистрица 
 површина:    ..............................................................................  П = 14.40 ха 
 цена:             ..............................................................................             584.000,00 ден           
 
9. ДУП за УЗ 5 УБ 5.2 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
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граници: Туристичка, Бистрица, Прв Градски Ринг и И.Дуданоски 
површина: ..............................................................................  П = 10,20 ха 

 цена:             ..............................................................................             388.000,00 ден           
 
10. ДУП за УЗ 5     УБ 5.3  
 граници: Булевар Туристичка, Пирин Планина, Прв Градски Ринг и И. Дуданоски 

површина: ..............................................................................  П = 12,20 ха 
 цена:             ..............................................................................               90.000,00 ден           

 
11. ДУП за УЗ 5     УБ 5.4  
 граници: Прв Градски Ринг, Бистрица. Железничка и Пирин Планина 

површина: ..............................................................................  П = 34,2 ха 
 цена:             ..............................................................................             936.485,00 ден           
 
12. ДУП за УЗ 6 дел од УБ 6.1 - опфат 2  

граници: Даме Груев, Прв Градски Ринг, 7-ми Ноември,  
   Марко Нестороски и  Богомилска  
површина: ..............................................................................  П = 14,50 ха 

 цена:             ..............................................................................             630.130,00 ден           
 
13.Измени и дополнувања на дел од ДУП за 6-та УЗ УБ 6.2 – опфат 1 

граници: Јане Сандански, крак на ул.Јане Сандански,ново проектирана улица по ДУП и  
    ул Ванчо Питушески 
површина: ..............................................................................  П =   1,00 ха 

 цена:             ..............................................................................               15.000,00 ден           
 

14. ДУП за УЗ 7 дел од УБ 7.2 - опфат 1 
граници: Абас Емин, Прв градски ринг, Пирин Планина и Бекир Алириза 
површина: ..............................................................................  П =  6,60 ха 

 
15. ДУП за УЗ 7 дел од УБ 7.2 - опфат 2 

граници: Туристичка, Абас Емин, предвидена улица по ДУП и  Пирин Планина  
површина: ..............................................................................  П =  3,20 ха 

 цена:             ..............................................................................             199.000,00 ден           
 
16. ДУП за УЗ 8 дел од  УБ 8.1 -  опфат 3 

граници: Јане Сандански, Ванчо Питошески, дел од Асном, Никола Карев,  
    дел од улица Лазо Трпоски и дел од улица Галичица 
површина: ..............................................................................  П = 12,50 ха 

 цена:             ..............................................................................             539.000,00 ден           
 
 
17. ДУП за УЗ 9  дел од  УБ 9.1 - опфат 2  

граници: Пирин Планина, Железничка, Абас Емин  
   и новопроектирана улица /по постоен ДУП за 9-та УЕ/ 
површина: ..............................................................................  П =  5,50 ха 
 

18. ДУП за УЗ 9  УБ 9.2 
граници: 7-ми Ноември, Егејска, Железничка и Абас Емин 
површина: ..............................................................................  П = 15,50 ха 

 цена:             ..............................................................................             214.450,00 ден           
 

19. ДУП за УЗ 9   УБ 9.3 и УБ 13 дел од УБ 13,2 
граници: 7-ми Ноември, Кленоец, Железничка и Егејска 
површина: ..............................................................................  П = 16,00 ха 
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 цена:             ..............................................................................             250.000,00 ден           

 
 
20. ДУП за УЗ 9  УБ 9.4 и УЗ 15  дел од УБ 15.5  

граници: 7-ми Ноември, 15/ти Корпус, по парцели  и Кленоец  
површина: ..............................................................................  П = 12,20 ха 

 цена:             ..............................................................................             198.000,00 ден           
 
21. ДУП за УЗ 10  дел од УБ 10.1 - Опфат 1  

граници: Питу Гули, 7-ми Ноември и по парцели 
површина: ..............................................................................  П =  1.30 ха 

 цена:             ..............................................................................               40.000,00 ден           
 
22. ДУП за УЗ 10 дел од  УБ 10.1 -  опфат 2 

граници: МаркоНестороски,прв Градски Ринг,Питу Гули и  
   проектирани улици по ДУП за 10-та УЕ 

површина: ..............................................................................  П = 13,00 ха 
 цена:             ..............................................................................             250.560,00 ден           

 
23. ДУП за УЗ 12 дел од  УБ 12.4 - опфат 2 

граници: според графички прилог од ГУП Охрид 
површина: ..............................................................................  П =   1,00 ха 

 цена:             ..............................................................................               30.000,00 ден           
 
 
 

24. ДУП за УЗ 12 дел од  УБ 12.4 - опфат 3 
граници: според графички прилог од ГУП Охрид 
површина: ..............................................................................  П =   0,50 ха 

 цена:             ..............................................................................                  7.000,00 ден           
 

25. ДУП за УЗ 12 дел од  УБ 12.4 - опфат 5 
граници: според графички прилог од ГУП Охрид 
површина: ..............................................................................  П =   0,60 ха 

 цена:             ..............................................................................               10.000,00 ден           
 
26. ДУП за УЗ 15,    УБ 15.1  

граници: 15-ти корпус, Македонска и Мирка Гинова 
површина: ..............................................................................  П = 15,50 ха 
 

27. ДУП за УЗ 15 дел од  УБ15.4 – опфат 1 /гробишта/ 
површина: ..............................................................................  П =   4,40 ха 

 цена:             ..............................................................................             150.000,00 ден           
 

28. ДУП за УЗ 15 дел од  УБ15.6 – опфат 1 /мало стопанство/ 
површина: ..............................................................................  П =   6,70 ха 

 цена:             ..............................................................................             209.000,00 ден           
 
29. ДУП за УЗ 15    УБ 15.7 

граници: 15-ти Корпус, по парцели и по новопроектирани улици 
површина: ..............................................................................  П = 25,10 ха 
 

30.  ДУП за УЗ 16  дел од УБ 16.1 
граници: по извод од ГУП Охрид 
површина: ..............................................................................  П = 12,20 ха 
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 цена:             ..............................................................................             470.390,00 ден           
 
31. ДУП за УЗ 16  дел од УБ 16.2 – опфат 2 

граници: по извод од ГУП Охрид 
површина: ..............................................................................  П = 12,20 ха 

 цена:             ..............................................................................             504.660,00 ден           
 

32. Измени и дополненија на дел од ДУП за УЗ 16 -Рача дел од УБ 16.2 – опфат 1 
граници: по извод од ГУП Охрид 
површина: ..............................................................................  П =   0,70 ха 

 цена:             ..............................................................................                7.000,00 ден           
 
33. ДУП за УЗ 18 УБ 18.1 и дел од УБ 18.2 - Чекоштина 

граници: по извод од ГУП Охрид 
површина: ..............................................................................  П = 32,50 ха 

 цена:             ..............................................................................             404.180,00 ден           
 

34. УП вон населено место Горица Исток  
 површина: ..............................................................................  П = 39,50 ха 
 цена:             ..............................................................................             339.540,00 ден           
 
35.  УП вон населено место на дел од ТК "Горица" дел од УБ 2.1   

граници:  
површина: ..............................................................................  П = 33,00 ха 

 цена:             ..............................................................................             300.000,00 ден           
 
 
36. УП вон населено место туристички локалитет Св.Стефан - опфат 3 
 површина: ..............................................................................  П = 13,60 ха 
 цена:             ..............................................................................         ` 170.000,00 ден 
 
 
37. УП вон населено место за Блок 4.3 дел  од Туристички  комплекс Св.Стефан 

граници:  
површина: ..............................................................................  П = 9,35 ха 

 цена:             ..............................................................................             100.100,00 ден           
 
38. УП вон населено место Лагадин и потегот Лагадин - Пештани 

граници: почеток на населба Лагадин до суводолица после кампот Елешец 
 површина: ..............................................................................  П = 33,20 ха 
 цена:             ..............................................................................             400.000,00 ден           
 
39. УП вон населено место Долно Коњско – опфат 1 

граници:  
површина: ..............................................................................  П = 3,50 ха 

 цена:             ..............................................................................               97.000,00 ден           
 
40. УП вон населено место Чекоштина 

површина: ..............................................................................  П = 72,00 ха 
 цена:             ..............................................................................           1.800.000,00 ден           
 
Б. Измена на делови од ГУП Охрид според дополнување на Програмата за 2009 
 цена:             ..............................................................................           1.132.630,00 ден           
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В. Урбанистички планови за село 
 
1. УП за село Пештани  

површина: ..............................................................................  П = 43,00 ха 
 цена:             ..............................................................................         2.371.820,00 ден           
 
2. УП за село Велестово  

површина: ..............................................................................  П = 54,50 ха 
      цена:             ..............................................................................        1.300.000.00 ден           
            
 
 
 Г. Планови кои ги финансира општина Охрид со претходно регулирани  
      договори и плаќање /пред 2005 година/ 
 
 
1. ДУП за УЗ 1  дел од УБ 1.1 - Опфат Табана 

граници: Македонски Просветители, Амам, Св. Климент Охридски,  дел од Цар Самоил 
 површина: ..............................................................................  П =   5.10 ха 
      цена:             ..............................................................................           95.000.00 ден           
 
 
2. ДУП за УЗ 2  дел од УБ 2.2 - Опфат КЕЈ 

граници: Кеј Маршал Тито, Македонски Просветители, Партизанска и ул Први Мај 
 површина: ..............................................................................  П =   2.85 ха 
 цена:             ..............................................................................           50.000.00 ден           
   
 
 
 
 
II. Приоритетни планови финансирани од општина Охрид  
 
1. УПВНМ - индустиска зона Мауцкер 
 површина: ..............................................................................  П =   29.00 ха 
 цена:             ..............................................................................             300.000,00 ден           
 
2. УПВНМ – стопанска  зона Вапила 
 површина: ..............................................................................  П =   6,60 ха 
 цена:             ..............................................................................               60.000,00 ден           
 
3. ЛУПД на кп 590 и кп 594 Ко Долно Лакочереј 
 површина: ..............................................................................  П =   4.20 ха 
 цена:             ..............................................................................               40.000,00 ден           
 
4. ЛУПД градежна парцела на кп 2002 КО Лескоец  - ОУ Ванчо Николески село Лескоец површина:
 ..............................................................................  П =  1.40 ха 
 цена:             ..............................................................................               10.000,00 ден           
 
5. ДУП за УЗ 4 дел од  УБ 4.7 – опфат 2 

површина: ..............................................................................  П =    5.30 ха 
 цена:             ..............................................................................               50.000,00 ден           
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6. ДУП за УЗ 8 УБ 8.3 

површина: ..............................................................................  П =  12.60 ха 
 цена:             ..............................................................................             100.000,00 ден           

 
 

7. Измени и дополнувања на ДУП за УЗ 15 (15-ти Корпус) дел од УБ 15.1 плански опфат 1 
површина: ..............................................................................  П =    1.20 ха 

 цена:             ..............................................................................               10.000,00 ден           
 
8. ДУП  УЗ 16 делод УБ 16.3 – опфат 4 

површина: ..............................................................................  П =   5.30 ха 
 цена:             ..............................................................................               60.000,00 ден           
 
9. ДУП за УЗ 17 дел од УБ 17.1 – опфат 1 /Студенчишко блато/ 

површина: ..............................................................................  П =  70.50 ха 
 цена:             ..............................................................................          1.000.000,00 ден           
 
10.Измена и дополнувањена ДУП за крајбрежје Канео-Студенчишта потег Градско 
     пристаниште – пристаниште преед хотел Палас 

површина: ..............................................................................  П =    9.00 ха 
 
В К У П Н О                                       19.035.230,00 ден 
 
 
НАПОМЕНА: Имајќи ја во предвид процедурата и постапката за донесување на 

урбанистичките планови, во буџетот на општина Охрид  за 
Програмата што ќе се реализира во 2014 се предвидени средства во 
вредност од  4.000.000,00 ден. 

 
III. Планови кои се во фаза на изработка а ќе се финансирани од физички  и 
правни лица  
 
   1. ДУП за УЗ 2 дел од УБ 2.2 - опфат 2  
 граници: дел од ул.Серафим Китаноски, дел од ул Страшо Пинџур, 

  по парцели и дел од ул Војдан Чернодрински 
површина: ..............................................................................  П =  0,20 ха 

 
 
 
   2. ДУП за УЗ 2 дел од УБ 2.3 - опфат 2  
 граници: Македонски Просветители,Туристичка,  новопроектирани улици 

површина: ..............................................................................  П =  2,10 ха 
   
   3. ДУП за УЗ 2 дел од УБ 2.3 - опфат 3  
 граници: Туристичка, Даме Груев, и новопроектирана улица по ДУП за ПЦГП 

површина: ..............................................................................  П =  1,40 ха 
 
   4. ДУП за УЗ 2 дел од УБ 2.3 - опфат 4   
 граници: Даме Груев и новопроектирани улици по ДУП за УМ2 и УМ4 

површина: ..............................................................................  П =  1,60 ха 
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   5. ДУП за УЗ 2 дел од УБ 2.3 - опфат 5  
 граници: Даме Груев и новопроектирани улици по ДУП за УМ2 и УМ4 

површина: ..............................................................................  П =  0,85 ха 
 

   6. ДУП за УЗ 2 дел од УБ 2.3 - опфат 6  
 граници: Димитар Влахов,Македонски просветители  и новопроектирани улици  

                по ДУП за УМ2 и УМ4 
површина: ..............................................................................  П =  0,75 ха 

 
 
   7. ДУП за УЗ 2 дел од УБ 2.4 - опфат 1  
 граници: Партизанска,новопроектирана улица по ДУП за 2-ра УЕ, Кеј Маршал Тито 
     и улица 8-ми Март 

површина: ..............................................................................  П =  6,30 ха 
 

   8. ДУП за УЗ 2 дел од  УБ 2,5 -  опфат 1    
граници: Јане Сандански, Славеј Планина, новопроектирана улица по ДУП за 2-ра УЕ 
    и дел од Партизанска  
површина: ..............................................................................  П =  5,00 ха 
 

  9. ДУП за УЗ 2 дел од  УБ 2,5 -  опфат 3   
граници: Булевар Туристича, улици по ДУП II УЕ  
површина: ..............................................................................  П =  1,20 ха 

 
10. ДУП во УЗ 3 дел од УБ 3.2 – опфат 2 

граници: дел од ул Васил Стефоски, дел од ул. Бистрица 
                и дел од станбени улици предвидени по ДУП за 3-та УЕ 
површина: ..............................................................................  П =  1,00 ха 

 
11. ДУП за УЗ 4 дел од УБ 4,5 - опфат 2  

граници: Распаќе, улици по ДУП за 4-та УЕ, Никола Русински и Туристичка 
површина: ..............................................................................  П =  6,70 ха 

 
 
12. ДУП за УЗ 5 дел од  УБ 5.4 - опфат 3 

граници: според графички прилог од ГУП Охрид 
површина: ..............................................................................  П =   2,40 ха 
 
 

13. ДУП за УЗ 5 дел од  УБ 5.4 - опфат 4 
граници: според графички прилог од ГУП Охрид 
површина: ..............................................................................  П =   1,00 ха 
 

14. ДУП за УЗ 6 дел од УБ 6.1 - Опфат Крстџамија 
граници: Туристичка, 7/ми Ноември, Богомилска и Даме Груев 
површина: ..............................................................................  П =  9,30 ха 
 

15. ДУП за УЗ 9 дел од   УБ 9.1 – опфат 2 – ДЕЛ 1 
граници: Пирин Планина, Железничка,граница на парцели и улици предвидени по ДУП 
површина: ..............................................................................  П = 9,10 ха 

 
16. ДУП за УЗ 9 дел од   УБ 9.1 – опфат 3 

граници: Пирин Планина, Железничка,граница на парцели и улици предвидени по ДУП 
површина: ..............................................................................  П = 1.25 ха 
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17. ДУП во УЗ 11 дел од УБ 11.2 – опфат 1 

граници: дел од улМарко Цепенков и по граници на кат.парцели 
површина: ..............................................................................  П = 0.12 ха 

 
18 . ДУП за УЗ 11 дел од УБ 11.3 - опфат 2 
 граници: според графички прилог од ГУП Охрид 

површина: ..............................................................................  П =  3,10 ха 
 

19. ДУП за УЗ 11 дел од  УБ 11.4 - опфат 1 
граници: според графички прилог од ГУП Охрид 
површина: ..............................................................................  П =   1,00 ха 
 

26. ДУП за УЗ 11 дел од  УБ 11.4 - опфат 2  
граници: според графички прилог од ГУП Охрид 
површина: ..............................................................................  П =   2,60 ха 
 

20. ДУП за УЗ 12 дел од  УБ 12.2 - опфат 2 
граници: според графички прилог од ГУП Охрид 
површина: ..............................................................................  П =   3,00 ха 
 

21. ДУП за УЗ 12 дел од  УБ 12.3 - опфат 1 
граници: според графички прилог од ГУП Охрид 
површина: ..............................................................................  П =   0,45 ха 
 

22. ДУП за УЗ 12 дел од  УБ 12.3 - опфат 2 
граници: според графички прилог од ГУП Охрид 
површина: ..............................................................................  П =   1,00 ха 
 

23. ДУП за УЗ 12 дел од  УБ 12.4 - опфат 4 
граници: според графички прилог од ГУП Охрид 
површина: ..............................................................................  П =   0,25 ха 

24. ДУП за УЗ 13 дел од  УБ 13.3 - опфат 1 
граници: ул железничка, ул Будва и постојна улица 
површина: ..............................................................................  П =   3,50 ха 
 

25. ДУП за УЗ 15 дел од  УБ 15.5 - опфат 1 
граници: ул железничка, ул Будва и постојна улица 
површина: ..............................................................................  П =   2,20 ха 

 
26. ДУП за УЗ 15    УБ 15.7 –опфат 1 

граници: ул Петрино,кп 1528/1, 1528/2и други 
површина: ..............................................................................  П =   2,40 ха 
 

27. ДУП во УЗ 16 дел од  УБ 16.1 и УЗ 17 дел од  УБ 17.3   - опфат 1 
граници: според графички прилог од ГУП Охрид 
површина: ..............................................................................  П =   1,20 ха 

 
28. ДУП во УЗ 16 дел од  УБ 16.2 - опфат 3 

граници: според графички прилог од ГУП Охрид 
површина: ..............................................................................  П =   0,47 ха 
 

29. ДУП во УЗ 16 дел од  УБ 16.3 - опфат 2 
граници: според графички прилог од ГУП Охрид 
површина: ..............................................................................  П =   0,56 ха 
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30. Измени и дополнувања на ДУП во УЗ 17  УБ 17.4 

граници: Кеј Маршал Тито,Асном,новопредвидена Партизанска и канал Студенчишта 
површина: ..............................................................................  П =   4.45 ха 

 
31. УП вон населено место Горица Север БЛОК 1 

површина: ..............................................................................  П = 17,00 ха 
 

32. УПВНМ – Туристички комплекс "Горица" дел од БЛОК 2.1 – опфат 2 
површина: ..............................................................................  П =  3,60 ха 
 

33. УПВНМ – Туристички комплекс "Горица" дел од БЛОК 2.1 – опфат 3 
површина: ..............................................................................  П =  3,00 ха 
 

34. УП вон населено место Св.Стефан  - БЛОК 3 
граници: според графички прилог од ГУП Горица - Св.Стефан-Метропол 
површина: ..............................................................................  П = 2,40 ха 

 
35. УП вон населено место туристички комплекс Св.Стефан   
      - дел од БЛОК 4.1 – опфат 1 

граници: според графички прилог од ГУП Горица - Св.Стефан-Метропол 
површина: ..............................................................................  П = 1,70 ха 

 
36. УП вон населено место туристички комплекс Св.Стефан   
      - дел од БЛОК 5.1 – опфат 1 

граници: според графички прилог од ГУП Горица - Св.Стефан-Метропол 
површина: ..............................................................................  П = 3,70 ха 
 

37. УП вон населено место Долно Коњско делод БЛОК 6,1 и дел од БЛОК 6,2 
граници: според графички прилог од ГУП Горица - Св.Стефан-Метропол 
површина: ..............................................................................  П = 2,40 ха 
 

 
38. УП вон населено место Долно Коњско дел од БЛОК 6,1 – опфат 2 

граници: според графички прилог од ГУП Горица - Св.Стефан-Метропол 
површина: ..............................................................................  П = 0,60 ха 

 
39. УП вон населено место Лагадин Пештани дел од УБ 1 - опфат 1 

површина: ..............................................................................  П =  0,35 ха 
 

40. УП вон населено место Лагадин Пештани дел од УБ 2 - опфат 1 
површина: ..............................................................................  П =  0,20 ха 
 

41. УП вон населено место Лагадин Пештани  БЛОК 3 и дело д БЛОК 4 
површина: ..............................................................................  П =  4,70 ха 

 
42. УП вон населено место Лагадин Пештани дел од УБ 8 - опфат 1 

површина: ..............................................................................  П =  3,00 ха 
 

43. УП вон населено место бензинска пумпа ПОДМОЉЕ  
површина: ..............................................................................  П =  2,40 ха 
 

44. УП вон населено место Градиште  
површина: ..............................................................................  П =16,40 ха 

 
45. УПВНМ Долно Лакочереј за викенд населба наместо викано Вишо  
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површина: ..............................................................................  П =21,60 ха 
 

46. УП за село Љубаништа  - опфат 1 
површина: ..............................................................................  П =  0,40 ха 
 

47. УПВНМ Лагадин Пештани дел од УБ 1 - опфат 2 
 
48. УПВНМ Лагадин Пештани дел од УБ 9 - опфат 2 
 
49. УПВНМ Лагадин  - опфат 1 
 
IV. Планови кои можат да бидат финансирани од Буџетот на Република  
       Македонија 
 
  1. Изработка на ДУП со плански опфат во границите на Старото градско јадро  
        /Според Член 6 и Член 3 од Законот за прогласување на Староро градско  

 јадро на Охрид за културно наследство од особено занчење 
"Сл. Весник на РМ"  бр.47/2011/ 
граници:  границите се опишани во член 3 од исиот Закон 

 површина: ..............................................................................  П = 85,10 ха   
 
   2. ДУП за УЗ 4 дел од УБ 4.7 - опфат 1 - спорт и рекреација Грашница 

површина: ..............................................................................  П =   2.00 ха 
 
   3. ДУП за УЗ 18 дел од   УБ18.2 - спорт и рекреација Чекоштина 

површина: ..............................................................................  П =   6,43 ха 
   5. УП вон населено место - комплекс Св. Наум 
 
   6. УПВНМ за туристички локалитет Горица-Св.Стефан-Метропол со  
      пристаниште на кп 2743 и други 

површина: ..............................................................................  П =   2,53 ха 
 
 
 
 

V. Планови кои можат да бидат финансирани од Општина Охрид,  
     физички и правни лица и други донатори 
 
   1. Измени на делови од  УЗ 1, УЗ 2, УЗ 3, УЗ 4, УЗ 5, УЗ 6, УЗ 7, УЗ 8, УЗ 9, УЗ 10,  
    УЗ 11,  УЗ 12, УЗ 13, УЗ 14, УЗ 15, УЗ 16, УЗ 17 и УЗ 18. 

 
   2. Детални урбанистички планови за една парцела 
 

1. ДУП за ГП 13.4.2 во УЗ 13, УБ 13.4 на КП 3167, КО Охрид 4  
 

2. ДУП за ГП 13.4.1 во УЗ 13, УБ 13.4 на КП 3166, КО Охрид 4 
 

3. ДУП за ГП 16.1.1 во УЗ 16, УБ 16.1 на  КП 37/16 и 36/1, КО Велестово  
 

4. ДУП за ГП 13.2.1 во УЗ 13, УБ 13.2 на КП 3477/12, КО Охрид 4  
 

5. УПВНМ  за ГП 60.1 на КП 2662/1, КО Елшани (нас.Лагадин)  
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6. ДУП за ГП 1 во УЗ 8, УБ 8.1 на дел од КП 11843, КО Охрид 2  
 

7. ДУП за ГП 2 во УЗ 8, УБ 8.1 на дел од КП 11843, КО Охрид 2  
 

8. УПВНМ за ГП77.1 на КП 2612/1, КО Елшани  
 

9. УПВНМ за ГП 50 на КП 2641, КО Елшани  
 

10. ДУП за ГП 1 во УЗ 16, УБ 16.2 на КП 2649/1, 2649/2, 2649/5 и 3037/5, КО Велестово  
 

11. ДУП за ГП 11.4.2 во УЗ 11, дел од УБ 11.4 на КП 4498/1, КО Охрид 4  
 

12. ДУП за ГП 11.10.1 во УЗ 2, дел од УБ 2.4 на КП 16888/2 и КП 16906/1, КО Охрид 3 
 

13. ДУП за ГП 1 дел од УЗ 11 дел од УБ 11.4 на КП 4391/1,  КО Охрид 4  
 

14. ДУП за ГП 1 дел од УЗ 13, дел од УБ 13.3 на КП 3463/3, КО Охрид 4  
 

15. ДУП за ГП 16.1.1 дел од УЗ 16, дел од УБ 16.1 на КП 37/14  
 

16. ДУП за ГП 2.4.20 во УЗ 2, дел од Блок 2.4 на КП 16545 и 16546, КО Охрид 3  
 

17. ДУП за ГП 8.1.1 во УЗ 8, блок 8.1 на КП 11810/1, КО Охрид 2  
 

18. ДУП за ГП 1.12 во УЗ 2, дел од УБ 2.2 на КП 15542/1, КО Охрид 3  
 

19. УП за с.Коњско за ГП 1 дел од Блок 4 на КП 1447 
 

20. ДУП за ГП 13.3.1 во дел од УЗ 13, дел од УБ 13.3 за на КП 3340/1  
             – опфат на улица Винковачка  

 
21. Изменување и дополнување на ДУП за УЗ 6, УБ 6.2 за ГП 6.2.2.1 на КП 11734  
       опфат на улица Јане Сандански и Булевар Туристичка КО Охрид 2  

 
22. ДУП за ГП 0.10.2.1  во УЗ 10, УБ 10.2 на КП 10151  

 
23. УПВНМ Лагадин за ГП 52.1 на КП 2636 и 2634/3, КО Елшани  

 
24. ДУП за ГП 1.15.1 во УЗ 4, дел од УБ 4.1 на КП 13889/3 и др.  

 
25. ДУП за ГП 3.1.1 на КП 14231, 14230/1, 14239, во УЗ 3 УБ 3.1, КО Охрид 3  

 
26. ДУП за ГП 1 на КП 3736, 8601/2, 3731 во УЗ 15 дел од УБ 15.6, КО Охрид 4  
 
27. ДУП за ГП 1.1 на КП 1793/2, 1792/4 и 1794/1, КО Љубаништа  

 
 

 
   3. Локални урбанистички плански документации   
 
   4. Урбанистички планови за села и Урбанистички планови вон населено место 
     1. УП вон населено место - просторот меѓу камп Андон Дуков и Болница Св.Еразмо 
     2. УП вон населено место - просторот меѓу Даљан и автокамп Андон Дуков 
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     3. УП вон населено место - на потег Горица – Метропол 

  4. УП вон населено место Лагадин  
  5. УП вон населено место - на потег Лагадин – Пештани 

     6. УП за село Долно Лакочереј 
     7. УП за село Горно Лакочереј 
     8. УП за село Елшани 
     9. УП за село Коњско 
   10. УП за село Трпејца 
   11. УП за село Љубаништа 
   12. УП за село Подмоље 

13. УП за село Велгошти 
14. УП за село Лескоец 
15. УП за село Косел 

   16. УП за село Вапила 
 
    5. Општ акт за село 

Орман, Рамне, Велестово, Шипокно, Завој, Куратица, Ливоишта, Опеница,  
Плаќе, Расино, Речица, Свињишта, Сирула, Скребатно. 

 
Динамиката на реализацијата на Програмата ќе зависи од приливот на средствата, брзината на 
изработката на ажурираните геодетски подлоги, брза и ефикасна соработка на државните 
органи што партиципираат во донесување на урбанистичките планови. 
 
Број   07-1665/22-1                                                                 СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
13.11.2014 год.                                                                              Претседател, 
О х р и д                                                                                                 Гордана Коњановска,с.р.   
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗМЕНИТЕ НА  

ПРОГРАМАТА ЗА ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА И ПРИРОДАТА ЗА 2014 ГОДИНА 
    
   
       

СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за усвојување на измените на Програмата за заштита 
на животната средина и природата за 2014 година, што ja донесе Советот на општина Охрид 
на седницата одржана на ден 13.11.2014 година. 
 
 
Број 08-1665/23                                                                                           ОПШТИНА ОХРИД 
13.11.2014 год.                                                                                             Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                      Никола Бакрачески,с.р.     
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Врз основа нa член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 13.11.2014 
година, ја донесе следната: 
 

 
 О Д Л У К А 

ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗМЕНИTE НА ПРОГРАМАТА ЗА ЗАШТИТА 
НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА И ПРИРОДАТА ЗА 2014 ГОДИНА 

 
 
 

Член   1 
СЕ УСВОЈУВААТ измените на Програмата за заштита на животната средина и 

природата за 2014 година. 
 

 
Член 2 

 Се задолжува Секторот за заштита на животната средина и управување со отпад да 
изготви пречистен текст на Програмата. 

 
 

Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во „Сл.гласник на 

општина Охрид“.  
 
 
Број   07-1665/23                                                                         СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
13.11.2014 год.                                                                                 Претседател, 
О х р и д                                                                                                    Гордана Коњановска,с.р.   
 
 
 

И З М Е Н А  Н А  П Р О Г Р А М А Т А 
за заштита на животната средина и природата за 2014 година 

 
 
Во Програмата за заштита на животната средина и природата за 2014 година бр.07-8330/16 од 
30.12.2013год. се вршат следните измени: 
         
1.Чистење на цврст отпад од дното на Охридското Езеро –локација Пештани( согласно  
изготвената мапа на загаденост на Охридското Езеро од 2010г ....200.000,00 ден.-ќе се 
реализира наредната година(беше доставено барање за избор на најповолен понудувач до 
Комисијата за јавни набавки, но не беше спроведена постапка)  
 
2.Проект за проценка на состојбата и санација на охридските чинари(чинарот на  плоштад 
Крушевска Република, чинарот во нас. Воска, чинарот во нас. Кошишта и чинарите во нас. 
Далјан)...........530.000,00ден –ќе се реализира наредната година 
 
3.Мониторинг на амбиентен воздух и бучава во животната средина во Општина Охрид ---  
Износот од  550.000,00ден. се заменува со 380.000,00ден.       
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4. Одбележување на „Денот на планетата земја“ -22 април (акција за собирање и одлагање на 
електронски отпад)  -- 20.000,00ден...............ќе се реализира наредната година(собирање на 
електронски отпад беше реализирано во акција спроведена од страна на МЖСПП)  
 
5.Одбележување на „Меѓународниот ден на биолошката разновидност“-22мај (Промоција на 
охридската пастрмка)  ---------------150 000,00ден......ќе се реализира наредната година (беше 
доставено барање за избор на најповолен понудувач до Комисијата за јавни набавки, но не 
беше спроведена постапка)  
 
6.Одбележување на „Светскиот ден на животната средина“ - 5 јуни(акција за собирање на 
стара хартија во соработка со охридските училишта)----------------  10 000,00ден..(проектот е 
реализиран без потрошени  финансиски средства) 
 
7.Пилот проект за собирање и одлагање на отпадното масло од домаќинствата..................10 
000,00ден.......... ..(проектот е реализиран без потрошени  финансиски средства) 
 
8.Есенска рамноденица - почеток на есента 23 септември(ликовен и литературен конкурс во 
соработка со охридските училишта)------------------------(предвидена сума за проектот беше 
30.000, ден, а за реализација на проектот се потрошени   20. 000,00ден)                              
 

ИЗМЕНА НА ПРОГРАМА 
за заштита на животната средина и природата за 2014 година по ребаланс на буџет 

 
Реализирани проекти 
 

1.  Пилот проект за собирање и одлагање на отпадното масло од домаќинствата  
(проектот е реализиран без потрошени  финансиски средства) 

 
2. Цветни балкони- цветен Охрид .......................................................  100.000,00ден. 
3. Одбележување на „Светскиот ден на животната средина“ - 5 јуни(акција за  

собирање на стара хартија во соработка со охридските училишта(проектот е 
реализиран без потрошени  финансиски средства) 
 

4. Есенска рамноденица - почеток на есента 23 септември(ликовен и литературен конкурс 
во соработка со охридските училишта)------------------------   20. 000,00ден. 

 
 Проекти кои ќе се реализираат до крај на 2014 год.  
 
1.Мониторинг на амбиентен воздух и бучава во животната средина во Општина Охрид ---  
--------------------------------------------------------------------------------------------- 380.000,00ден      
   
 
 
_____________________________________________________________________________ 
                                                                                                          Вкупно: 500.000,00ден.                                                                                                                                                                               
Изготвиле:                                                                                    
Виш соработник    
Хавза Р.Каќел                                                                       
Виш соработник                                                               
Јасминка Т.Момироска     
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Број   07-1665/23-1                                                                СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
13.11.2014 год.                                                                             Претседател, 
О х р и д                                                                                                Гордана Коњановска,с.р.   
 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА  
ИЗМЕНИТЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА СПОРТ ЗА 2014 ГОДИНА   

    
 
 

         
СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за усвојување на измените на Програмата за спорт за 

2014 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
13.11.2014 година. 
 
 
Број 08-1665/24                                                                                           ОПШТИНА ОХРИД 
13.11.2014 год.                                                                                             Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                      Никола Бакрачески,с.р.    
 
 
 

Врз основа нa  член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 13.11.2014 
година, ја донесе следната: 
 
 

 О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗМЕНИТЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА СПОРТ ЗА 2014 ГОДИНА 

 
 

 
Член   1 

СЕ УСВОЈУВААТ измените на Програмата за спорт за 2014 година. 
 
 

Член 2 
 

 Се задолжува Секторот за спорт, млади и невладини организации да изготви пречистен 
текст на Програмата. 
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Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во „Сл.гласник на 

општина Охрид“.  
 
 
 
 
Број   07-1665/24                                                                       СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
13.11.2014 год.                                                                                Претседател, 
О х р и д                                                                                                    Гордана Коњановска,с.р.    
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ИЗМЕНИ ВО ПРОГРАМАТА ЗА СПОРТ ЗА 2014 ГОДИНА-ЛО 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Износот на програмата  за спорт 2014 година - Л0 од 12.050.000 се заменува со износ 8.800.000 
 
Број   07-1665/24-1                                                                                                                              СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
13.11.2014 год.                                                                                                                                           Претседател, 
О х р и д                                                                                                                                                              Гордана Коњановска,с.р.    

Во ставката превоз на спортски екипи износот 1.000.000 се заменува со износот 500.000  
(износот се намалува бидејќи општината со свои транспортни средства обезбедува превоз) 
Во ставката одржување на други градби износот 300.000 се бриши  
(износот се бриши од причина - недоволно време за распишување тендер за активности и ќе биде 
предвиден со буџетот за 2015 година) 
 
Во ставката изнајмување спортски објекти износот 3.500.000 се заменува со износот 4.000.000  
 
(износот се зголемува од причина – зголемени активности на спортските екипи во Охрид како и 
користење на терените на Ј.П.Билјанини Извори) 
Во ставката изградба на други спортски објекти ( намалување на предвиденото) износот 4.000.000 се 
заменува со износот 1.500.000  
(износот се намалува од причина – намалување на предвидени градежни активности) 
 
Во ставката реконструкција на други објекти износот 600.000 се заменува со износот 300.000  
(износот се намалува од причина – намалување на предвидени градежни активности) 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗМЕНИТЕ  
НА РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА ЗА ОБРАЗОВАНИЕ ЗА  2014-2016 ГОДИНА 

    
         

СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за усвојување на измените на Развојната Програма за 
образование за  2014-2016 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 13.11.2014 година. 
 
 
Број 08-1665/25                                                                                          ОПШТИНА ОХРИД 
13.11.2014 год.                                                                                            Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                      Никола Бакрачески,с.р.      
 
 
 

Врз основа нa  член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 13.11.2014 
година, ја донесе следната: 
 

 
 О Д Л У К А 

ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗМЕНИТЕ НА РАЗВОЈНАТА  
ПРОГРАМА ЗА  ОБРАЗОВАНИЕ ЗА 2014 - 2016 ГОДИНА 

 
 

Член   1 
 

СЕ УСВОЈУВААТ измените на Развојната Програма за образование за 2014 - 2016 
година. 

 
Член 2 

 Се задолжува Секторот за образование, детска, здравствена и социјална заштита да 
изготви пречистен текст на Програмата. 

 
 

Член 3     
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во „Сл.гласник на 

општина Охрид“.  
 
 
Број   07-1665/25                                                                        СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
13.11.2014 год.                                                                                 Претседател, 
О х р и д                                                                                                    Гордана Коњановска,с.р.    
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                                                        ИЗМЕНИ ВО ПРОГРАМATA ЗА ОБРАЗОВАНИЕ за 2014 год.      

Измени во Програмата за средно образование  за 2014 години -Н2      

      

Во  Програмата за  средно образование - Н2  бр. 07 - 8330/17/1  од 30.12.2013  год. извршени се следните измени:                                                                                       
-се  зголемуваат средствата  за реконструкции  на објекти  за 420.000,00 ден.  - се намалуваат средствата  за комунални услуги за 
1.000.000,00 ден.                   - се намалуваат средствата за превоз на ученици за  500.000,00 ден.                    -се зголемуваат 
средствата за исплата на отпремнини по основ пензионирање на вработените во средните училишта за 40.000,00 ден.                  

Предвидените средства во Програмата Н2 се намалуваат за вкупен износ од 
1.040.000,00 ден. 

     

 
 

     

      

      

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
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Измени во Програмата за основно образование  за 2014година- Н1      

      

Во  Програмата за  основно образование - Н1  бр. 07 - 8330/17/1  од 30.12.2013  год.извршени се следните измени:                                                    
ставките за инвестиционо одржување и реконструкција на објекти се намалуваат во вкупен износ од 2.500.000,оо ден .Останатите 
измени се однесуваат на намалување на износот на ставките за  режиски трошоци , превозни и договорни  услуги во вкупен износ 
од  5.312. 769,00 ден. 

Предвидените средства во Програмата Н1 се намалуваат за вкупен износ од 
7.812.769,00 ден. 

     

      

  
Број   07-1665/25 -1                                                                                                                                                                         СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
13.11.2014 год.                                                                                                                                                                                     Претседател, 
О х р и д                                                                                                                                                                                                         Гордана Коњановска,с.р.    

 
 
 
 
 
 
 
 
 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗМЕНИТЕ НА  

РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА ЗА ДЕТСКА ЗАШТИТА ЗА  2014-2016 ГОДИНА  
    
         

СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за усвојување на измените на Развојната Програма за 
детска заштита за  2014-2016 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 13.11.2014 година. 

 
 
Број 08-1665/26                                                                                          ОПШТИНА ОХРИД 
13.11.2014 год.                                                                                            Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                      Никола Бакрачески,с.р.      
 
 

Врз основа нa член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 13.11.2014 
година, ја донесе следната: 
 

 
О Д Л У К А 

ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗМЕНИТЕ НА РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА  
ЗА ДЕТСКА ЗАШТИТА ЗА 2014 - 2016 ГОДИНА 

 
 

Член  1 
 

СЕ УСВОЈУВААТ измените на Развојната Програма за детска заштита  за 2014 - 2016 
година. 

 
Член 2 

 
 Се задолжува Секторот за образование, детска, здравствена и социјална заштита да 
изготви пречистен текст на Програмата. 

 
 

               Член 3 
 

Оваа Одлука влегува во сила осмиот  ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 
општина Охрид“. 
 
Број   07-1665/26                                                                        СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
13.11.2014 год.                                                                                 Претседател, 
О х р и д                                                                                                    Гордана Коњановска,с.р.    

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
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ИЗМЕНИ ВО ПРОГРАМАТА  ДЕТСКА  ЗАШТИТА за 2014 год.  

  

Измени во Програмата за детска заштита  за 2014 
годинa -В1 

 

  
Во  Програмата В1-детска заштита  бр.07-8330/18/1 од 10.06 2013 год.  извршени се следните 
измени:                                                        намалена  е ставката  за реконструкција на објекти во 
вкупен износ  од 2.500.000,00 ден  и тоа: 

Во ставката 3 точка 3 -  Замена на надворешна столарија со нова во објект Лихнида, се брише износот 
1.500.000,оо ден.  

Во ставката 2 точка 5,  Замена на надворешна столарија со нова, во објект Билјана, износот 850.000,оо 
ден. се заменува со 350.000,оо ден. 

Во ставката  5 точка 3- Замена на надворешна столарија со нова, во објект Росица, износот 900.000,оо 
ден. се заменува со 400.000,оо ден. 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
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Образложение: ЈОУДГ„Јасна Ристеска“ овие инвестициони зафати ги реализираше со сопствени 
средства поради што се намали и износот на оваа ставка во Програмата В1. 

  

Во ставката   Волонтери во детска градинка  износот од  6.560.000,оо ден. се заменува  со износот 
1.000.000,оо ден.    Ставката во која се прикажани  средствата за финансирање на привремените 
вработувања во градинката  се намалува за 5.000.000,00 ден .  Образложение: ангажираните лица се 
исплатени како волонтери а не преку Агенција за времени вработувања .                       

  

Предвидените средства во Програмата В1 се намалуваат за вкупен износ од 7.760.000,00 ден. 

 
Број   07-1665/26-1                                                                                                                                 СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
13.11.2014 год.                                                                                                                                             Претседател, 
О х р и д                                                                                                                                                                Гордана Коњановска,с.р.    

 
 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА  

ИЗМЕНИТЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА КУЛТУРА ЗА 2014 ГОДИНА 
    
         

СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за усвојување на измените на Програмата за култура за 
2014 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
13.11.2014 година. 

 
 
 
Број 08-1665/27                                                                                          ОПШТИНА ОХРИД 
13.11.2014 год.                                                                                            Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                      Никола Бакрачески,с.р.      
 
 
 

Врз основа нa член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 13.11.2014 
година, ja донесе следната: 
 
 
 

О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗМЕНИТЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА КУЛТУРА ЗА 2014 ГОДИНА 

 
 

 
Член 1 

СЕ УСВОЈУВААТ измените на Програмата за култура за 2014 година. 
 
 

Член 2 
 Се задолжува Одделението за култура да изготви пречистен текст на Програмата. 

 
 

Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во „Сл.гласник на 

општина Охрид“.  
 
 
Број   07-1665/27                                                                        СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
13.11.2014 год.                                                                                 Претседател, 
О х р и д                                                                                                     Гордана Коњановска,с.р.    

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
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Измени во Програмата за Култура  за 2014 години -К40 
Во  Програмата за  Култура - К40  бр.07-8330/23-1 30.12.2013   год. се  направени измени во следните ставки:  
 

 Во ставката бр.3 Поддршка на естрадни уметници  износот од 200.000,00 денари  се брише , бидејќи во предвидените 
рокови не беа доставени  издржани барања за реализација на програмски содржини од посебно општествено и 
културно значење за општина Охрид. 

Во ставката бр.9. во програмата за култура, а конто бр.421440- Транспорт на луѓе износост од 200.000,00 денари се 
заменува со износот од  50.000,00 денари, бидејќи општина Охрид има набавено сопствено комбе, со кое се 
задоволуваат потребите за кои беа предвидени средствата кои ги намалуваме. 

Во ставкатабр.12  Изградба на повеќенаменска универзална сала и конгресен центар износот од 300 000,00 денари се 
брише ,со образложение дека во  предвидените рокови не е започната урбанистичката постапка за изготвување на 
урбанистичка документација за овој капитален објект. 
 

Во ставката бр.11 од програмата за работа на одделението за култура -Изнајмување на  опрема  износот од 250.000,00 денари се 
заменува со износот 50.000,00 денари бидејќи  повеќето од предвидените активности логистички беа поддржани од јавните 
претпријатија во општина Охрид  
 

Во ставката бр.14 од програмата за работа на одделението за култура   - Други  Договорни услуги  износот од 2.500.000 ,00 денари се 
e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
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заменува со износот од 2.000.000, бидејќи по објавениот Конкурс за поднесување на програми и проекти од областа на  културата, 
за 2014 година , немаше издржани апликации во очекуваниот број. 
 

Во ставката бр.10. од програмата за работа за култура - Трансфер кон здруженија и институциите во областа на културата,износот 
од 300.000 денари се заменува со износот од 100.000 денари, бидејќи сметаме дека во 2014 година износот од 100.000 денари за 
трансфер кон здруженијата на  и невладиниот сектор  се доволни за 2014 година. 

Програмата  за култура за 2014 година, се намалува за вкупен износ 1.050.000 денари. Вкупниот износот со  
измените на програматаза култура  е  2.711.000,00 денари 

 
Број   07-1665/27-1                                                                                                                                                  СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
13.11.2014 год.                                                                                                                                                               Претседател, 
О х р и д                                                                                                                                                                                  Гордана Коњановска,с.р.    

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ  

НА БУЏЕТОТ НА ЕДИНИЦАТА НА ЛОКАЛНА САМОУПРАВА ЗА 2014 ГОДИНА 
    

 
         

СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за изменување и дополнување на Буџетот на единицата 
на локална самоуправа за 2014 година , што ja донесе Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 13.11.2014 година. 

 
 

 
 
Број 08-1665/28                                                                                         ОПШТИНА ОХРИД 
13.11.2014 год.                                                                                           Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                     Никола Бакрачески,с.р.      
 
 
 
 

Vrz osnova na ~len 18 od Statutot na op{tina Ohrid  („Sl.glasnik na op{tina 
Ohrid broj 8/07) i ~len 2 i 3 od Zakonot za buxetite („Sl.vesnik na RM br. 
64/05,04/08,103/08 i 156/09), Sovetot na op{tina Ohrid, на седницата одржана на ден 
13.11.2014 година, ja donese slednata: 

 
 
 
 

 ODLUKA  
ZA IZMENUVAWE I DOPOLNUVAWE NA 

B U X E TOT 
na ELS Ohrid za 2014 godina 

 
 

 
1. Op{t del 
 

^len 1 
 

Vo Buxetot na ELS Ohrid za 2014 god. se vr{at slednite izmeni: 
 

                                                                          Buxet 2014                         Rebalans 2014   

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
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Vkupni prihodi                                 961.756.411,оо денари  769.060.000,оо денари 

- Буџетски приходи- осн.буџет             456.461.000,оо денари  385.268.589,оо денари
  
- Приходи од самофин.актив.                  25.000.000,оо денари    22.701.000,оо денари 
- Блок дотации           349.857.000,оо денари  349.857.000,оо денари 
- Наменски дотации                         8.982.000,оо денари      8.982.000,оо денари 
- Приходи од донации             1.456.411,оо денари                   2.251.411,оо денари 
- Приходи од кредити        120.000.000,oo денари                             /             

Vkupni rashodi                                    961.756.411,oo denari              769.060.000,оо денари 
i toa: 
 
- utvrdeni nameni                                959.756.411,oo denari             767.560.000,оо денари 
- rezervi                                                     2.000.000,oo denari                 1.500.000,оо денари 
 

^len 2 
 
 Prihodite po izvori i vidovi na prihodi i rashodite po osnovni nameni 
utvrdeni vo postojniot Bilans na prihodite i rashodite na ELS Ohrid za 2014 godina 
se zamenuvaat so noviot Bilans na prihodi na nivo na potstavki i  Bilansot  na 
rashodi na nivo na potstavki i toa kako {to sleduva: 
 
 

 
            ^len 3 

 
 Izmenite i dopolnuvawata na Buxetot na Op{tina Ohrid za 2014 godina, 
vleguvaat vo sila so denot na objavuvawe vo "Sl.glasnik na Op{tina Ohrid".  
 
 
 
 
Број   07-1665/28                                                                         СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
13.11.2014 год.                                                                                  Претседател, 
О х р и д                                                                                                     Гордана Коњановска,с.р.    
 
 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
 



Dano~ni prihodi 348,688,809

Nedano~ni prihodi 37,700,000

Kapitalni prihodi 18,600,000

Prihodi od dotaci 358,839,000

Transferi 76,472,191

Prihodi od donaci 1,456,411

Od  utvrdeni nameni 959,756,411

Rezervi 2,000,000

Doma{ni prilivi 120,000,000

Prilivi od stranski zaem 0

Otplata na glavnica 0

VKUPNI PRIHODI

VKUPNI RASHODI

-D E F I C I T 

^len 2

Prihodite na Buxetot po vidovi na prihodi se utvrdeni vo bilansot na prihodi, a rashodite po osnovni

nameni se utvrdeni vo bilansot na rashodi  vo kolonata rebalans i toa kako {to sleduva :

841,756,411

961,756,411

-120,000,000

I.

II.

III.

278,196,398

38,101,000

16,100,000

358,839,000

75,572,191

2,251,411

767,560,000

1,500,000

0

0

0

769,060,000

769,060,000

0

BUXET REBALANS

Priliv

Odliv

120,000,000 0

0 0

FINANSIRAWE 120,000,000IV. 0

Vrz osnova na ~len 36 stav 1 to~ka 2 od Zakonot za lokalna samouprava ("Slu`ben vesnik na RM br.5/2002)

i ~len 28 stav 1 od Zakonot za finansirawe na edinicite na lokalna samouprava ("Slu`ben vesnik na RM

br.61/2004, 96/2004 i 67/2007), Sovetot na Op{tina ELS OP[TINA OHRID na 31 sednica

odr`ana na 13.11.2014  godina, donese :

IZMENI I DOPOLNUVAWA NA BUXETOT

na Op{tina ELS OP[TINA OHRID za 2014  godina

1. Op{t del

^len 1

Vo Buxetot na Op{tinata ELS OP[TINA OHRID za 2014  se vr{at slednite izmeni :



Bilans na prihodi na nivo na stavka

456,461,000 1,456,411358,839,00025,000,000 120,000,000385,268,589 2,251,411358,839,00022,701,000 0 961,756,411 769,060,000

2014

Buxetski prihodi Prihodi od samofin. 
aktivnosti

Prihodi od dotacii Prihodi od donacii Prihodi od krediti V K U P N O

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

Kategorija
Stavka

Pokategorija
O     P     I     S

71 348,688,809 000 0278,196,398 000 0 348,688,809 278,196,398 DANO^NI PRIHODI

711 6,930,000 000 07,530,000 000 0 6,930,000 7,530,000Danok od dohod, od dobivka i od kapitalni dobivki

713 139,600,000 000 0137,900,000 000 0 139,600,000 137,900,000Danoci na imot

717 194,588,809 000 0131,996,398 000 0 194,588,809 131,996,398Danoci na specifi~ni uslugi 

718 7,570,000 000 0770,000 000 0 7,570,000 770,000Taksi na koristewe ili dozvoli za vr{ewe na dejnost 

72 12,700,000 0025,000,000 015,400,000 0022,701,000 0 37,700,000 38,101,000 NEDANO^NI PRIHODI

722 3,400,000 000 03,900,000 000 0 3,400,000 3,900,000Globi, sudski i administrativni taksi 

723 4,700,000 0021,916,234 04,700,000 0019,617,234 0 26,616,234 24,317,234Taksi i nadomestoci

724 1,000,000 000 01,000,000 000 0 1,000,000 1,000,000Drugi vladini uslugi 

725 3,600,000 003,083,766 05,800,000 003,083,766 0 6,683,766 8,883,766Drugi nedano~ni prihodi 

73 18,600,000 000 016,100,000 000 0 18,600,000 16,100,000 KAPITALNI PRIHODI

733 18,600,000 000 016,100,000 000 0 18,600,000 16,100,000Proda`ba na zemji{te i nematerijalni vlo`uvawa 

74 76,472,191 1,456,411358,839,0000 075,572,191 2,251,411358,839,0000 0 436,767,602 436,662,602 TRANSFERI I DONACII

741 76,472,191 0358,839,0000 075,572,191 0358,839,0000 0 435,311,191 434,411,191Transferi od drugi nivoa na vlast 

742 0 1,456,41100 00 2,251,41100 0 1,456,411 2,251,411Donacii od stranstvo 

75 0 000 120,000,0000 000 0 120,000,000 0 DOMA[NO ZADOL@UVAWE

754 0 000 120,000,0000 000 0 120,000,000 0Drugo doma{no zadol`uvawe 

1ELS OP[TINA OHRID



Bilans na rashodi na nivo na stavka

456,461,000 385,268,589 25,000,000 22,701,000 1,456,411 2,251,411358,839,000 358,839,000 120,000,000 0 961,756,411 769,060,000

2014

Buxetski rashodi Rashodi od samofin. 
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti V K U P N O

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

Kategorija

Stavka

Potstavka
O     P     I     S

40 109,281,950 96,194,399 0 0 20,000 38,000303,268,791 302,418,791 0 0 412,570,741 398,651,190PLATI I NADOMESTOCI

401 76,596,700 66,770,700 0 0 20,000 38,000221,111,505 220,421,505 0 0 297728205 287230205Osnovni plati

402 27,935,250 24,673,699 0 0 0 082,157,286 81,997,286 0 0 110092536 106670985Pridonesi za socijalno osiguruvawe 

404 4,750,000 4,750,000 0 0 0 00 0 0 0 4750000 4750000Nadomestoci

41 2,000,000 1,500,000 0 0 0 00 0 0 0 2,000,000 1,500,000REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI

412 1,000,000 500,000 0 0 0 00 0 0 0 1000000 500000Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi)

413 1,000,000 1,000,000 0 0 0 00 0 0 0 1000000 1000000Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 

42 158,557,497 122,719,983 21,610,000 19,881,000 1,436,411 2,213,41154,875,209 55,733,609 0 0 236,479,117 200,548,003STOKI I USLUGI

420 3,892,000 2,023,500 424,000 415,000 0 115,6200 0 0 0 4316000 2554120Patni i dnevni rashodi

421 64,800,000 58,950,000 4,976,000 5,775,000 0 022,188,233 23,541,633 0 0 91964233 88266633Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport

423 10,440,000 6,620,000 9,345,000 7,935,000 0 01,473,000 1,546,000 0 0 21258000 16101000Materijali i siten inventar

424 20,484,000 12,508,354 2,940,000 2,255,000 0 0450,000 245,000 0 0 23874000 15008354Popravki i tekovno odr`uvawe

425 35,900,000 28,117,877 2,942,000 2,568,000 913,661 1,544,29130,633,976 30,330,976 0 0 70389637 62561144Dogovorni uslugi

426 9,431,497 8,550,252 983,000 933,000 522,750 553,500130,000 70,000 0 0 11067247 10106752Drugi tekovni rashodi

427 13,610,000 5,950,000 0 0 0 00 0 0 0 13610000 5950000Privremeni vrabotuvawa

46 48,030,000 44,070,000 700,000 950,000 0 0695,000 686,600 0 0 49,425,000 45,706,600SUBVENCII I TRANSFERI

461 3,600,000 1,500,000 0 0 0 00 0 0 0 3600000 1500000Subvencii za javni pretprijatija

463 4,600,000 4,700,000 0 0 0 00 0 0 0 4600000 4700000Transferi do nevladini organizacii

464 39,830,000 37,870,000 700,000 950,000 0 0695,000 686,600 0 0 41225000 39506600Razni transferi

47 200,000 200,000 0 0 0 00 0 0 0 200,000 200,000SOCIJALNI BENEFICII

471 200,000 200,000 0 0 0 00 0 0 0 200000 200000Socijalni nadomestoci

48 138,391,553 120,584,207 2,690,000 1,870,000 0 00 0 120,000,000 0 261,081,553 122,454,207KAPITALNI RASHODI

480 9,150,000 3,450,000 1,805,000 1,215,000 0 00 0 0 0 10955000 4665000Kupuvawe na oprema i ma{ini

481 4,100,000 4,000,000 0 0 0 00 0 0 0 4100000 4000000Grade`ni objekti

482 112,411,553 107,434,207 225,000 225,000 0 00 0 95,500,000 0 208136553 107659207Drugi grade`ni objekti

483 1,130,000 700,000 590,000 360,000 0 00 0 0 0 1720000 1060000Kupuvawe na mebel

485 9,200,000 5,000,000 70,000 70,000 0 00 0 0 0 9270000 5070000Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva

486 2,400,000 0 0 0 0 00 0 24,500,000 0 26900000 0Kupuvawe na vozila 

1ELS OP[TINA OHRID



Poseben del 
456,461,000 385,268,589 25,000,000 22,701,000 1,456,411 2,251,411358,839,000 358,839,000 120,000,000 0 961,756,411 769,060,000

2014Vo ~lenot 3 vo posebniot del na Buxetot na Op{tinata za 2014 godina se vr{at slednite izmeni :

Buxetski rashodi Rashodi od samofin. 
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti V K U P N O

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans
Kategorija

Stavka

O     P     I     S

Programa
Potprograma

PRIHODI :

RASHODI

A0 SOVET NA OP[TINA 22,520,000 0 0 24,500,000 47,020,00018,170,000 0 0 0 18,170,0000 0

A00 SOVET NA OP[TINA 22,520,000 0 00 24,500,000 47,020,00018,170,000 0 00 0 18,170,000

40 4,940,000 5,040,000 0 0 0 00 0 0 0 4,940,000 5,040,000PLATI I NADOMESTOCI

401 540,000 640,000 0 0 0 00 0 0 0 540,000 640,000Osnovni plati

404 4,400,000 4,400,000 0 0 0 00 0 0 0 4,400,000 4,400,000Nadomestoci

41 2,000,000 1,500,000 0 0 0 00 0 0 0 2,000,000 1,500,000REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI

412 1,000,000 500,000 0 0 0 00 0 0 0 1,000,000 500,000Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi)

413 1,000,000 1,000,000 0 0 0 00 0 0 0 1,000,000 1,000,000Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 

42 4,250,000 2,630,000 0 0 0 00 0 0 0 4,250,000 2,630,000STOKI I USLUGI

420 950,000 230,000 0 0 0 00 0 0 0 950,000 230,000Patni i dnevni rashodi

425 500,000 300,000 0 0 0 00 0 0 0 500,000 300,000Dogovorni uslugi

426 2,800,000 2,100,000 0 0 0 00 0 0 0 2,800,000 2,100,000Drugi tekovni rashodi

46 9,900,000 8,100,000 0 0 0 00 0 0 0 9,900,000 8,100,000SUBVENCII I TRANSFERI

461 3,600,000 1,500,000 0 0 0 00 0 0 0 3,600,000 1,500,000Subvencii za javni pretprijatija

463 1,800,000 2,100,000 0 0 0 00 0 0 0 1,800,000 2,100,000Transferi do nevladini organizacii

464 4,500,000 4,500,000 0 0 0 00 0 0 0 4,500,000 4,500,000Razni transferi

48 1,430,000 900,000 0 0 0 00 0 24,500,000 0 25,930,000 900,000KAPITALNI RASHODI

480 500,000 400,000 0 0 0 00 0 0 0 500,000 400,000Kupuvawe na oprema i ma{ini

483 930,000 500,000 0 0 0 00 0 0 0 930,000 500,000Kupuvawe na mebel

486 0 0 0 0 0 00 0 24,500,000 0 24,500,000 0Kupuvawe na vozila 

A00 22,520,000 18,170,000 0 0 0 00 0 24,500,000 0 47,020,000 18,170,000SOVET NA OP[TINA

40 4,940,000 5,040,000 0 0 0 00 0 0 0 4,940,000 5,040,000PLATI I NADOMESTOCI

401 540,000 640,000 0 0 0 00 0 0 0 540,000 640,000Osnovni plati

404 4,400,000 4,400,000 0 0 0 00 0 0 0 4,400,000 4,400,000Nadomestoci

41 2,000,000 1,500,000 0 0 0 00 0 0 0 2,000,000 1,500,000REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI
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Buxetski rashodi Rashodi od samofin. 
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti V K U P N O

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans
Kategorija

Stavka

O     P     I     S

Programa
Potprograma

412 1,000,000 500,000 0 0 0 00 0 0 0 1,000,000 500,000Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi)

413 1,000,000 1,000,000 0 0 0 00 0 0 0 1,000,000 1,000,000Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 

42 4,250,000 2,630,000 0 0 0 00 0 0 0 4,250,000 2,630,000STOKI I USLUGI

420 950,000 230,000 0 0 0 00 0 0 0 950,000 230,000Patni i dnevni rashodi

425 500,000 300,000 0 0 0 00 0 0 0 500,000 300,000Dogovorni uslugi

426 2,800,000 2,100,000 0 0 0 00 0 0 0 2,800,000 2,100,000Drugi tekovni rashodi

46 9,900,000 8,100,000 0 0 0 00 0 0 0 9,900,000 8,100,000SUBVENCII I TRANSFERI

461 3,600,000 1,500,000 0 0 0 00 0 0 0 3,600,000 1,500,000Subvencii za javni pretprijatija

463 1,800,000 2,100,000 0 0 0 00 0 0 0 1,800,000 2,100,000Transferi do nevladini organizacii

464 4,500,000 4,500,000 0 0 0 00 0 0 0 4,500,000 4,500,000Razni transferi

48 1,430,000 900,000 0 0 0 00 0 24,500,000 0 25,930,000 900,000KAPITALNI RASHODI

480 500,000 400,000 0 0 0 00 0 0 0 500,000 400,000Kupuvawe na oprema i ma{ini

483 930,000 500,000 0 0 0 00 0 0 0 930,000 500,000Kupuvawe na mebel

486 0 0 0 0 0 00 0 24,500,000 0 24,500,000 0Kupuvawe na vozila 
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Buxetski rashodi Rashodi od samofin. 
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti V K U P N O

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans
Kategorija

Stavka

O     P     I     S

Programa
Potprograma

PRIHODI :

RASHODI

D0 GRADONA^ALNIK 3,981,147 0 0 0 3,981,1473,916,902 0 0 0 3,916,9020 0

D00 GRADONA^ALNIK 3,981,147 0 00 0 3,981,1473,916,902 0 00 0 3,916,902

40 1,294,650 1,294,650 0 0 0 00 0 0 0 1,294,650 1,294,650PLATI I NADOMESTOCI

401 932,400 932,400 0 0 0 00 0 0 0 932,400 932,400Osnovni plati

402 362,250 362,250 0 0 0 00 0 0 0 362,250 362,250Pridonesi za socijalno osiguruvawe 

42 2,486,497 2,422,252 0 0 0 00 0 0 0 2,486,497 2,422,252STOKI I USLUGI

420 492,000 492,000 0 0 0 00 0 0 0 492,000 492,000Patni i dnevni rashodi

423 500,000 300,000 0 0 0 00 0 0 0 500,000 300,000Materijali i siten inventar

426 1,494,497 1,630,252 0 0 0 00 0 0 0 1,494,497 1,630,252Drugi tekovni rashodi

47 200,000 200,000 0 0 0 00 0 0 0 200,000 200,000SOCIJALNI BENEFICII

471 200,000 200,000 0 0 0 00 0 0 0 200,000 200,000Socijalni nadomestoci

D00 3,981,147 3,916,902 0 0 0 00 0 0 0 3,981,147 3,916,902GRADONA^ALNIK

40 1,294,650 1,294,650 0 0 0 00 0 0 0 1,294,650 1,294,650PLATI I NADOMESTOCI

401 932,400 932,400 0 0 0 00 0 0 0 932,400 932,400Osnovni plati

402 362,250 362,250 0 0 0 00 0 0 0 362,250 362,250Pridonesi za socijalno osiguruvawe 

42 2,486,497 2,422,252 0 0 0 00 0 0 0 2,486,497 2,422,252STOKI I USLUGI

420 492,000 492,000 0 0 0 00 0 0 0 492,000 492,000Patni i dnevni rashodi

423 500,000 300,000 0 0 0 00 0 0 0 500,000 300,000Materijali i siten inventar

426 1,494,497 1,630,252 0 0 0 00 0 0 0 1,494,497 1,630,252Drugi tekovni rashodi

47 200,000 200,000 0 0 0 00 0 0 0 200,000 200,000SOCIJALNI BENEFICII

471 200,000 200,000 0 0 0 00 0 0 0 200,000 200,000Socijalni nadomestoci
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Buxetski rashodi Rashodi od samofin. 
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti V K U P N O

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans
Kategorija

Stavka

O     P     I     S

Programa
Potprograma

PRIHODI :

RASHODI

D1 MESNA SAMOUPRAVA 200,000 0 0 0 200,000200,000 0 0 0 200,0000 0

D10 MESNA SAMOUPRAVA 200,000 0 00 0 200,000200,000 0 00 0 200,000

42 200,000 200,000 0 0 0 00 0 0 0 200,000 200,000STOKI I USLUGI

425 200,000 200,000 0 0 0 00 0 0 0 200,000 200,000Dogovorni uslugi

D10 200,000 200,000 0 0 0 00 0 0 0 200,000 200,000MESNA SAMOUPRAVA

42 200,000 200,000 0 0 0 00 0 0 0 200,000 200,000STOKI I USLUGI

425 200,000 200,000 0 0 0 00 0 0 0 200,000 200,000Dogovorni uslugi

4ELS OP[TINA OHRID



Buxetski rashodi Rashodi od samofin. 
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti V K U P N O

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans
Kategorija

Stavka

O     P     I     S

Programa
Potprograma

PRIHODI :

RASHODI

E0 OP[TINSKA ADMINISTRACIJA 130,968,000 0 0 0 130,968,000110,636,449 0 0 0 110,636,4490 0

E00 OP[TINASKA ADMINISTRACIJA 130,968,000 0 00 0 130,968,000110,636,449 0 00 0 110,636,449

40 90,608,000 77,396,449 0 0 0 00 0 0 0 90,608,000 77,396,449PLATI I NADOMESTOCI

401 66,318,000 56,368,000 0 0 0 00 0 0 0 66,318,000 56,368,000Osnovni plati

402 23,940,000 20,678,449 0 0 0 00 0 0 0 23,940,000 20,678,449Pridonesi za socijalno osiguruvawe 

404 350,000 350,000 0 0 0 00 0 0 0 350,000 350,000Nadomestoci

42 29,510,000 28,440,000 0 0 0 00 0 0 0 29,510,000 28,440,000STOKI I USLUGI

420 2,100,000 1,300,000 0 0 0 00 0 0 0 2,100,000 1,300,000Patni i dnevni rashodi

421 12,750,000 13,850,000 0 0 0 00 0 0 0 12,750,000 13,850,000Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport

423 3,090,000 2,170,000 0 0 0 00 0 0 0 3,090,000 2,170,000Materijali i siten inventar

424 1,600,000 1,000,000 0 0 0 00 0 0 0 1,600,000 1,000,000Popravki i tekovno odr`uvawe

425 4,070,000 3,570,000 0 0 0 00 0 0 0 4,070,000 3,570,000Dogovorni uslugi

426 2,400,000 2,650,000 0 0 0 00 0 0 0 2,400,000 2,650,000Drugi tekovni rashodi

427 3,500,000 3,900,000 0 0 0 00 0 0 0 3,500,000 3,900,000Privremeni vrabotuvawa

46 150,000 150,000 0 0 0 00 0 0 0 150,000 150,000SUBVENCII I TRANSFERI

464 150,000 150,000 0 0 0 00 0 0 0 150,000 150,000Razni transferi

48 10,700,000 4,650,000 0 0 0 00 0 0 0 10,700,000 4,650,000KAPITALNI RASHODI

480 800,000 450,000 0 0 0 00 0 0 0 800,000 450,000Kupuvawe na oprema i ma{ini

481 4,100,000 4,000,000 0 0 0 00 0 0 0 4,100,000 4,000,000Grade`ni objekti

483 200,000 200,000 0 0 0 00 0 0 0 200,000 200,000Kupuvawe na mebel

485 3,200,000 0 0 0 0 00 0 0 0 3,200,000 0Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva

486 2,400,000 0 0 0 0 00 0 0 0 2,400,000 0Kupuvawe na vozila 

E00 130,968,000 110,636,449 0 0 0 00 0 0 0 130,968,000 110,636,449OP[TINASKA ADMINISTRACIJA

40 90,608,000 77,396,449 0 0 0 00 0 0 0 90,608,000 77,396,449PLATI I NADOMESTOCI

401 66,318,000 56,368,000 0 0 0 00 0 0 0 66,318,000 56,368,000Osnovni plati

402 23,940,000 20,678,449 0 0 0 00 0 0 0 23,940,000 20,678,449Pridonesi za socijalno osiguruvawe 

404 350,000 350,000 0 0 0 00 0 0 0 350,000 350,000Nadomestoci

42 29,510,000 28,440,000 0 0 0 00 0 0 0 29,510,000 28,440,000STOKI I USLUGI

420 2,100,000 1,300,000 0 0 0 00 0 0 0 2,100,000 1,300,000Patni i dnevni rashodi
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Buxetski rashodi Rashodi od samofin. 
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti V K U P N O

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans
Kategorija

Stavka

O     P     I     S

Programa
Potprograma

421 12,750,000 13,850,000 0 0 0 00 0 0 0 12,750,000 13,850,000Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport

423 3,090,000 2,170,000 0 0 0 00 0 0 0 3,090,000 2,170,000Materijali i siten inventar

424 1,600,000 1,000,000 0 0 0 00 0 0 0 1,600,000 1,000,000Popravki i tekovno odr`uvawe

425 4,070,000 3,570,000 0 0 0 00 0 0 0 4,070,000 3,570,000Dogovorni uslugi

426 2,400,000 2,650,000 0 0 0 00 0 0 0 2,400,000 2,650,000Drugi tekovni rashodi

427 3,500,000 3,900,000 0 0 0 00 0 0 0 3,500,000 3,900,000Privremeni vrabotuvawa

46 150,000 150,000 0 0 0 00 0 0 0 150,000 150,000SUBVENCII I TRANSFERI

464 150,000 150,000 0 0 0 00 0 0 0 150,000 150,000Razni transferi

48 10,700,000 4,650,000 0 0 0 00 0 0 0 10,700,000 4,650,000KAPITALNI RASHODI

480 800,000 450,000 0 0 0 00 0 0 0 800,000 450,000Kupuvawe na oprema i ma{ini

481 4,100,000 4,000,000 0 0 0 00 0 0 0 4,100,000 4,000,000Grade`ni objekti

483 200,000 200,000 0 0 0 00 0 0 0 200,000 200,000Kupuvawe na mebel

485 3,200,000 0 0 0 0 00 0 0 0 3,200,000 0Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva

486 2,400,000 0 0 0 0 00 0 0 0 2,400,000 0Kupuvawe na vozila 
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Buxetski rashodi Rashodi od samofin. 
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti V K U P N O

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans
Kategorija

Stavka

O     P     I     S

Programa
Potprograma

PRIHODI :

RASHODI

F1 URBANISTI^KO PLANIRAWE 5,000,000 0 0 0 5,000,0004,000,000 0 0 0 4,000,0000 0

F10 URBANISTI^KO PLANIRAWE 5,000,000 0 00 0 5,000,0004,000,000 0 00 0 4,000,000

42 5,000,000 4,000,000 0 0 0 00 0 0 0 5,000,000 4,000,000STOKI I USLUGI

425 5,000,000 4,000,000 0 0 0 00 0 0 0 5,000,000 4,000,000Dogovorni uslugi

F10 5,000,000 4,000,000 0 0 0 00 0 0 0 5,000,000 4,000,000URBANISTI^KO PLANIRAWE

42 5,000,000 4,000,000 0 0 0 00 0 0 0 5,000,000 4,000,000STOKI I USLUGI

425 5,000,000 4,000,000 0 0 0 00 0 0 0 5,000,000 4,000,000Dogovorni uslugi

7ELS OP[TINA OHRID



Buxetski rashodi Rashodi od samofin. 
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti V K U P N O

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans
Kategorija

Stavka

O     P     I     S

Programa
Potprograma

PRIHODI :

RASHODI

FA UREDUVAWE NA GRADE@NO ZEMJI[TE 
(KAPITALNI TRO[OCI)

68,810,000 0 0 0 68,810,00054,310,000 0 0 0 54,310,0000 0

FA0 UREDUVAWE NA GRADE@NO ZEMJI[TE (KAPITALNI 
TRO[OCI)

68,810,000 0 00 0 68,810,00054,310,000 0 00 0 54,310,000

42 2,900,000 1,100,000 0 0 0 00 0 0 0 2,900,000 1,100,000STOKI I USLUGI

425 2,700,000 1,000,000 0 0 0 00 0 0 0 2,700,000 1,000,000Dogovorni uslugi

426 200,000 100,000 0 0 0 00 0 0 0 200,000 100,000Drugi tekovni rashodi

46 29,910,000 29,910,000 0 0 0 00 0 0 0 29,910,000 29,910,000SUBVENCII I TRANSFERI

464 29,910,000 29,910,000 0 0 0 00 0 0 0 29,910,000 29,910,000Razni transferi

48 36,000,000 23,300,000 0 0 0 00 0 0 0 36,000,000 23,300,000KAPITALNI RASHODI

480 4,000,000 200,000 0 0 0 00 0 0 0 4,000,000 200,000Kupuvawe na oprema i ma{ini

482 26,000,000 18,100,000 0 0 0 00 0 0 0 26,000,000 18,100,000Drugi grade`ni objekti

485 6,000,000 5,000,000 0 0 0 00 0 0 0 6,000,000 5,000,000Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva

FA0 68,810,000 54,310,000 0 0 0 00 0 0 0 68,810,000 54,310,000UREDUVAWE NA GRADE@NO ZEMJI[TE (KAPITALNI 
TRO[OCI)

42 2,900,000 1,100,000 0 0 0 00 0 0 0 2,900,000 1,100,000STOKI I USLUGI

425 2,700,000 1,000,000 0 0 0 00 0 0 0 2,700,000 1,000,000Dogovorni uslugi

426 200,000 100,000 0 0 0 00 0 0 0 200,000 100,000Drugi tekovni rashodi

46 29,910,000 29,910,000 0 0 0 00 0 0 0 29,910,000 29,910,000SUBVENCII I TRANSFERI

464 29,910,000 29,910,000 0 0 0 00 0 0 0 29,910,000 29,910,000Razni transferi

48 36,000,000 23,300,000 0 0 0 00 0 0 0 36,000,000 23,300,000KAPITALNI RASHODI

480 4,000,000 200,000 0 0 0 00 0 0 0 4,000,000 200,000Kupuvawe na oprema i ma{ini

482 26,000,000 18,100,000 0 0 0 00 0 0 0 26,000,000 18,100,000Drugi grade`ni objekti

485 6,000,000 5,000,000 0 0 0 00 0 0 0 6,000,000 5,000,000Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva

8ELS OP[TINA OHRID



Buxetski rashodi Rashodi od samofin. 
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti V K U P N O

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans
Kategorija

Stavka

O     P     I     S

Programa
Potprograma

PRIHODI :

RASHODI

G1 PODDR[KA NA LOKALNIOT EKONOMSKI 
RAZVOJ

3,400,000 0 0 0 3,580,000933,000 0 0 0 1,908,000180,000 975,000

G10 PODDR[KA NA LOKALNIOT EKONOMSKI RAZVOJ 3,400,000 0 180,0000 0 3,580,000933,000 0 975,0000 0 1,908,000

40 33,000 33,000 0 0 20,000 38,0000 0 0 0 53,000 71,000PLATI I NADOMESTOCI

401 33,000 33,000 0 0 20,000 38,0000 0 0 0 53,000 71,000Osnovni plati

42 867,000 400,000 0 0 160,000 937,0000 0 0 0 1,027,000 1,337,000STOKI I USLUGI

420 0 0 0 0 0 115,6200 0 0 0 0 115,620Patni i dnevni rashodi

425 500,000 200,000 0 0 160,000 790,6300 0 0 0 660,000 990,630Dogovorni uslugi

426 367,000 200,000 0 0 0 30,7500 0 0 0 367,000 230,750Drugi tekovni rashodi

46 2,500,000 500,000 0 0 0 00 0 0 0 2,500,000 500,000SUBVENCII I TRANSFERI

464 2,500,000 500,000 0 0 0 00 0 0 0 2,500,000 500,000Razni transferi

G10 3,400,000 933,000 0 0 180,000 975,0000 0 0 0 3,580,000 1,908,000PODDR[KA NA LOKALNIOT EKONOMSKI RAZVOJ

40 33,000 33,000 0 0 20,000 38,0000 0 0 0 53,000 71,000PLATI I NADOMESTOCI

401 33,000 33,000 0 0 20,000 38,0000 0 0 0 53,000 71,000Osnovni plati

42 867,000 400,000 0 0 160,000 937,0000 0 0 0 1,027,000 1,337,000STOKI I USLUGI

420 0 0 0 0 0 115,6200 0 0 0 0 115,620Patni i dnevni rashodi

425 500,000 200,000 0 0 160,000 790,6300 0 0 0 660,000 990,630Dogovorni uslugi

426 367,000 200,000 0 0 0 30,7500 0 0 0 367,000 230,750Drugi tekovni rashodi

46 2,500,000 500,000 0 0 0 00 0 0 0 2,500,000 500,000SUBVENCII I TRANSFERI

464 2,500,000 500,000 0 0 0 00 0 0 0 2,500,000 500,000Razni transferi
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Buxetski rashodi Rashodi od samofin. 
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti V K U P N O

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans
Kategorija

Stavka

O     P     I     S

Programa
Potprograma

PRIHODI :

RASHODI

G2 POTTIKNUVAWE NA RAZVOJOT NA TURIZMOT 8,000,000 0 0 0 9,276,4115,500,000 0 0 0 6,776,4111,276,411 1,276,411

G20 POTTIKNUVAWE NA RAZVOJOT NA TURIZMOT 8,000,000 0 1,276,4110 0 9,276,4115,500,000 0 1,276,4110 0 6,776,411

40 30,000 28,500 0 0 0 00 0 0 0 30,000 28,500PLATI I NADOMESTOCI

401 30,000 28,500 0 0 0 00 0 0 0 30,000 28,500Osnovni plati

42 5,170,000 2,821,500 0 0 1,276,411 1,276,4110 0 0 0 6,446,411 4,097,911STOKI I USLUGI

420 350,000 1,500 0 0 0 00 0 0 0 350,000 1,500Patni i dnevni rashodi

421 50,000 50,000 0 0 0 00 0 0 0 50,000 50,000Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport

423 150,000 150,000 0 0 0 00 0 0 0 150,000 150,000Materijali i siten inventar

424 250,000 50,000 0 0 0 00 0 0 0 250,000 50,000Popravki i tekovno odr`uvawe

425 3,820,000 2,220,000 0 0 753,661 753,6610 0 0 0 4,573,661 2,973,661Dogovorni uslugi

426 550,000 350,000 0 0 522,750 522,7500 0 0 0 1,072,750 872,750Drugi tekovni rashodi

46 2,250,000 2,250,000 0 0 0 00 0 0 0 2,250,000 2,250,000SUBVENCII I TRANSFERI

464 2,250,000 2,250,000 0 0 0 00 0 0 0 2,250,000 2,250,000Razni transferi

48 550,000 400,000 0 0 0 00 0 0 0 550,000 400,000KAPITALNI RASHODI

480 150,000 0 0 0 0 00 0 0 0 150,000 0Kupuvawe na oprema i ma{ini

482 400,000 400,000 0 0 0 00 0 0 0 400,000 400,000Drugi grade`ni objekti

G20 8,000,000 5,500,000 0 0 1,276,411 1,276,4110 0 0 0 9,276,411 6,776,411POTTIKNUVAWE NA RAZVOJOT NA TURIZMOT

40 30,000 28,500 0 0 0 00 0 0 0 30,000 28,500PLATI I NADOMESTOCI

401 30,000 28,500 0 0 0 00 0 0 0 30,000 28,500Osnovni plati

42 5,170,000 2,821,500 0 0 1,276,411 1,276,4110 0 0 0 6,446,411 4,097,911STOKI I USLUGI

420 350,000 1,500 0 0 0 00 0 0 0 350,000 1,500Patni i dnevni rashodi

421 50,000 50,000 0 0 0 00 0 0 0 50,000 50,000Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport

423 150,000 150,000 0 0 0 00 0 0 0 150,000 150,000Materijali i siten inventar

424 250,000 50,000 0 0 0 00 0 0 0 250,000 50,000Popravki i tekovno odr`uvawe

425 3,820,000 2,220,000 0 0 753,661 753,6610 0 0 0 4,573,661 2,973,661Dogovorni uslugi

426 550,000 350,000 0 0 522,750 522,7500 0 0 0 1,072,750 872,750Drugi tekovni rashodi

46 2,250,000 2,250,000 0 0 0 00 0 0 0 2,250,000 2,250,000SUBVENCII I TRANSFERI

464 2,250,000 2,250,000 0 0 0 00 0 0 0 2,250,000 2,250,000Razni transferi

48 550,000 400,000 0 0 0 00 0 0 0 550,000 400,000KAPITALNI RASHODI
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Buxetski rashodi Rashodi od samofin. 
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti V K U P N O

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans
Kategorija

Stavka

O     P     I     S

Programa
Potprograma

480 150,000 0 0 0 0 00 0 0 0 150,000 0Kupuvawe na oprema i ma{ini

482 400,000 400,000 0 0 0 00 0 0 0 400,000 400,000Drugi grade`ni objekti
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Buxetski rashodi Rashodi od samofin. 
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti V K U P N O

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans
Kategorija

Stavka

O     P     I     S

Programa
Potprograma

PRIHODI :

RASHODI

GD PROEKTI ZA ENERGETSKA EFIKASNOST 500,000 0 0 0 500,000150,000 0 0 0 150,0000 0

GD0 PROEKTI ZA ENERGETSKA EFIKASNOST 500,000 0 00 0 500,000150,000 0 00 0 150,000

42 100,000 50,000 0 0 0 00 0 0 0 100,000 50,000STOKI I USLUGI

426 100,000 50,000 0 0 0 00 0 0 0 100,000 50,000Drugi tekovni rashodi

48 400,000 100,000 0 0 0 00 0 0 0 400,000 100,000KAPITALNI RASHODI

482 400,000 100,000 0 0 0 00 0 0 0 400,000 100,000Drugi grade`ni objekti

GD0 500,000 150,000 0 0 0 00 0 0 0 500,000 150,000PROEKTI ZA ENERGETSKA EFIKASNOST

42 100,000 50,000 0 0 0 00 0 0 0 100,000 50,000STOKI I USLUGI

426 100,000 50,000 0 0 0 00 0 0 0 100,000 50,000Drugi tekovni rashodi

48 400,000 100,000 0 0 0 00 0 0 0 400,000 100,000KAPITALNI RASHODI

482 400,000 100,000 0 0 0 00 0 0 0 400,000 100,000Drugi grade`ni objekti
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Buxetski rashodi Rashodi od samofin. 
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti V K U P N O

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans
Kategorija

Stavka

O     P     I     S

Programa
Potprograma

PRIHODI :

RASHODI

J3 JAVNO OSVETLUVAWE 46,000,000 0 0 0 46,000,00041,000,000 0 0 0 41,000,0000 0

J30 JAVNO OSVETLUVAWE 46,000,000 0 00 0 46,000,00041,000,000 0 00 0 41,000,000

42 46,000,000 41,000,000 0 0 0 00 0 0 0 46,000,000 41,000,000STOKI I USLUGI

421 40,000,000 37,000,000 0 0 0 00 0 0 0 40,000,000 37,000,000Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport

423 6,000,000 4,000,000 0 0 0 00 0 0 0 6,000,000 4,000,000Materijali i siten inventar

J30 46,000,000 41,000,000 0 0 0 00 0 0 0 46,000,000 41,000,000JAVNO OSVETLUVAWE

42 46,000,000 41,000,000 0 0 0 00 0 0 0 46,000,000 41,000,000STOKI I USLUGI

421 40,000,000 37,000,000 0 0 0 00 0 0 0 40,000,000 37,000,000Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport

423 6,000,000 4,000,000 0 0 0 00 0 0 0 6,000,000 4,000,000Materijali i siten inventar
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Buxetski rashodi Rashodi od samofin. 
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti V K U P N O

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans
Kategorija

Stavka

O     P     I     S

Programa
Potprograma

PRIHODI :

RASHODI

J4 JAVNA ^ISTOTA 5,000,000 0 0 0 5,000,0005,075,842 0 0 0 5,075,8420 0

J40 JAVNA ^ISTOTA 5,000,000 0 00 0 5,000,0005,075,842 0 00 0 5,075,842

42 5,000,000 5,075,842 0 0 0 00 0 0 0 5,000,000 5,075,842STOKI I USLUGI

424 5,000,000 5,075,842 0 0 0 00 0 0 0 5,000,000 5,075,842Popravki i tekovno odr`uvawe

J40 5,000,000 5,075,842 0 0 0 00 0 0 0 5,000,000 5,075,842JAVNA ^ISTOTA

42 5,000,000 5,075,842 0 0 0 00 0 0 0 5,000,000 5,075,842STOKI I USLUGI

424 5,000,000 5,075,842 0 0 0 00 0 0 0 5,000,000 5,075,842Popravki i tekovno odr`uvawe
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Buxetski rashodi Rashodi od samofin. 
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti V K U P N O

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans
Kategorija

Stavka

O     P     I     S

Programa
Potprograma

PRIHODI :

RASHODI

J6 ODR@UVAWE I ZA[TITA NA LOKALNI 
PATI[TA, ULICI I REGULIRAWE NA RE@IM 
NA SOOBRAKAJOT

5,000,000 0 0 0 5,000,0001,500,000 0 0 0 1,500,0000 0

J60 ODR@UVAWE I ZA[TITA NA LOKALNI PATI[TA, 
ULICI I REGULIRAWE NA RE@IM NA SOOBRAKAJOT

5,000,000 0 00 0 5,000,0001,500,000 0 00 0 1,500,000

42 5,000,000 1,500,000 0 0 0 00 0 0 0 5,000,000 1,500,000STOKI I USLUGI

424 5,000,000 1,500,000 0 0 0 00 0 0 0 5,000,000 1,500,000Popravki i tekovno odr`uvawe

J60 5,000,000 1,500,000 0 0 0 00 0 0 0 5,000,000 1,500,000ODR@UVAWE I ZA[TITA NA LOKALNI PATI[TA, 
ULICI I REGULIRAWE NA RE@IM NA SOOBRAKAJOT

42 5,000,000 1,500,000 0 0 0 00 0 0 0 5,000,000 1,500,000STOKI I USLUGI

424 5,000,000 1,500,000 0 0 0 00 0 0 0 5,000,000 1,500,000Popravki i tekovno odr`uvawe
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Buxetski rashodi Rashodi od samofin. 
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti V K U P N O

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans
Kategorija

Stavka

O     P     I     S

Programa
Potprograma

PRIHODI :

RASHODI

J7 ODR@UVAWE I KORISTEWE NA PARKOVI I 
ZELENILO

8,500,000 0 0 0 8,500,0004,500,000 0 0 0 4,500,0000 0

J70 ODR@UVAWE I KORISTEWE NA PARKOVI I ZELENILO 8,500,000 0 00 0 8,500,0004,500,000 0 00 0 4,500,000

42 7,500,000 4,500,000 0 0 0 00 0 0 0 7,500,000 4,500,000STOKI I USLUGI

421 3,500,000 2,500,000 0 0 0 00 0 0 0 3,500,000 2,500,000Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport

424 4,000,000 2,000,000 0 0 0 00 0 0 0 4,000,000 2,000,000Popravki i tekovno odr`uvawe

48 1,000,000 0 0 0 0 00 0 0 0 1,000,000 0KAPITALNI RASHODI

482 1,000,000 0 0 0 0 00 0 0 0 1,000,000 0Drugi grade`ni objekti

J70 8,500,000 4,500,000 0 0 0 00 0 0 0 8,500,000 4,500,000ODR@UVAWE I KORISTEWE NA PARKOVI I 
ZELENILO

42 7,500,000 4,500,000 0 0 0 00 0 0 0 7,500,000 4,500,000STOKI I USLUGI

421 3,500,000 2,500,000 0 0 0 00 0 0 0 3,500,000 2,500,000Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport

424 4,000,000 2,000,000 0 0 0 00 0 0 0 4,000,000 2,000,000Popravki i tekovno odr`uvawe

48 1,000,000 0 0 0 0 00 0 0 0 1,000,000 0KAPITALNI RASHODI

482 1,000,000 0 0 0 0 00 0 0 0 1,000,000 0Drugi grade`ni objekti
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Buxetski rashodi Rashodi od samofin. 
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti V K U P N O

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans
Kategorija

Stavka

O     P     I     S

Programa
Potprograma

PRIHODI :

RASHODI

J8 DRUGI KOMUNALNI USLUGI 3,720,000 0 0 0 3,720,0002,920,000 0 0 0 2,920,0000 0

J80 DRUGI KOMUNALNI USLUGI 3,720,000 0 00 0 3,720,0002,920,000 0 00 0 2,920,000

42 2,720,000 2,220,000 0 0 0 00 0 0 0 2,720,000 2,220,000STOKI I USLUGI

424 1,600,000 1,000,000 0 0 0 00 0 0 0 1,600,000 1,000,000Popravki i tekovno odr`uvawe

426 1,120,000 1,220,000 0 0 0 00 0 0 0 1,120,000 1,220,000Drugi tekovni rashodi

48 1,000,000 700,000 0 0 0 00 0 0 0 1,000,000 700,000KAPITALNI RASHODI

480 1,000,000 700,000 0 0 0 00 0 0 0 1,000,000 700,000Kupuvawe na oprema i ma{ini

J80 3,720,000 2,920,000 0 0 0 00 0 0 0 3,720,000 2,920,000DRUGI KOMUNALNI USLUGI

42 2,720,000 2,220,000 0 0 0 00 0 0 0 2,720,000 2,220,000STOKI I USLUGI

424 1,600,000 1,000,000 0 0 0 00 0 0 0 1,600,000 1,000,000Popravki i tekovno odr`uvawe

426 1,120,000 1,220,000 0 0 0 00 0 0 0 1,120,000 1,220,000Drugi tekovni rashodi

48 1,000,000 700,000 0 0 0 00 0 0 0 1,000,000 700,000KAPITALNI RASHODI

480 1,000,000 700,000 0 0 0 00 0 0 0 1,000,000 700,000Kupuvawe na oprema i ma{ini
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Buxetski rashodi Rashodi od samofin. 
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti V K U P N O

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans
Kategorija

Stavka

O     P     I     S

Programa
Potprograma

PRIHODI :

RASHODI

JD IZGRADBA I REKONSTRUKCIJA NA LOKALNI 
PATI[TA I ULICI

33,911,553 0 0 73,480,000 107,391,55355,792,671 0 0 0 55,792,6710 0

JD0 IZGRADBA I REKONSTRUKCIJA NA LOKALNI 
PATI[TA I ULICI

17,511,553 0 00 73,480,000 90,991,55343,723,000 0 00 0 43,723,000

JDA IZGRADBA I REKONSTRUKCIJA NA LOKALNI 
PATI[TA I ULICI VO OHRIDSKIOT REGION

16,400,000 0 00 0 16,400,00012,069,671 0 00 0 12,069,671

48 33,911,553 55,792,671 0 0 0 00 0 73,480,000 0 107,391,553 55,792,671KAPITALNI RASHODI

482 33,911,553 55,792,671 0 0 0 00 0 73,480,000 0 107,391,553 55,792,671Drugi grade`ni objekti

JD0 17,511,553 43,723,000 0 0 0 00 0 73,480,000 0 90,991,553 43,723,000IZGRADBA I REKONSTRUKCIJA NA LOKALNI 
PATI[TA I ULICI

48 17,511,553 43,723,000 0 0 0 00 0 73,480,000 0 90,991,553 43,723,000KAPITALNI RASHODI

482 17,511,553 43,723,000 0 0 0 00 0 73,480,000 0 90,991,553 43,723,000Drugi grade`ni objekti

JDA 16,400,000 12,069,671 0 0 0 00 0 0 0 16,400,000 12,069,671IZGRADBA I REKONSTRUKCIJA NA LOKALNI 
PATI[TA I ULICI VO OHRIDSKIOT REGION

48 16,400,000 12,069,671 0 0 0 00 0 0 0 16,400,000 12,069,671KAPITALNI RASHODI

482 16,400,000 12,069,671 0 0 0 00 0 0 0 16,400,000 12,069,671Drugi grade`ni objekti
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Buxetski rashodi Rashodi od samofin. 
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti V K U P N O

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans
Kategorija

Stavka

O     P     I     S

Programa
Potprograma

PRIHODI :

RASHODI

JF IZGRADBA NA SOOBRAKAJNA SIGNALIZACIJA 7,700,000 0 0 0 7,700,0003,500,000 0 0 0 3,500,0000 0

JF0 IZGRADBA NA SOOBRAKAJNA SIGNALIZACIJA 7,700,000 0 00 0 7,700,0003,500,000 0 00 0 3,500,000

48 7,700,000 3,500,000 0 0 0 00 0 0 0 7,700,000 3,500,000KAPITALNI RASHODI

480 2,500,000 1,500,000 0 0 0 00 0 0 0 2,500,000 1,500,000Kupuvawe na oprema i ma{ini

482 5,200,000 2,000,000 0 0 0 00 0 0 0 5,200,000 2,000,000Drugi grade`ni objekti

JF0 7,700,000 3,500,000 0 0 0 00 0 0 0 7,700,000 3,500,000IZGRADBA NA SOOBRAKAJNA SIGNALIZACIJA

48 7,700,000 3,500,000 0 0 0 00 0 0 0 7,700,000 3,500,000KAPITALNI RASHODI

480 2,500,000 1,500,000 0 0 0 00 0 0 0 2,500,000 1,500,000Kupuvawe na oprema i ma{ini

482 5,200,000 2,000,000 0 0 0 00 0 0 0 5,200,000 2,000,000Drugi grade`ni objekti
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Buxetski rashodi Rashodi od samofin. 
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti V K U P N O

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans
Kategorija

Stavka

O     P     I     S

Programa
Potprograma

PRIHODI :

RASHODI

JG IZGRADBA NA SISTEMI ZA VODOSNABDUVAWE 11,350,000 0 0 8,614,000 19,964,0009,150,000 0 0 0 9,150,0000 0

JG0 IZGRADBA NA SISTEMI ZA VODOSNABDUVAWE 11,350,000 0 00 8,614,000 19,964,0009,150,000 0 00 0 9,150,000

48 11,350,000 9,150,000 0 0 0 00 0 8,614,000 0 19,964,000 9,150,000KAPITALNI RASHODI

482 11,350,000 9,150,000 0 0 0 00 0 8,614,000 0 19,964,000 9,150,000Drugi grade`ni objekti

JG0 11,350,000 9,150,000 0 0 0 00 0 8,614,000 0 19,964,000 9,150,000IZGRADBA NA SISTEMI ZA VODOSNABDUVAWE

48 11,350,000 9,150,000 0 0 0 00 0 8,614,000 0 19,964,000 9,150,000KAPITALNI RASHODI

482 11,350,000 9,150,000 0 0 0 00 0 8,614,000 0 19,964,000 9,150,000Drugi grade`ni objekti
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Buxetski rashodi Rashodi od samofin. 
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti V K U P N O

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans
Kategorija

Stavka

O     P     I     S

Programa
Potprograma

PRIHODI :

RASHODI

JI IZGRADBA NA SISTEMI ZA ODVEDUVAWE I 
PRE^ISTUVAWE NA OTPADNI VODI

18,200,000 0 0 7,906,000 26,106,00013,000,000 0 0 0 13,000,0000 0

JI0 IZGRADBA NA SISTEMI ZA ODVEDUVAWE I 
PRE^ISTUVAWE NA OTPADNI VODI

0 0 00 7,906,000 7,906,0000 0 00 0 0

JIA IZGRADBA NA SISTEMI ZA ODVEDUVAWE I 
PRE^ISTUVAWE NA OTPADNI VODI VO OHRIDSKIOT 
REGION

18,200,000 0 00 0 18,200,00013,000,000 0 00 0 13,000,000

48 18,200,000 13,000,000 0 0 0 00 0 7,906,000 0 26,106,000 13,000,000KAPITALNI RASHODI

482 18,200,000 13,000,000 0 0 0 00 0 7,906,000 0 26,106,000 13,000,000Drugi grade`ni objekti

JI0 0 0 0 0 0 00 0 7,906,000 0 7,906,000 0IZGRADBA NA SISTEMI ZA ODVEDUVAWE I 
PRE^ISTUVAWE NA OTPADNI VODI

48 0 0 0 0 0 00 0 7,906,000 0 7,906,000 0KAPITALNI RASHODI

482 0 0 0 0 0 00 0 7,906,000 0 7,906,000 0Drugi grade`ni objekti

JIA 18,200,000 13,000,000 0 0 0 00 0 0 0 18,200,000 13,000,000IZGRADBA NA SISTEMI ZA ODVEDUVAWE I 
PRE^ISTUVAWE NA OTPADNI VODI VO OHRIDSKIOT 
REGION

48 18,200,000 13,000,000 0 0 0 00 0 0 0 18,200,000 13,000,000KAPITALNI RASHODI

482 18,200,000 13,000,000 0 0 0 00 0 0 0 18,200,000 13,000,000Drugi grade`ni objekti
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Buxetski rashodi Rashodi od samofin. 
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti V K U P N O

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans
Kategorija

Stavka

O     P     I     S

Programa
Potprograma

PRIHODI :

RASHODI

K4 KULTURNI MANIFESTACII I TVORE[TVO 3,761,000 0 0 0 3,761,0002,711,000 0 0 0 2,711,0000 0

K40 KULTURNI MANIFESTACII I TVORE[TVO 3,761,000 0 00 0 3,761,0002,711,000 0 00 0 2,711,000

40 111,000 111,000 0 0 0 00 0 0 0 111,000 111,000PLATI I NADOMESTOCI

401 111,000 111,000 0 0 0 00 0 0 0 111,000 111,000Osnovni plati

42 3,350,000 2,500,000 0 0 0 00 0 0 0 3,350,000 2,500,000STOKI I USLUGI

421 200,000 50,000 0 0 0 00 0 0 0 200,000 50,000Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport

424 300,000 300,000 0 0 0 00 0 0 0 300,000 300,000Popravki i tekovno odr`uvawe

425 2,750,000 2,050,000 0 0 0 00 0 0 0 2,750,000 2,050,000Dogovorni uslugi

426 100,000 100,000 0 0 0 00 0 0 0 100,000 100,000Drugi tekovni rashodi

46 300,000 100,000 0 0 0 00 0 0 0 300,000 100,000SUBVENCII I TRANSFERI

463 300,000 100,000 0 0 0 00 0 0 0 300,000 100,000Transferi do nevladini organizacii

K40 3,761,000 2,711,000 0 0 0 00 0 0 0 3,761,000 2,711,000KULTURNI MANIFESTACII I TVORE[TVO

40 111,000 111,000 0 0 0 00 0 0 0 111,000 111,000PLATI I NADOMESTOCI

401 111,000 111,000 0 0 0 00 0 0 0 111,000 111,000Osnovni plati

42 3,350,000 2,500,000 0 0 0 00 0 0 0 3,350,000 2,500,000STOKI I USLUGI

421 200,000 50,000 0 0 0 00 0 0 0 200,000 50,000Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport

424 300,000 300,000 0 0 0 00 0 0 0 300,000 300,000Popravki i tekovno odr`uvawe

425 2,750,000 2,050,000 0 0 0 00 0 0 0 2,750,000 2,050,000Dogovorni uslugi

426 100,000 100,000 0 0 0 00 0 0 0 100,000 100,000Drugi tekovni rashodi

46 300,000 100,000 0 0 0 00 0 0 0 300,000 100,000SUBVENCII I TRANSFERI

463 300,000 100,000 0 0 0 00 0 0 0 300,000 100,000Transferi do nevladini organizacii
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Buxetski rashodi Rashodi od samofin. 
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti V K U P N O

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans
Kategorija

Stavka

O     P     I     S

Programa
Potprograma

PRIHODI :

RASHODI

L0 SPORT I REKREACIJA 12,050,000 0 0 0 12,050,0008,800,000 0 0 0 8,800,0000 0

L00 SPORT I REKREACIJA 12,050,000 0 00 0 12,050,0008,800,000 0 00 0 8,800,000

42 4,950,000 4,500,000 0 0 0 00 0 0 0 4,950,000 4,500,000STOKI I USLUGI

421 1,000,000 500,000 0 0 0 00 0 0 0 1,000,000 500,000Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport

424 300,000 0 0 0 0 00 0 0 0 300,000 0Popravki i tekovno odr`uvawe

425 3,500,000 4,000,000 0 0 0 00 0 0 0 3,500,000 4,000,000Dogovorni uslugi

426 150,000 0 0 0 0 00 0 0 0 150,000 0Drugi tekovni rashodi

46 2,500,000 2,500,000 0 0 0 00 0 0 0 2,500,000 2,500,000SUBVENCII I TRANSFERI

463 2,500,000 2,500,000 0 0 0 00 0 0 0 2,500,000 2,500,000Transferi do nevladini organizacii

48 4,600,000 1,800,000 0 0 0 00 0 0 0 4,600,000 1,800,000KAPITALNI RASHODI

482 4,600,000 1,800,000 0 0 0 00 0 0 0 4,600,000 1,800,000Drugi grade`ni objekti

L00 12,050,000 8,800,000 0 0 0 00 0 0 0 12,050,000 8,800,000SPORT I REKREACIJA

42 4,950,000 4,500,000 0 0 0 00 0 0 0 4,950,000 4,500,000STOKI I USLUGI

421 1,000,000 500,000 0 0 0 00 0 0 0 1,000,000 500,000Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport

424 300,000 0 0 0 0 00 0 0 0 300,000 0Popravki i tekovno odr`uvawe

425 3,500,000 4,000,000 0 0 0 00 0 0 0 3,500,000 4,000,000Dogovorni uslugi

426 150,000 0 0 0 0 00 0 0 0 150,000 0Drugi tekovni rashodi

46 2,500,000 2,500,000 0 0 0 00 0 0 0 2,500,000 2,500,000SUBVENCII I TRANSFERI

463 2,500,000 2,500,000 0 0 0 00 0 0 0 2,500,000 2,500,000Transferi do nevladini organizacii

48 4,600,000 1,800,000 0 0 0 00 0 0 0 4,600,000 1,800,000KAPITALNI RASHODI

482 4,600,000 1,800,000 0 0 0 00 0 0 0 4,600,000 1,800,000Drugi grade`ni objekti
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Buxetski rashodi Rashodi od samofin. 
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti V K U P N O

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans
Kategorija

Stavka

O     P     I     S

Programa
Potprograma

PRIHODI :

RASHODI

N1 OSNOVNO OBRAZOVANIE 21,260,000 3,000,000 200,553,000 0 224,813,00013,447,231 3,554,000 200,553,000 0 217,554,2310 0

N10 OSNOVNO OBRAZOVANIE 21,260,000 3,000,000 0200,553,000 0 224,813,00013,447,231 3,554,000 0200,553,000 0 217,554,231

40 110,000 110,000 0 0 0 0187,730,000 187,885,000 0 0 187,840,000 187,995,000PLATI I NADOMESTOCI

401 110,000 110,000 0 0 0 0137,000,000 137,155,000 0 0 137,110,000 137,265,000Osnovni plati

402 0 0 0 0 0 050,730,000 50,730,000 0 0 50,730,000 50,730,000Pridonesi za socijalno osiguruvawe 

42 16,450,000 11,015,695 2,290,000 3,034,000 0 012,578,000 12,458,000 0 0 31,318,000 26,507,695STOKI I USLUGI

420 0 0 141,000 116,000 0 00 0 0 0 141,000 116,000Patni i dnevni rashodi

421 5,200,000 3,700,000 196,000 891,000 0 08,832,000 8,532,000 0 0 14,228,000 13,123,000Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport

423 0 0 735,000 735,000 0 0813,000 883,000 0 0 1,548,000 1,618,000Materijali i siten inventar

424 1,300,000 847,818 560,000 515,000 0 0150,000 65,000 0 0 2,010,000 1,427,818Popravki i tekovno odr`uvawe

425 6,550,000 5,567,877 475,000 594,000 0 02,683,000 2,908,000 0 0 9,708,000 9,069,877Dogovorni uslugi

426 100,000 100,000 183,000 183,000 0 0100,000 70,000 0 0 383,000 353,000Drugi tekovni rashodi

427 3,300,000 800,000 0 0 0 00 0 0 0 3,300,000 800,000Privremeni vrabotuvawa

46 300,000 300,000 0 0 0 0245,000 210,000 0 0 545,000 510,000SUBVENCII I TRANSFERI

464 300,000 300,000 0 0 0 0245,000 210,000 0 0 545,000 510,000Razni transferi

48 4,400,000 2,021,536 710,000 520,000 0 00 0 0 0 5,110,000 2,541,536KAPITALNI RASHODI

480 0 0 665,000 475,000 0 00 0 0 0 665,000 475,000Kupuvawe na oprema i ma{ini

482 4,400,000 2,021,536 15,000 15,000 0 00 0 0 0 4,415,000 2,036,536Drugi grade`ni objekti

483 0 0 30,000 30,000 0 00 0 0 0 30,000 30,000Kupuvawe na mebel

N10 21,260,000 13,447,231 3,000,000 3,554,000 0 0200,553,000 200,553,000 0 0 224,813,000 217,554,231OSNOVNO OBRAZOVANIE

40 110,000 110,000 0 0 0 0187,730,000 187,885,000 0 0 187,840,000 187,995,000PLATI I NADOMESTOCI

401 110,000 110,000 0 0 0 0137,000,000 137,155,000 0 0 137,110,000 137,265,000Osnovni plati

402 0 0 0 0 0 050,730,000 50,730,000 0 0 50,730,000 50,730,000Pridonesi za socijalno osiguruvawe 

42 16,450,000 11,015,695 2,290,000 3,034,000 0 012,578,000 12,458,000 0 0 31,318,000 26,507,695STOKI I USLUGI

420 0 0 141,000 116,000 0 00 0 0 0 141,000 116,000Patni i dnevni rashodi

421 5,200,000 3,700,000 196,000 891,000 0 08,832,000 8,532,000 0 0 14,228,000 13,123,000Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport

423 0 0 735,000 735,000 0 0813,000 883,000 0 0 1,548,000 1,618,000Materijali i siten inventar

424 1,300,000 847,818 560,000 515,000 0 0150,000 65,000 0 0 2,010,000 1,427,818Popravki i tekovno odr`uvawe

425 6,550,000 5,567,877 475,000 594,000 0 02,683,000 2,908,000 0 0 9,708,000 9,069,877Dogovorni uslugi
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Buxetski rashodi Rashodi od samofin. 
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti V K U P N O

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans
Kategorija

Stavka

O     P     I     S

Programa
Potprograma

426 100,000 100,000 183,000 183,000 0 0100,000 70,000 0 0 383,000 353,000Drugi tekovni rashodi

427 3,300,000 800,000 0 0 0 00 0 0 0 3,300,000 800,000Privremeni vrabotuvawa

46 300,000 300,000 0 0 0 0245,000 210,000 0 0 545,000 510,000SUBVENCII I TRANSFERI

464 300,000 300,000 0 0 0 0245,000 210,000 0 0 545,000 510,000Razni transferi

48 4,400,000 2,021,536 710,000 520,000 0 00 0 0 0 5,110,000 2,541,536KAPITALNI RASHODI

480 0 0 665,000 475,000 0 00 0 0 0 665,000 475,000Kupuvawe na oprema i ma{ini

482 4,400,000 2,021,536 15,000 15,000 0 00 0 0 0 4,415,000 2,036,536Drugi grade`ni objekti

483 0 0 30,000 30,000 0 00 0 0 0 30,000 30,000Kupuvawe na mebel
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Buxetski rashodi Rashodi od samofin. 
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti V K U P N O

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans
Kategorija

Stavka

O     P     I     S

Programa
Potprograma

PRIHODI :

RASHODI

N2 SREDNO OBRAZOVANIE 7,950,000 7,203,000 121,719,000 0 136,872,0006,910,000 7,069,000 121,719,000 0 135,698,0000 0

N20 SREDNO OBRAZOVANIE 7,950,000 7,203,000 0121,719,000 0 136,872,0006,910,000 7,069,000 0121,719,000 0 135,698,000

40 0 0 0 0 0 084,518,000 83,853,000 0 0 84,518,000 83,853,000PLATI I NADOMESTOCI

401 0 0 0 0 0 061,700,000 61,185,000 0 0 61,700,000 61,185,000Osnovni plati

402 0 0 0 0 0 022,818,000 22,668,000 0 0 22,818,000 22,668,000Pridonesi za socijalno osiguruvawe 

42 4,950,000 3,250,000 6,023,000 5,639,000 0 036,851,000 37,516,000 0 0 47,824,000 46,405,000STOKI I USLUGI

420 0 0 248,000 248,000 0 00 0 0 0 248,000 248,000Patni i dnevni rashodi

421 1,000,000 0 1,470,000 2,074,000 0 010,314,000 11,074,000 0 0 12,784,000 13,148,000Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport

423 0 0 1,370,000 760,000 0 0660,000 663,000 0 0 2,030,000 1,423,000Materijali i siten inventar

424 500,000 300,000 530,000 365,000 0 0300,000 180,000 0 0 1,330,000 845,000Popravki i tekovno odr`uvawe

425 3,200,000 2,700,000 1,755,000 1,542,000 0 025,547,000 25,599,000 0 0 30,502,000 29,841,000Dogovorni uslugi

426 0 0 650,000 650,000 0 030,000 0 0 0 680,000 650,000Drugi tekovni rashodi

427 250,000 250,000 0 0 0 00 0 0 0 250,000 250,000Privremeni vrabotuvawa

46 120,000 160,000 700,000 950,000 0 0350,000 350,000 0 0 1,170,000 1,460,000SUBVENCII I TRANSFERI

464 120,000 160,000 700,000 950,000 0 0350,000 350,000 0 0 1,170,000 1,460,000Razni transferi

48 2,880,000 3,500,000 480,000 480,000 0 00 0 0 0 3,360,000 3,980,000KAPITALNI RASHODI

480 0 0 130,000 130,000 0 00 0 0 0 130,000 130,000Kupuvawe na oprema i ma{ini

482 2,880,000 3,500,000 210,000 210,000 0 00 0 0 0 3,090,000 3,710,000Drugi grade`ni objekti

483 0 0 80,000 80,000 0 00 0 0 0 80,000 80,000Kupuvawe na mebel

485 0 0 60,000 60,000 0 00 0 0 0 60,000 60,000Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva

N20 7,950,000 6,910,000 7,203,000 7,069,000 0 0121,719,000 121,719,000 0 0 136,872,000 135,698,000SREDNO OBRAZOVANIE

40 0 0 0 0 0 084,518,000 83,853,000 0 0 84,518,000 83,853,000PLATI I NADOMESTOCI

401 0 0 0 0 0 061,700,000 61,185,000 0 0 61,700,000 61,185,000Osnovni plati

402 0 0 0 0 0 022,818,000 22,668,000 0 0 22,818,000 22,668,000Pridonesi za socijalno osiguruvawe 

42 4,950,000 3,250,000 6,023,000 5,639,000 0 036,851,000 37,516,000 0 0 47,824,000 46,405,000STOKI I USLUGI

420 0 0 248,000 248,000 0 00 0 0 0 248,000 248,000Patni i dnevni rashodi

421 1,000,000 0 1,470,000 2,074,000 0 010,314,000 11,074,000 0 0 12,784,000 13,148,000Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport

423 0 0 1,370,000 760,000 0 0660,000 663,000 0 0 2,030,000 1,423,000Materijali i siten inventar

424 500,000 300,000 530,000 365,000 0 0300,000 180,000 0 0 1,330,000 845,000Popravki i tekovno odr`uvawe
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Buxetski rashodi Rashodi od samofin. 
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti V K U P N O

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans
Kategorija

Stavka

O     P     I     S

Programa
Potprograma

425 3,200,000 2,700,000 1,755,000 1,542,000 0 025,547,000 25,599,000 0 0 30,502,000 29,841,000Dogovorni uslugi

426 0 0 650,000 650,000 0 030,000 0 0 0 680,000 650,000Drugi tekovni rashodi

427 250,000 250,000 0 0 0 00 0 0 0 250,000 250,000Privremeni vrabotuvawa

46 120,000 160,000 700,000 950,000 0 0350,000 350,000 0 0 1,170,000 1,460,000SUBVENCII I TRANSFERI

464 120,000 160,000 700,000 950,000 0 0350,000 350,000 0 0 1,170,000 1,460,000Razni transferi

48 2,880,000 3,500,000 480,000 480,000 0 00 0 0 0 3,360,000 3,980,000KAPITALNI RASHODI

480 0 0 130,000 130,000 0 00 0 0 0 130,000 130,000Kupuvawe na oprema i ma{ini

482 2,880,000 3,500,000 210,000 210,000 0 00 0 0 0 3,090,000 3,710,000Drugi grade`ni objekti

483 0 0 80,000 80,000 0 00 0 0 0 80,000 80,000Kupuvawe na mebel

485 0 0 60,000 60,000 0 00 0 0 0 60,000 60,000Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva
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Buxetski rashodi Rashodi od samofin. 
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti V K U P N O

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans
Kategorija

Stavka

O     P     I     S

Programa
Potprograma

PRIHODI :

RASHODI

R1 ZA[TITA NA @IVOTNA SREDINA I PRIRODA 1,600,000 0 0 0 1,600,000500,000 0 0 0 500,0000 0

R10 ZA[TITA NA @IVOTNA SREDINA I PRIRODA 1,600,000 0 00 0 1,600,000500,000 0 00 0 500,000

42 1,600,000 500,000 0 0 0 00 0 0 0 1,600,000 500,000STOKI I USLUGI

425 1,600,000 500,000 0 0 0 00 0 0 0 1,600,000 500,000Dogovorni uslugi

R10 1,600,000 500,000 0 0 0 00 0 0 0 1,600,000 500,000ZA[TITA NA @IVOTNA SREDINA I PRIRODA

42 1,600,000 500,000 0 0 0 00 0 0 0 1,600,000 500,000STOKI I USLUGI

425 1,600,000 500,000 0 0 0 00 0 0 0 1,600,000 500,000Dogovorni uslugi
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Buxetski rashodi Rashodi od samofin. 
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti V K U P N O

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans
Kategorija

Stavka

O     P     I     S

Programa
Potprograma

PRIHODI :

RASHODI

T1 UNAPREDUVAWE NA ZDRAVSTVENATA ZA[TITA 166,000 0 0 0 166,000166,000 0 0 0 166,0000 0

T10 UNAPREDUVAWE NA ZDRAVSTVENATA ZA[TITA 166,000 0 00 0 166,000166,000 0 00 0 166,000

40 6,000 6,000 0 0 0 00 0 0 0 6,000 6,000PLATI I NADOMESTOCI

401 6,000 6,000 0 0 0 00 0 0 0 6,000 6,000Osnovni plati

42 160,000 160,000 0 0 0 00 0 0 0 160,000 160,000STOKI I USLUGI

425 110,000 110,000 0 0 0 00 0 0 0 110,000 110,000Dogovorni uslugi

426 50,000 50,000 0 0 0 00 0 0 0 50,000 50,000Drugi tekovni rashodi

T10 166,000 166,000 0 0 0 00 0 0 0 166,000 166,000UNAPREDUVAWE NA ZDRAVSTVENATA ZA[TITA

40 6,000 6,000 0 0 0 00 0 0 0 6,000 6,000PLATI I NADOMESTOCI

401 6,000 6,000 0 0 0 00 0 0 0 6,000 6,000Osnovni plati

42 160,000 160,000 0 0 0 00 0 0 0 160,000 160,000STOKI I USLUGI

425 110,000 110,000 0 0 0 00 0 0 0 110,000 110,000Dogovorni uslugi

426 50,000 50,000 0 0 0 00 0 0 0 50,000 50,000Drugi tekovni rashodi
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Buxetski rashodi Rashodi od samofin. 
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti V K U P N O

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans
Kategorija

Stavka

O     P     I     S

Programa
Potprograma

PRIHODI :

RASHODI

V1 DETSKI GRADINKI 12,040,000 14,797,000 27,585,000 5,500,000 59,922,0004,280,000 12,078,000 27,585,000 0 43,943,0000 0

V10 DETSKI GRADINKI 12,040,000 14,797,000 027,585,000 5,500,000 59,922,0004,280,000 12,078,000 027,585,000 0 43,943,000

40 110,000 110,000 0 0 0 022,038,791 21,698,791 0 0 22,148,791 21,808,791PLATI I NADOMESTOCI

401 110,000 110,000 0 0 0 016,151,705 15,821,705 0 0 16,261,705 15,931,705Osnovni plati

402 0 0 0 0 0 05,887,086 5,877,086 0 0 5,887,086 5,877,086Pridonesi za socijalno osiguruvawe 

42 7,760,000 2,500,000 13,297,000 11,208,000 0 05,446,209 5,759,609 0 0 26,503,209 19,467,609STOKI I USLUGI

420 0 0 35,000 51,000 0 00 0 0 0 35,000 51,000Patni i dnevni rashodi

421 0 0 3,310,000 2,810,000 0 03,042,233 3,935,633 0 0 6,352,233 6,745,633Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport

423 0 0 7,240,000 6,440,000 0 00 0 0 0 7,240,000 6,440,000Materijali i siten inventar

424 0 0 1,850,000 1,375,000 0 00 0 0 0 1,850,000 1,375,000Popravki i tekovno odr`uvawe

425 1,200,000 1,500,000 712,000 432,000 0 02,403,976 1,823,976 0 0 4,315,976 3,755,976Dogovorni uslugi

426 0 0 150,000 100,000 0 00 0 0 0 150,000 100,000Drugi tekovni rashodi

427 6,560,000 1,000,000 0 0 0 00 0 0 0 6,560,000 1,000,000Privremeni vrabotuvawa

46 100,000 100,000 0 0 0 0100,000 126,600 0 0 200,000 226,600SUBVENCII I TRANSFERI

464 100,000 100,000 0 0 0 0100,000 126,600 0 0 200,000 226,600Razni transferi

48 4,070,000 1,570,000 1,500,000 870,000 0 00 0 5,500,000 0 11,070,000 2,440,000KAPITALNI RASHODI

480 0 0 1,010,000 610,000 0 00 0 0 0 1,010,000 610,000Kupuvawe na oprema i ma{ini

482 4,070,000 1,570,000 0 0 0 00 0 5,500,000 0 9,570,000 1,570,000Drugi grade`ni objekti

483 0 0 480,000 250,000 0 00 0 0 0 480,000 250,000Kupuvawe na mebel

485 0 0 10,000 10,000 0 00 0 0 0 10,000 10,000Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva

V10 12,040,000 4,280,000 14,797,000 12,078,000 0 027,585,000 27,585,000 5,500,000 0 59,922,000 43,943,000DETSKI GRADINKI

40 110,000 110,000 0 0 0 022,038,791 21,698,791 0 0 22,148,791 21,808,791PLATI I NADOMESTOCI

401 110,000 110,000 0 0 0 016,151,705 15,821,705 0 0 16,261,705 15,931,705Osnovni plati

402 0 0 0 0 0 05,887,086 5,877,086 0 0 5,887,086 5,877,086Pridonesi za socijalno osiguruvawe 

42 7,760,000 2,500,000 13,297,000 11,208,000 0 05,446,209 5,759,609 0 0 26,503,209 19,467,609STOKI I USLUGI

420 0 0 35,000 51,000 0 00 0 0 0 35,000 51,000Patni i dnevni rashodi

421 0 0 3,310,000 2,810,000 0 03,042,233 3,935,633 0 0 6,352,233 6,745,633Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport

423 0 0 7,240,000 6,440,000 0 00 0 0 0 7,240,000 6,440,000Materijali i siten inventar

424 0 0 1,850,000 1,375,000 0 00 0 0 0 1,850,000 1,375,000Popravki i tekovno odr`uvawe
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Buxetski rashodi Rashodi od samofin. 
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti V K U P N O

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans
Kategorija

Stavka

O     P     I     S

Programa
Potprograma

425 1,200,000 1,500,000 712,000 432,000 0 02,403,976 1,823,976 0 0 4,315,976 3,755,976Dogovorni uslugi

426 0 0 150,000 100,000 0 00 0 0 0 150,000 100,000Drugi tekovni rashodi

427 6,560,000 1,000,000 0 0 0 00 0 0 0 6,560,000 1,000,000Privremeni vrabotuvawa

46 100,000 100,000 0 0 0 0100,000 126,600 0 0 200,000 226,600SUBVENCII I TRANSFERI

464 100,000 100,000 0 0 0 0100,000 126,600 0 0 200,000 226,600Razni transferi

48 4,070,000 1,570,000 1,500,000 870,000 0 00 0 5,500,000 0 11,070,000 2,440,000KAPITALNI RASHODI

480 0 0 1,010,000 610,000 0 00 0 0 0 1,010,000 610,000Kupuvawe na oprema i ma{ini

482 4,070,000 1,570,000 0 0 0 00 0 5,500,000 0 9,570,000 1,570,000Drugi grade`ni objekti

483 0 0 480,000 250,000 0 00 0 0 0 480,000 250,000Kupuvawe na mebel

485 0 0 10,000 10,000 0 00 0 0 0 10,000 10,000Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva
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Buxetski rashodi Rashodi od samofin. 
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti V K U P N O

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans
Kategorija

Stavka

O     P     I     S

Programa
Potprograma

PRIHODI :

RASHODI

W0 PROTIVPO@ARNA ZA[TITA 14,873,300 0 8,982,000 0 23,855,30014,199,494 0 8,982,000 0 23,181,4940 0

W00 PROTIVPO@ARNA ZA[TITA 14,873,300 0 08,982,000 0 23,855,30014,199,494 0 08,982,000 0 23,181,494

40 12,039,300 12,064,800 0 0 0 08,982,000 8,982,000 0 0 21,021,300 21,046,800PLATI I NADOMESTOCI

401 8,406,300 8,431,800 0 0 0 06,259,800 6,259,800 0 0 14,666,100 14,691,600Osnovni plati

402 3,633,000 3,633,000 0 0 0 02,722,200 2,722,200 0 0 6,355,200 6,355,200Pridonesi za socijalno osiguruvawe 

42 2,634,000 1,934,694 0 0 0 00 0 0 0 2,634,000 1,934,694STOKI I USLUGI

421 1,100,000 1,300,000 0 0 0 00 0 0 0 1,100,000 1,300,000Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport

423 700,000 0 0 0 0 00 0 0 0 700,000 0Materijali i siten inventar

424 634,000 434,694 0 0 0 00 0 0 0 634,000 434,694Popravki i tekovno odr`uvawe

425 200,000 200,000 0 0 0 00 0 0 0 200,000 200,000Dogovorni uslugi

48 200,000 200,000 0 0 0 00 0 0 0 200,000 200,000KAPITALNI RASHODI

480 200,000 200,000 0 0 0 00 0 0 0 200,000 200,000Kupuvawe na oprema i ma{ini

W00 14,873,300 14,199,494 0 0 0 08,982,000 8,982,000 0 0 23,855,300 23,181,494PROTIVPO@ARNA ZA[TITA

40 12,039,300 12,064,800 0 0 0 08,982,000 8,982,000 0 0 21,021,300 21,046,800PLATI I NADOMESTOCI

401 8,406,300 8,431,800 0 0 0 06,259,800 6,259,800 0 0 14,666,100 14,691,600Osnovni plati

402 3,633,000 3,633,000 0 0 0 02,722,200 2,722,200 0 0 6,355,200 6,355,200Pridonesi za socijalno osiguruvawe 

42 2,634,000 1,934,694 0 0 0 00 0 0 0 2,634,000 1,934,694STOKI I USLUGI

421 1,100,000 1,300,000 0 0 0 00 0 0 0 1,100,000 1,300,000Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport

423 700,000 0 0 0 0 00 0 0 0 700,000 0Materijali i siten inventar

424 634,000 434,694 0 0 0 00 0 0 0 634,000 434,694Popravki i tekovno odr`uvawe

425 200,000 200,000 0 0 0 00 0 0 0 200,000 200,000Dogovorni uslugi

48 200,000 200,000 0 0 0 00 0 0 0 200,000 200,000KAPITALNI RASHODI

480 200,000 200,000 0 0 0 00 0 0 0 200,000 200,000Kupuvawe na oprema i ma{ini
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Buxetski rashodi Rashodi od samofin. 
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti V K U P N O

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans
Kategorija

Stavka

O     P     I     S

Programa
Potprograma

Izmenite i dopolnuvawata na Buxetot na Op{tinata za 2014 godina vleguvaat vo sila so denot na objavuvawe vo " Slu`ben glasnik 
na Op{tinata".

Br.07-1665/28/1
13.11.2014

PRETSEDATEL NA SOVETOT
Gordana Kowanovska
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА СТАТУТАРНАТА ОДЛУКА ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ  

НА СТАТУТОТ НА ОПШТИНА ОХРИД       
    
         

СЕ  ПРОГЛАСУВА  Статутарната Одлука за дополнување на Статутот на 
општина Охрид, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
13.11.2014 година. 
 
 
Број 08-1665/29                                                                                    ОПШТИНА ОХРИД 
13.11.2014 год.                                                                                      Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                Никола Бакрачески,с.р.   
 
 

Врз основа на член 36 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
РМ“ бр.5/02), член 18, 114 и 115 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  
13.11.2014, ја донесе следната: 
 
 

   СТАТУТАРНА  О Д Л У К А 
ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА СТАТУТОТ НА ОПШТИНА ОХРИД  

 
 

Член 1 
 

Во Статутот на општина Охрид, глава IV Комисии на Советот, во членот 55 став 2 
после зборовите „политичките партии застапени во Советот“, се додаваат зборовите „и 
членови на Советот избрани од група избирачи“.   
 
 

    Член 2 
 

Во Статутот на општина Охрид, глава IV Комисии на Советот, во членот 57 после 
зборовите „на партиите“, се додаваат зборовите „и членовите на Советот избрани од 
група избирачи“.   

 
    Член 3 
 

Оваа Статутарна Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во 
,,Службен гласник на општина Охрид”.  

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
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Број   07-1665/29                                                                  СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
13.11.2014 год.                                                                          Претседател, 
О х р и д                                                                                              Гордана Коњановска,с.р.   
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ОПЕРАТИВНАТА 

ПРОГРАМА ЗА ОРГАНИЗИРАЊЕ И ФУНКЦИОНИРАЊЕ НА ЗИМСКАТА СЛУЖБА  
НА ПОДРАЧЈЕТО НА ГРАД ОХРИД, ПРИГРАДСКИТЕ И СЕЛСКИТЕ НАСЕЛБИ  

ЗА 2014-2015 ГОДИНА 
    
         

СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за усвојување на оперативната Програма за 
организирање и функционирање на зимската служба на подрачјето на град Охрид, 
приградските и селските населби за 2014-2015 година, што ja донесе Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден 13.11.2014 година. 
 
 
Број 08-1665/30                                                                                    ОПШТИНА ОХРИД 
13.11.2014 год.                                                                                      Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                Никола Бакрачески,с.р.     
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид 
(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 13.11.2014 година, ја донесе следната: 
 
 
 

 О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ОПЕРАТИВНАТА ПРОГРАМА ЗА ОРГАНИЗИРАЊЕ И 

ФУНКЦИОНИРАЊЕ НА ЗИМСКАТА СЛУЖБА НА ПОДРАЧЈЕТО НА ГРАД ОХРИД, 
ПРИГРАДСКИТЕ И СЕЛСКИТЕ НАСЕЛБИ ЗА 2014-2015 ГОДИНА 

 
 

Член   1 
 СЕ УСВОЈУВА Оперативната програма за организирање и функционирање на 

зимската служба на подрачјето на град Охрид, приградските и селските населби за 2014 - 
2015 година. 

 
 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
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Член 2 
 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во „Сл.гласник на 
општина Охрид“.  
 
 
Број   07-1665/30                                                                  СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
13.11.2014 год.                                                                          Претседател, 
О х р и д                                                                                              Гордана Коњановска,с.р.   
 
 

ОПЕРАТИВНА ПРОГРАМА 
За организирање и функционирање на зимската служба на подрачјето на 

град Охрид, приградските и селските населби 
за 2014-2015 година 

 
1. Вовед 

 
   Предлог Оперативната Програма за одржување и функционирање на 
Зимската служба на подрачјето на град Охрид, приградските и селските населби е 
изработена соогласно Законот за безбедност  на сообраќајот на патиштата, Законот 
за патишта и потребата за отстранување на снегот и голомразиците. 
 Одржувањето на коловозните површини и нивното оспособување на 
нормален сообраќај во зимски услови, претставува важна потреба на граѓаните и 
стопанството, бидејќи се можни нарушувања и прекин на нормалното одржување 
на сообраќајот во градот, особено при изненадувањето од временските услови, а 
посебно важно е соодветно извршена подготовка на надлежните субјекти како и 
редовно пратење на метеоролошките услови на интернет сајтовите со цел 
навремено почнување на активностите за чистење на снегот. 
 За целосно спроведување на Оперативната Програма за одржување и 
функционирање на Зимската служба на подрачјето на град Охрид, покрај 
горенапишаните подготовки треба да се обезбеди добра соработка со Секторот за 
сообраќај при СВР- Охрид и Секцијата на Македонија пат- Охрид со цел 
заедннички да се одговори на потребите во дадени услови. 
 Исто така граѓаните и другите правни лица мора да го почитуваат 
комуналниот ред односно да ги чистат тротоарите и коловозите пред своите куќи 
односно деловни објекти, како и со своите возила да не го попречуваат движењето 
на сообраќајот во овој случај движењето на специјалните возила за чистење на 
снег.Само со меѓусебна координација и навремено извршување на своите задачи на 
сите погоре спомнати субјекти ќе се постигне ефект во отстранувањето на снегот 
од коловозите и тротоарите , а со тоа и нормално одвивање на сообраќајот во 
зимски услови. 

 
2. Цел на програмата 

 
Оперативната Програма за организирање и функционирање на Зимската 

служба на подрачјето на Град Охрид, приградските и селските населби, има за цел  

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
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да предвиди ефикасно организирање и функционирање на зимската служба на 
подрачјето на Град Охрид опфатено со основниот Урбанистички план како и на 
целата територија на Општина Охрид и тоа преку одредување на обемот на 
работата и нивото на чистење на снегот и голомразиците од коловозните 
површини, дефинирање на работите и задолженија на носителите за реализација на 
програмата и дефинирање на обврските на сите учесници во реализација на 
програмата. 

Тргнувајќи од основната цел на Оперативната Програма за организирање и 
функционирање на Зимската служба на подрачјето на град Охрид, физичкиот обем 
на работите е утврден согласно приоритетот за оспособување на коловозите за 
функционирање на сообраќајот.Приоритет при чистење на снегот и голомразицата 
им се дава на улиците по кои се одвива градскиот додека одржувањето на 
меѓуградскиот сообраќај односно магистралните и регионални патишта како и 
улиците кои се трансферзала на истите се обврска на Секцијата на Македонија пат-
Охрид.Утврдувањето на приоритетните улици по категории го утврдуваат ЈП„ 
Охридски Комуналец“-Охрид и Секторот за комунални дејности, сообраќај и 
улици. 

 
           Преглед на улици  предвидени во Предлог Оперативна Програма за организирање 
и функционирање на Зимската служба на подрачјето на град Охрид, приградските и 
селските населби во 2014-2015 година: 
 
 
 

1-ва група на Улици: 
 

1. Ул.„ Јане Сандански“ 
2. Ул.„Питу Гули( од ул.Јане Сандански до ул.7-ми Ноември) 
3. Ул.„7-ми Ноември“( од Булевар Туристичка до ул.Железничка)  
4. Ул.„Македонски Просветители(од кружниот тек до Противпожарна Станица) 
5. Ул.„Партизанска“( од Булевар Македонски Просветители до пресекот со ул.Асном) 
6. Ул.„Димитар Влахов“ ( од ул.Јане Сандански до Булевар Македонски 

Просветители) 
7. Ул.„Абас Емин“(од пресек со Булевар Туристичка до ул.Гоце Делчев) 
8. Ул.„Кирил и Методиј“( од ул.Гоце Делчев до Горна Порта) 
9. Ул.„Гоце Делчев“(од пресек ул.Абас Емин до крај) 
10. Ул.„Марко Цепенков“(од ул.Сирма Војвода до ул.Момчило Јорданоски) 
11. Ул.„ Момчило Јорданоски“( од ул.Марко Цепенков до пекара Габреш) 
12. Ул.„ Сирма Војвода“( од ул.Јане Сандански) 
13. Ул.„ Кузман Јосифоски“ ( од ул.Партизанска до ул.Димитар Влахов) 

 
2-ра група на Улици: 

 
1. Ул.„ Абас Емин“( од Булевар Туристичка до ул.Железничка) 
2. Ул.„ Стив Наумов“( од Булевар Туристичка до ул.Гоце Делчев) 
3. Ул.„ Асном“ ( од Булевар Туристичка до  ул.Карпош Војвода) 
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4. Ул.„ Даме Груев( од Булевар Туристичка до Кружниот тек) 
5. Ул.„ Карпош Војвода( од ул.Јане Сандански до ул.Асном) 
6. Ул.„ Марко Нестороски( од ул.7-ми Ноември до ул.Питу Гули) 
7. Ул.„ Марко Цепенков“( од ул.Момчило Јорданоски до Стобекс) 
8. Ул.„ 1-ва Македонска Ударна Бригада( од ул.Питу Гули до Стобекс) 
9. Ул.„ Живко Чинго( од ул.15-ти Корпус до ОУ „ Живко Чинго) 

 
3-та група на Улици: 

 
1. ул.„Кеј Маршал Тито“(од Булевар Македонски Просветители до Асном) 
2. ул.„ Асном“(од Кеј Маршал Тито до Булевар Туристичка) 
3. ул.„ Стив Наумов“( од Булевар Туристичка до ул.8-ми Март) 
4. ул.„ 8-ми Март(од ул.Железничка до ул.Стив Наумов) 
5. ул.Распаќе( од ул.Гоце Делчев до Булевар Туристичка) 
6. ул.„ Галичица“( од ул.Јане Сандански  до ул.Асном) 
7. ул.„ Ванчо Николески“( од ул.Партизанска до ул.Димитар Влахов) 
8. ул.„ Карпош Војвода“( од ул.Даме Груев до ул.Јане Сандански) 
9. ул.„Цар Самоил“( цела) 
10. ул.„ Коста Абраш( цела) 
11. ул.„ Момчило Јорданоски“( од ул.Марко Цепенков до ул.1-ва Макед.Ударна 

Бригада) 
12. ул.„ Егејска“( од ул.Железничка до ул.7-ми Ноември) 
13. ул.„ Ариф Мустафа“( од ул.Гоце Делчев до Булевар Туристичка) 

4-та група на Улици: 
 

1. ул.„8-ми Септември“ ( од ул.Никола Карев до ул. Сирма  Војвода) 
2. ул.„ Лазо  Трпоски“(од ул.Галичица до ул.Сирма Војвода) 
3. ул.„ Никола Карев“( од ул.Галичица до ул.Асном и до Булевар Туристичка) 
4. ул.„ Илинденска“( од ул.Цар Самоил до ул.Горна Порта) 
5. ул.„Кузман Капидан“( од Горна Порта до Плаошник;од Горна Порта до 

Самоилови) 
6. ул.„ Беќир Али Риза( од ул.Абас Емин до ул.7-ми Ноември) 
7. ул.„ Крали Марко ( од ул.Стив Наумов до ул.Абас Емин) 
8. ул.„ Никола Петров Русински( од Булевар Туристичка до ул.Гоце Делчев) 
9. ул.„Гоце Делчев“ до ул.„ Васил Стефоски“ 
10. ул.„ Васил Стефоски“(од ул.Гоце Делчев до ул.Махмут Рифат) 
11. ул.„ Махмут Рифат“( од ул.Гоце Делчев до ул.Васил Стефоски) 
12. ул.„Дејан Војвода“( од ул.Абас Емин до ул.Стив Наумов) 
13. ул.„ Даме Груев“( до комплекс згради нас.Христо Узунов) 
14. ул.„ Богомилска“(ул.Марко Нестороски до ул.Даме Груев) 
15. ул.Васил Главинов( од ул.7-ми Ноември до ул.Марко Нестороски) 
16. ул.„ Ѓорче Петров“(ул.Марко Нестороски  до комплекс згради Христо Узунов) 
17. ул.„ Вангел Николоски “( од ул.1-ва Мак.Удар.Бригада до ул. Марко  Цепенков) 
18. ул.„ Трајче Дојчиноски“( од ул.1-ва Мак.Удар.Бригада до ул. Марко Цепенков) 
19. ул.„ 1-ви Мај“ (од ул.Питу Гули до 1-ва Мак.Удар.Бригада) 
20. ул.„ Александар Гушо“( од ул.Питу Гули до ул.Трајче Дојчиноски) 
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21. ул.„Ристо Чадо“( од ул.Железничка до Стобекс) 
22. ул.„ Ванчо Питошески“( од ул.Јане Сандански до ул.Мирче Ацев) 
23. ул.„ Мирче Ацев“( ул. Никола Карев до ул.Ванчо Питошески) 
24. ул.„ Бистрица“(од ул.Железничка до ул. Васил  Стефоски)  

 
5. Приградски и селски населби: 

 
  Во зависност од потребите и условите на теренот, а по однапред добиен налог и 
согласност од страна на Одделението на Комунален развој ќе се врши Зимско одржување 
на пристапните патишта во следните населени места: 
 

1. с.Елшани 
2. с.Коњско 
3. Населба Исток 
4. Населба Рача 
5. с.Велестово 
6. с.Рамне 
7. с.Лескоец 
8. с.Косел 
9. с.Завој 
10. с.Вапила 
11. с.Ливоишта 
12. с.Куратица 
13. с.Речица 
14. с.Плаќе 
15. с.Свиништа 
16. с.Лакочереј 
17. с.Орман 
18. с.Скребатно 
19. с.Подмоље 

 
За успешно реализирање на Оперативната Програма за зимско одржување во 

зависност од потребите Општина Охрид ќе користи опрема и средства од други  правни 
лица со кои ќе  склучи соодветни договори. 

Во однос на погоре изнесеното и со цел успешно реализирање на зимското одржување 
распишан е Јавен Повик бр.23/2013  каде сите правни субјекти кои ќе бидат вклучени во 
овој јавен повик ќе поднесат лични изјави за достапност од 24 ч. 
( договор за достапност).   
 
  
За овој јавен повик кој се однесува на Услуги од механизација на зимско одржување и 
рачно чистење на снег, одрони од камења и земја, чистење на банкини од тревнати 
површини и дрва покрај патот  формирани се 4 ( четири) пакети и тоа: 
 
 
Прв пакет Втор Пакет Трет Пакет Четврти Пакет 
Патни правци: Патни правци Патни правци Патни правци 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
 



14.11.2014 година                  „Службен гласник“ бр. 14                         страна  126 

Прентов мост- 
Куратица 
Приклучок од А3 
С.Свиништа- 
С.Речица-с.Плаќе 
С.Косел-с.Вапила-
с.Ливоишта- 
с.Расино-с.Сирула 
Улици во с.Опеница 
 

Охрид-Д.лакочереј 
Г.Лакочереј 
Ул.Радојца Новичиќ 
Ул. Српница 
Ул. 130 
Ул. Петрино 

Ул. Винковачка 
Ул. Прилепска 
Ул. Будва 
Ул. 8ми Март 
Ул. Јабланица 
Ул. Стив Наумов 

Охрид-с.Рамне 
Охрид-с.Велестово 
Рег.пат 501-с.Рача 
Рег.пат 501- с.Коњско 
Рег.пат 501-с.Елшани 
Рег.пат 501-нас.Исток 
Рег.пат 501-нас.Св.Стефан 

 
 
 

1. За првиот пакет избран е правниот субјект ДООЕЛ Марково Долче – с.Куратица со 
кој е склучен договор со зав.бр.03-2900/1 од 11.03.2014 год со важност на 
договорот 12 месеци од денот на потпишување на истиот, 

2. За вториот пакет избран е правниот субјект ДООЕЛ Експрес Димакс – 
с.Г.Лакочереј со кој е склучен договор со зав.бр.03-1923/1 од 12.02.2014 год со 
важност на договорот 12 месеци од денот на потпишување на истиот, 

3. За третиот пакет избран е правниот субјект ДООЕЛ Нефи ИК - Охрид со кој е 
склучен договор со зав.бр.03-1924/1 од 12.02.2014 год со важност на договорот 12 
месеци од денот на потпишување на истиот,  

4. За четвртиот пакет избран е правниот субјект ДООЕЛ Победа – с.Ботун со кој е 
склучен договор со зав.бр.03-1970/1 од 12.02.2014 год со важност на договорот 12 
месеци од денот на потпишување на истиот, 

6. Останати улици 
 

Останатите улици кои не се опфатени во погорните категории ќе бидат категоризирани  во 
улици IV-та категорија и ќе се чистат во зависност од реализацијата на Оперативната 
програма за организирање и функционирање на Зимската служба на подрачјето на град 
Охрид. 
 
 

7. Улици кои заради специфични местоположби ќе бидат опфатени со рачно 
посипување 

 
 

 Одредени улици во Општина Охрид кои заради големите нагорнини не можат да 
бидат опфатени со оваа Оперативна Програма за организирање и функционирање на 
Зимската служба на подрачјето на град Охрид во сезоната 2014-2015 год. односно заради 
неможноста од поминување на специјалните возила за чистење снег, како и улици по кои 
не се одвива сообраќај, а се од посебна важност ќе се посипуваат рачно или со трактор 
сеалка.  
 Овие улици не се категоризирани во ниедна категорија погоре меѓутоа некои од 
нив заради својата специфичност ќе бидат катгоризирани како улици од I-ва и II-ра 
категорија со посебна важност, тоа се: ул. Св.Климент Охридски; дел од улиците: „Гоце 
Делчев“, „Даме Груев“, „Кирил и Методиј“; улиците во стариот дел од градот; улиците во 
населба „Бејбунар“, како и улиците во селата кои гравитираат во Општина Охрид. 
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 Чистењето на снегот од пристапните патеки во парковите и спомен обележјата во 
градот, како и од дрвјата и зеленилото ќе го врши дежурна екипа на РЕ – Паркови и 
Зеленило. 
 
 

• Оперативен дел 
 

Во првата фаза при снежни врнежи, ќе се врши посипување со мешавина од 
индустриска сол и камена ситнеж. Приоритетот односно динамиката се утврдува во 
зависност од висината на снежните врнежи, температурата на воздухот и 
предвидувањата на атмосферски талог односно снежните врнежи. Најпрво ќе се 
третираат улиците од I-ва категорија, а потоа останатите, доколку во меѓувреме не 
се утврди друг приоритет заради воспоставување на нормален тек на сообраќајот. 
За оваа намена ќе се користата трактори со посипувачи како и влечен растурач на 
сол и ризла(епоха). Ќе напоменеме сека ефектот на индустриската сол и камената 
ситнеж имаат ефект на температури повисоки од -3C додека за температури 
пониски од наведената ефектот на ваквите дејствија е многу намален. 

Доколку снегот на коловозот е над 12 см се пријдува кон чистење на истиот 
со возила со снежни плугови, гредери, а доколку се појави потреба се вклучуваат 
специјални машини како што се утоварувачи и други специјални возила кои 
користат гумени тркала. 

Чистењето на тротоарите на улиците на места каде што нема деловни 
објекти и индивидуални станбени објекти ќе го врши ЈП „Охридски Комуналец“ – 
Охрид додека останатите површини по тротоарите и сообраќајниците должни се 
според комуналниот ред чистењето да го извршуваат физичките лица односно 
правните субјекти. 

 
• Начин на извршување 

 
Пред отпочнување на дејствија на чистење на снегот од коловозите ЈП 

„Охридски Комуналец“ – Охрид овластено лице за спроведување на Оперативната 
Програма за организирање и функционирање  на Зимската служба на подрачјето 
на град ќе го извести Секторот за сообраќај при СВР – Охрид за отпочнување на 
активностите и за потребите на регулирање на сообраќајот во зимски услови. Ова 
го напоменуваме од причини што ќе има потреба од поминување на специјалните 
возила како и потреба  од поминување на истите со поголема брзина од 
дозволената со цел поефикасно чистење на снегот. Во вакви случаи потребно е 
екипите од сообраќајната полиција  да воспостават поинаков режим на 
сообраќајот односно некои улици да се затворат односно да се пренасочи 
сообраќајот или да се воспостави сообраќај во еден правец заради поефикасно и 
побрзо отстранување на снегот од коловозите. 

 
 

• Средства, опрема и организациона поставеност 
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За извршување на активностите од Оперативната Програма за организирање 
и функционирање на Зимската служба на подрачјето на град Охрид од страна на 
ЈП Охридски Комуналец ќе се користат следните средства и извршители и тоа: 

 
 

 ФАП за Зимско Одржување (со епоха и нож) ОХ-229-БУ и ОХ-124-БФ 
 

1. Устијаноски Никола   076/468-948 
2. Цветаноски Марјан     075/832-546 
3. Исан Осман                  075/395-414 
4. Павлески Васко           075/345-743 
 

  ФАП со нож ОХ-766-БЛ и ОХ-049-АБ 
 

• Младеноски Аце       76/479-936 
• Усеини Ирмик          076/468-923 
• Ангелоски Боге        075/395-382 
• Јовески Боге             076/479-540 
 

  Трактор со соларка ОХ-943-АК и ОХ-067-БД 
 

1. Нически Васил          075/495-041 
2. Мојсоски Бобан         076/468-949 
3. Симоноски Даниел    075/352-966 
 

  Работни машини Хитачи ФБ 100.2 и РД-130 
 

1. Целески Илија           075/253-241 
2. Тодороски Љупчо     075/397-846 
3. Нически Кире            076/221-085 

 
 Одговорни лиза за контакт: 
 

1. Ропчев Тодор                 075/437-358 
2. Рапешоски Слободан    075/495-318 
3. Маслов Стрфчо            075/495-342 
4. Филипчески Ѓоко          075/442-959 
5. Мартиноски Ѓорѓи        076/479-537 

 
За организирање на работата на Зимската служба се формира штаб во состав: 
 

1. Ропчев Тодор 
2. Рапешки Слободан 
3. Маслов Стефчо 
4. Филипчески Ѓоко 
5. Мартиноски Ѓорѓи 
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6. Попоски Александар 
7. Емин Селман 
8. Митко Талевски 
9. Томе Наневски 
10. Томе Змејкоски 
11. Мишко Кочески 
12. Климент Талески 
13. Серафим Булоски 

 
  
 За извршувањето на Оперативната Програма за организирање и функционирање на 
Зимската служба на подрачјето на град Охрид овластеното лице за спроведување на 
оперативната Програма за организирање и функционирање на Зимската служба на 
подрачјето на град Охрид ќе биде во постојан контакт со Секторот  за комунални дејности 
сообраќај и улици како и дежурното лице од Секторот за сообраќај при СВР-Охрид. 
 Општина Охрид за организирање и функционирање на Зимската служба на подрачјето 
на град Охрид во сезоната 2014-2015 по завршувањето на важечките договори кои ги има 
склучено со правните субјекти ќе објави нов јавен повик и ке склучи нови Договори со кој 
ќе се дефинираат правата и обврските на договорените страни како и цените за услугите 
односно за извршените работи. Притоа по потреба стручните лица од Секторот за 
комунални дејности сообраќај и улици ќе издаваат работни налози со јасно дефинирани 
работни задачи што треба изведувачот на работите да ги изврши. Начинот на извршување 
на даените налози од страна на Секторот за комунални дејности сообраќај и улици ќе се 
договараат со дежурните служби на Секторор за сообраќај при СВР – Охрид. 
 ЈП „Охриски Комналец“ – Охрид но и друго правни субјекти со кои Општина Охрид 
ќе склучи Договори како изведувачи на работите се должни за текот на изведувањето на 
работите да води градежен дневник во кој ќе се внесуваат податоци за извршените 
активности со времето на започнување односно прекинување изразено во работни часови. 
 Надзор на изведувањето на работата ќе извршува стручната служба или лице 
одредено од Секторото за комуналну дејности сообраќај и улици при Општина Охрид. 
 
Раководите: 
Дипл.град.инж. Емин Селман 

 
Број   07-1665/30-1                                                               СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
13.11.2014 год.                                                                           Претседател, 
О х р и д                                                                                              Гордана Коњановска,с.р.   
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
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З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА 

УТВРДУВАЊЕ НАДОМЕСТОК ЗА ПОСТАВУВАЊЕ НА ИНСТАЛАЦИИ ВО ТРУПОТ  
НА ПАТОТ, ПАТНИОТ И ЗАШТИТНИОТ ПОЈАС   

    
         

СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за дополнување на Одлуката за утврдување 
надоместок за поставување на инсталации во трупот на патот, патниот и заштитниот 
појас, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 13.11.2014 
година. 
 
 
Број 08-1665/31                                                                                    ОПШТИНА ОХРИД 
13.11.2014 год.                                                                                      Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                Никола Бакрачески,с.р.     
 
 

Врз основа на  член 55 и 62 од Законот за јавните патишта („Сл.весник на РМ“ бр. 
84/08), член 36 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 
од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден 13.11.2014 година, ја донесе следната: 

  
 

 О Д Л У К А 
 ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА НАДОМЕСТОК  
ЗА ПОСТАВУВАЊЕ НА ИНСТАЛАЦИИ ВО ТРУПОТ НА ПАТОТ, ПАТНИОТ  

И ЗАШТИТНИОТ ПОЈАС 
 
 

Член 1 
 Со оваа Одлука се врши дополнување на Одлуката за утврдување на 
надоместок за поставување на инсталации во трупот на патот, патниот и 
заштитниот појас бр.07-8141/14 од 25.12.2013 година. 
 

Член 2 
  После членот 4 од Одлуката се додава нов „член 4 а“ и истиот гласи:  

„За користење на улиците во централното градско подрачје на 
туристичките автобуси (движење, слегување или качување патници) се 
плаќа надоместок од 600,оо денари по возило дневно. 

Улиците опфатени за плаќање надоместок се наоѓаат во подрачјето 
опфатено со улиците: ул.„Бул.Македонски Просветители“, кружен тек кај 
плоштад „Св.Климент Охридски“ и „Кеј „Македонија“. 
    
 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
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       Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 

„Сл. гласник 
 на општина Охрид“. 

 
            
            Број   07-1665/31                                                      СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
            13.11.2014 год.                                                              Претседател, 
            О х р и д                                                                                  Гордана Коњановска,с.р.   
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА 

ОРГАНИЗИРАЊЕ НА РЕЖИМОТ НА СООБРАЌАЈ НА ДЕЛ ОД ТЕРИТОРИЈАТА  
НА ОПШТИНА ОХРИД  

    
         

СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за дополнување на Одлуката за организирање на 
режимот на сообраќај на дел од територијата на општина Охрид, што ja донесе Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден 13.11.2014 година. 

 
 

 
Број 08-1665/32                                                                                    ОПШТИНА ОХРИД 
13.11.2014 год.                                                                                      Градоначалник, 
О х р и д                                                                                               Никола Бакрачески,с.р.     
 
 
 

Врз основа на член 6 од Законот за безбедност во сообраќајот на патиштата 
(„Сл.весник на РМ“ бр.54/2007), член 36 од Законот за локалната самоуправа (“Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид (“Сл.гласник на општина 
Охрид“ бр.08/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 13.11.2014 
година, ја донесе следната: 
 
 

     О Д Л У К А 
 ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ОРГАНИЗИРАЊЕ НА РЕЖИМОТ 

 НА СООБРАЌАЈ НА ДЕЛ ОД ТЕРИТОРИЈАТА НА ОПШТИНА ОХРИД 
 

 
 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
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Член 1 
 Со оваа Одлука се врши дополнување на Одлуката за организирање на режимот на 
сообраќај на дел од територијата на општина Охрид бр.07-6092/17 од 30.06.2014 година и 
бр.07-785/22 од 29.10.2014 година. 
 

Член 2 
 Во членот 10 после ставот 6 се додаваат два нови ставови, став 7 и став 8 и истите 
гласат: 
 „На ул.„Булевар Туристичка“ се забранува запирање и паркирање на секаков вид 
автобуски, минибуски и комби превоз на патници, освен на учесниците во општинскиот 
линиски превоз на патници согласно регистрираниот возен ред“. 
 „На ул.„Булевар Туристичка“ се забранува запирање и паркирање на товарни 
моторни возила вклучувајќи и товарни комби возила кои се користат за дотур и 
дистрибуција на стоки, освен во временскиот интервал од 05:00 часот до 10:00 часот секој 
ден кога е дозволен дотурот и дистрибуцијата на стоките“. 
  
 
                 Член 3 

Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Охрид“. 

 
 
 
Број   07-1665/32                                                                  СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
13.11.2014 год.                                                                         Претседател, 
О х р и д                                                                                            Гордана Коњановска,с.р.   
 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБА ОД 

ДОНЕСУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ 
ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР.1251/1   

КО  ЛЕСКОЕЦ 
    
 

         
СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за утврдување на потреба од донесување на 

урбанистичко планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект 
на Кп.бр.1251/1  КО  Лескоец, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 13.11.2014 година. 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
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Број 08-1665/33                                                                                    ОПШТИНА ОХРИД 
13.11.2014 год.                                                                                      Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                Никола Бакрачески,с.р.     
 
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен Весник на РМ“ бр.23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13 и 44/14), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен 
Весник на РМ“ бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен Весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид 
(„Службен гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден  13.11.2014 година, ја донесе следната: 

 

  О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА 

ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИТЕ ОБЈЕКТИ   
НА КП.БР.1251/1  КО ЛЕСКОЕЦ 

 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување на урбанистичко планска 

документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, 
со цел вклопување на бесправните објекти изградени на Kп.бр.1251/1 КО Лескоец, кои 
објекти се надвор од урбанистичка документација. 

 

Член 2 
Составен дел на оваа Одлука е извод од планска документација. 

         

Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во „Сл.гласник на 

општина Охрид“.   

Број   07-1665/33                                                                  СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
13.11.2014 год.                                                                          Претседател, 
О х р и д                                                                                              Гордана Коњановска,с.р.   
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
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З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБА ОД 

ДОНЕСУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ 
ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР.2184 КО ЛЕСКОЕЦ  

    
         

СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за утврдување на потреба од донесување на 
урбанистичко планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект 
на Кп.бр.2184 КО Лескоец, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 13.11.2014 година. 
 
 
Број 08-1665/34                                                                                   ОПШТИНА ОХРИД 
13.11.2014 год.                                                                                     Градоначалник, 
О х р и д                                                                                               Никола Бакрачески,с.р.     
 
 
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен Весник на РМ“ бр.23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13 и 44/14), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен 
Весник на РМ“ бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен Весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид 
(„Службен гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден  13.11.2014 година, ја донесе следната: 

 

  О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА 

ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИТЕ ОБЈЕКТИ   
НА КП.БР.2184  КО ЛЕСКОЕЦ 

 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување на урбанистичко планска 

документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, 
со цел вклопување на бесправните објекти изградени на Kп.бр.2184 КО Лескоец, кои 
објекти се надвор од урбанистичка документација. 

Член 2 
Составен дел на оваа Одлука е извод од планска документација 

                                                            Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во “Сл.гласник на 

општина Охрид“.   

 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
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Број   07-1665/34                                                                  СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
13.11.2014 год.                                                                           Претседател, 
О х р и д                                                                                              Гордана Коњановска,с.р.   
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА  УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБА ОД 

ДОНЕСУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ 
ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИТЕ ОБЈЕКТИ НА КП.БР.2534   

КО ВЕЛГОШТИ   
    
         

СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за утврдување на потреба од донесување на 
урбанистичко планска документација со цел вклопување на бесправно изградените 
објекти на Кп.бр.2534  КО Велгошти, што ja донесе Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 13.11.2014 година. 

 
 
 
Број 08-1665/35                                                                                    ОПШТИНА ОХРИД 
13.11.2014 год.                                                                                      Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                Никола Бакрачески,с.р.     
 
 
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен Весник на РМ“ бр.23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13 и 44/14), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен 
Весник на РМ“ бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен Весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид 
(„Службен гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден  13.11.2014 година, ја донесе следната: 

 

 

  О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА 

ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИТЕ ОБЈЕКТИ   
НА КП.БР. 2534  КО ВЕЛГОШТИ 

 
 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
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Член 1 

Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување на урбанистичко планска 
документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, 
со цел вклопување на бесправните објекти изградени на Kп.бр.2534 КО Велгошти, кои 
објекти се надвор од урбанистичка документација. 

 

Член 2 
Составен дел на оваа Одлука е извод од планска документација 

 

                                                                        Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во “Сл.гласник на 

општина Охрид“.   

 

 

Број   07-1665/35                                                                 СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
13.11.2014 год.                                                                           Претседател, 
О х р и д                                                                                              Гордана Коњановска,с.р.   
 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБА ОД 

ДОНЕСУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ 
ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР.89 КО ОХРИД 4   

    
 
         

СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за утврдување на потреба од донесување на 
урбанистичко планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект 
на Кп.бр.89 КО Охрид 4, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана 
на ден 13.11.2014 година. 
 
Број 08-1665/36                                                                                    ОПШТИНА ОХРИД 
13.11.2014 год.                                                                                      Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                Никола Бакрачески,с.р.     

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
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Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен Весник на РМ“ бр.23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13 и 44/14), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен 
Весник на РМ“ бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен Весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид 
(„Службен гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден  13.11.2014 година, ја донесе следната: 

 

 

  О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА 

ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ  
НА КП.БР. 89  КО ОХРИД 4 

 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување на урбанистичко планска 

документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, 
со цел вклопување на бесправниот објект изграден на Кп.бр. 89 КО Охрид 4, кој објект е 
надвор од урбанистичка документација. 

 

Член 2 
Составен дел на оваа Одлука е извод од планска документација. 

 

Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во “Сл.гласник на 

општина Охрид“.   

 

 

Број   07-1665/36                                                               СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
13.11.2014 год.                                                                        Претседател, 
О х р и д                                                                                            Гордана Коњановска,с.р.   
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 
 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
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З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБА ОД 

ДОНЕСУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ 
ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР.814/3  КО ЛЕСКОЕЦ 

    
 

         
СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за утврдување на потреба од донесување на 

урбанистичко планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект 
на Кп.бр.814/3  КО Лескоец, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 13.11.2014 година. 

 
 
 
Број 08-1665/37                                                                                   ОПШТИНА ОХРИД 
13.11.2014 год.                                                                                     Градоначалник, 
О х р и д                                                                                               Никола Бакрачески,с.р.     
 
 
 
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен Весник на РМ“ бр.23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13 и 44/14), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен 
Весник на РМ“ бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен Весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид 
(„Службен гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден  13.11.2014 година, ја донесе следната: 

 

  О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА 

ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА  
КП.БР. 814/3   КО  ЛЕСКОЕЦ 

 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување на урбанистичко планска 

документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, 
со цел вклопување на бесправниот објект изграден на Кп.бр. 814/3  КО Лескоец, кој објект 
е надвор од урбанистичка документација. 

 

Член 2 
Составен дел на оваа Одлука е извод од планска документација 

 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
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Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во “Сл.гласник на 

општина Охрид“.   

   
Број   07-1665/37                                                                  СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
13.11.2014 год.                                                                           Претседател, 
О х р и д                                                                                              Гордана Коњановска,с.р.   
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБА ОД 

ДОНЕСУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ 
ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР.1164 КО ЛЕСКОЕЦ  

    
 

         
СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за утврдување на потреба од донесување на 

урбанистичко планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект 
на Кп.бр.1164 КО Лескоец, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 13.11.2014 година. 

 
 
Број 08-1665/38                                                                                   ОПШТИНА ОХРИД 
13.11.2014 год.                                                                                     Градоначалник, 
О х р и д                                                                                               Никола Бакрачески,с.р.   
 
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен Весник на РМ“ бр.23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13 и 44/14), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен 
Весник на РМ“ бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен Весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид 
(„Службен гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден  13.11.2014 година, ја донесе следната: 

 

  О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА 

ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ  
НА  КП.БР. 1164   КО  ЛЕСКОЕЦ 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
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Член 1 

Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување на урбанистичко планска 
документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, 
со цел вклопување на бесправниот објект изграден на Кп.бр. 1164  КО Лескоец, кој објект 
е надвор од урбанистичка документација. 

 

Член 2 
Составен дел на оваа Одлука е извод од планска документација. 

 

Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во “Сл.гласник на 

општина Охрид“.   

 

Број   07-1665/38                                                                 СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
13.11.2014 год.                                                                           Претседател, 
О х р и д                                                                                              Гордана Коњановска,с.р.   
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБА ОД 

ДОНЕСУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ 
ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР.1347/1 И 1347/2   

КО   ТРПЕЈЦА  
    
 
         

СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за утврдување на потреба од донесување на 
урбанистичко планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект 
на Кп.бр.1347/1 и 1347/2  КО   Трпејца, што ja донесе Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 13.11.2014 година. 

 
 
Број 08-1665/39                                                                                   ОПШТИНА ОХРИД 
13.11.2014 год.                                                                                     Градоначалник, 
О х р и д                                                                                               Никола Бакрачески,с.р.     
 
 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
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Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен Весник на РМ“ бр.23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13 и 44/14), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен 
Весник на РМ“ бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен Весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид 
(„Службен гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден  13.11.2014 година, ја донесе следната: 

 

 

  О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА  

ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИТЕ ОБЈЕКТИ   
НА КП.БР. 1347/1 И 1347/2    КО   ТРПЕЈЦА 

 
 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување на урбанистичко планска 

документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, 
со цел вклопување на бесправните објекти изградени на Кп.бр. 1347/1 и 1347/2  КО 
Трпејца, кои објекти   се надвор од урбанистичка документација. 

 

Член 2 
Составен дел на оваа Одлука е извод од планска документација 

 

                                                                        Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во “Сл.гласник на 

општина Охрид“.   

 

Број   07-1665/39                                                                СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
13.11.2014 год.                                                                          Претседател, 
О х р и д                                                                                              Гордана Коњановска,с.р.  
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 
 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
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З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБА ОД 
ДОНЕСУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА 

УСОГЛАСУВАЊЕ НА ТРАСАТА НА СООБРАЌАЈНАТА ИНФРАСТРУКТУРА  
НА КП.БР.1975  КО ОХРИД 4  

    
 

         
СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за утврдување на потреба од донесување на 

урбанистичко планска документација за усогласување на трасата на сообраќајната 
инфраструктура на Кп.бр.1975  КО Охрид 4, што ja донесе Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 13.11.2014 година. 
 
 
Број 08-1665/40                                                                                   ОПШТИНА ОХРИД 
13.11.2014 год.                                                                                     Градоначалник, 
О х р и д                                                                                               Никола Бакрачески,с.р.     
 
 
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен Весник на РМ“ бр.23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13 и 44/14), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен 
Весник на РМ“ бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен Весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид 
(„Службен гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден  13.11.2014 година, ја донесе следната: 

 

  О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА 

ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА УСОГЛАСУВАЊЕ НА ТРАСАТА НА СООБРАЌАЈНАТА 
ИНФРАСТРУКТУРА КП.БР. 1975 КО ОХРИД 4 

 
 

 
Член 1 

          Со оваа Одлука се утврдува потреба од донесување на урбанистичко планска 
документација за усогласување на трасата на сообраќајната инфраструктура на Кп.бр. 
1975 КО Охрид 4 – делови од објектот согласно ДУП зафаќаат дел од улица, за 
реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, кој објект се наоѓа 
на Кп.бр. 1975  КО Охрид 4. 

 

Член 2 
Составен дел на оваа Одлука е извод од планска документација. 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
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Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во “Сл.гласник на 

општина Охрид“.   

 

 
Број   07-1665/40                                                                 СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
13.11.2014 год.                                                                           Претседател, 
О х р и д                                                                                              Гордана Коњановска,с.р.   
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБА ОД 

ДОНЕСУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ 
ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР.2003 КО ЛЕСКОЕЦ    

    
 

         
СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за утврдување на потреба од донесување на 

урбанистичко планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект 
на Кп.бр.2003 КО Лескоец, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 13.11.2014 година. 
 
 
Број 08-1665/41                                                                                  ОПШТИНА ОХРИД 
13.11.2014 год.                                                                                    Градоначалник, 
О х р и д                                                                                              Никола Бакрачески,с.р.     
 
 
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен Весник на РМ“ бр.23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13 и 44/14), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен 
Весник на РМ“ бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен Весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид 
(„Службен гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден  13.11.2014 година, ја донесе следната: 

 

 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
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  О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА 

ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ  
НА  КП.БР. 2003   КО  ЛЕСКОЕЦ 

 
 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување на урбанистичко планска 

документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, 
со цел вклопување на бесправниот објект изграден на Кп.бр. 2003  КО Лескоец, кој објект 
е надвор од урбанистичка документација. 

 

Член 2 
Составен дел на оваа Одлука е извод од планска документација. 

 

Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во “Сл.гласник на 

општина Охрид“.   

 

 

Број   07-1665/41                                                                СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
13.11.2014 год.                                                                          Претседател, 
О х р и д                                                                                              Гордана Коњановска,с.р.   
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

       З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБА ОД 

ДОНЕСУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ 
ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР.2420/2   

КО ЛЕСКОЕЦ  
    
         

СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за утврдување на потреба од донесување на 
урбанистичко планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект 
на Кп.бр.2420/2  КО Лескоец , што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 13.11.2014 година. 
 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
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Број 08-1665/42                                                                            ОПШТИНА ОХРИД 
13.11.2014 год.                                                                              Градоначалник, 
О х р и д                                                                                        Никола Бакрачески,с.р.   
 
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен Весник на РМ“ бр.23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13 и 44/14), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен 
Весник на РМ“ бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен Весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид 
(„Службен гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден  13.11.2014 година, ја донесе следната: 

 

 

  О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА 

ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ  
НА  КП.БР. 2420/2   КО  ЛЕСКОЕЦ 

 
 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување на урбанистичко планска 

документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, 
со цел вклопување на бесправниот објект изграден на Кп.бр. 2420/2  КО Лескоец, кој 
објект е надвор од урбанистичка документација. 

 

Член 2 
Составен дел на оваа Одлука е извод од планска документација. 

 

Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во “Сл.гласник на 

општина Охрид“.   

 

Број   07-1665/42                                                                СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
13.11.2014 год.                                                                          Претседател, 
О х р и д                                                                                              Гордана Коњановска,с.р.   
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА    УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБА ОД 

ДОНЕСУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ 
ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР.2658/1  

КО ВЕЛГОШТИ 
    
         

СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за утврдување на потреба од донесување на 
урбанистичко планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект 
на Кп.бр.2658/1 КО Велгошти, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 13.11.2014 година. 
 
 
Број 08-1665/43                                                                                  ОПШТИНА ОХРИД 
13.11.2014 год.                                                                                    Градоначалник, 
О х р и д                                                                                              Никола Бакрачески,с.р.     
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен Весник на РМ“ бр.23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13 и 44/14), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен 
Весник на РМ“ бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен Весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид 
(„Службен гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден  13.11.2014 година, ја донесе следната: 

 

  О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА 

ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ  
НА  КП.БР. 2658/1   КО  ВЕЛГОШТИ 

 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување на урбанистичко планска 

документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, 
со цел вклопување на бесправниот објект изграден на Кп.бр. 2658/1  КО Велгошти, кој 
објект е надвор од урбанистичка документација. 

 

Член 2 
Составен дел на оваа Одлука е извод од планска документација. 
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                                                            Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во “Сл.гласник на 

општина Охрид“.   

 
Број   07-1665/43                                                                 СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
13.11.2014 год.                                                                         Претседател, 
О х р и д                                                                                            Гордана Коњановска,с.р.   
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

НА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА УСОГЛАСУВАЊЕ НА ТРАСАТА 
НА СООБРАЌАЈНАТА ИНФРАСТРУКТУРА НА КП.БР. 10461/2 КО ОХРИД 2   

    
         

СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за утврдување потреба од донесување на 
урбанистичко планска документација за усогласување на трасата на сообраќајната 
инфраструктура на Кп.бр. 10461/2 КО Охрид 2, што ja донесе Советот на општина Охрид 
на седницата одржана на ден 13.11.2014 година. 

 
 
 
Број 08-1665/44                                                                                    ОПШТИНА ОХРИД 
13.11.2014 год.                                                                                      Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                Никола Бакрачески,с.р.     
 
 
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен Весник на РМ“ бр.23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13 и 44/14), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен 
Весник на РМ“ бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен Весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид 
(„Службен гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден  13.11.2014 година, ја донесе следната: 
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  О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА 

ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА УСОГЛАСУВАЊЕ НА ТРАСАТА НА СООБРАЌАЈНАТА 
ИНФРАСТРУКТУРА НА КП.БР. 10461/2   КО ОХРИД 2 

 
 

Член 1 
          Со оваа Одлука се утврдува потреба од донесување на урбанистчко планска 
документација за усогласување на трасата на сообраќајната инфраструктура – делови од 
објектот зафаќаат делови од патека, за реализација на Законот за постапување со 
бесправно изградени објекти, кој објект се наоѓа на Кп.бр. 10461/2  КО Охрид 2. 

 

Член 2 
Составен дел на оваа Одлука е извод од планска документација. 

 

                                                                         Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во “Сл.гласник на 

општина Охрид“.   

 

Број   07-1665/44                                                                СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
13.11.2014 год.                                                                          Претседател, 
О х р и д                                                                                              Гордана Коњановска,с.р.   
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБА ОД 

ДОНЕСУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ 
ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР.214 КО  ЛЕСКОЕЦ   

    
 

         
СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за утврдување на потреба од донесување на 

урбанистичко планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект 
на Кп.бр.214 КО  Лескоец , што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 13.11.2014 година. 
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Број 08-1665/45                                                                                  ОПШТИНА ОХРИД 
13.11.2014 год.                                                                                    Градоначалник, 
О х р и д                                                                                             Никола Бакрачески,с.р.     
 
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен Весник на РМ“ бр.23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13 и 44/14), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен 
Весник на РМ“ бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен Весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид 
(„Службен гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден  13.11.2014 година, ја донесе следната: 

 

  О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА 

ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИТЕ ОБЈЕКТИ  
НА  КП.БР. 214  КО  ЛЕСКОЕЦ 

 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување на урбанистичко планска 

документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, 
со цел вклопување на бесправните објекти изградени на Кп.бр. 214  КО Лескоец, кои 
објекти се надвор од урбанистичка документација. 

 

Член 2 
Составен дел на оваа Одлука е извод од планска документација. 

 

 

                                                            Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во “Сл.гласник на 

општина Охрид“.   

 

 

Број   07-1665/45                                                           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
13.11.2014 год.                                                                     Претседател, 
О х р и д                                                                                        Гордана Коњановска,с.р.   
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

НА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА УСОГЛАСУВАЊЕ НА 
НАМЕНАТА НА ЗЕМЈИШТЕТО КП.БР.7651/3 И 7651/4 КО ОХРИД 1   

    
 

         
СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за утврдување потреба од донесување на 

урбанистичко планска документација за усогласување на намената на земјиштето 
Кп.бр.7651/3 и 7651/4 КО Охрид 1, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 13.11.2014 година. 
 
Број 08-1665/46                                                                                  ОПШТИНА ОХРИД 
13.11.2014 год.                                                                                    Градоначалник, 
О х р и д                                                                                              Никола Бакрачески,с.р.     
 
 
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен Весник на РМ“ бр.23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13 и 44/14), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен 
Весник на РМ“ бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен Весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид 
(„Службен гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден  13.11.2014 година, ја донесе следната: 

 

  О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА 

ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА УСОГЛАСУВАЊЕ НА НАМЕНАТА НА ЗЕМЈИШТЕТО КП.БР. 7651/3  
И 7651/4   КО ОХРИД 1 

 
 

Член 1 
          Со оваа Одлука се утврдува потреба од донесување на урбанистчко планска 
документација за усогласување на намената на земјиштето предвидено со важечки ГУП – 
дел од објектот е со намена локален центар и други содржини (општествен стандард), 
додека согласно ДУП – дел од објектот е со намена основно училиште, за реализација на 
Законот за постапување со бесправно изградени објекти, кој објект се наоѓа на Кп.бр. 
7651/3 и 7651/4  КО Охрид 1. 
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Член 2 
Составен дел на оваа Одлука е извод од планска документација. 

 

Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во “Сл.гласник на 

општина Охрид“.   

  

Број   07-1665/46                                                                  СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
13.11.2014 год.                                                                           Претседател, 
О х р и д                                                                                              Гордана Коњановска,с.р.   
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

НА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА УСОГЛАСУВАЊЕ НА 
НАМЕНАТА НА ЗЕМЈИШТЕТО КП.БР.13801/1 КО ОХРИД 3  

    
 

         
СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за утврдување потреба од донесување на 

урбанистичко планска документација за усогласување на намената на земјиштето 
Кп.бр.13801/1 КО Охрид 3 , што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 13.11.2014 година. 
 
 
Број 08-1665/47                                                                                   ОПШТИНА ОХРИД 
13.11.2014 год.                                                                                     Градоначалник, 
О х р и д                                                                                               Никола Бакрачески,с.р.   
 
   
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен Весник на РМ“ бр.23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13 и 44/14), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен 
Весник на РМ“ бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен Весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид 
(„Службен гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден  13.11.2014 година, ја донесе следната: 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
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  О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА 

ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА УСОГЛАСУВАЊЕ НА НАМЕНАТА НА ЗЕМЈИШТЕТО  
КП.БР. 13801/1  КО ОХРИД 3 

 
 

Член 1 
          Со оваа Одлука се утврдува потреба од донесување на урбанистчко планска 
документација за усогласување на намената на земјиштето предвидено со важечки ДУП – 
објект 2 зафаќа делови од заштитно зеленило (јавна површина), за реализација на Законот 
за постапување со бесправно изградени објекти, кој објект се наоѓа на Кп.бр. 13801/1  КО 
Охрид 3. 

 

Член 2 
Составен дел на оваа Одлука е извод од планска документација. 

         

                                                                         Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во “Сл.гласник на 

општина Охрид“.   

 

Број   07-1665/47                                                              СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
13.11.2014 год.                                                                      Претседател, 
О х р и д                                                                                         Гордана Коњановска,с.р.   
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБА ОД 

ДОНЕСУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ 
ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР.1772/1   

КО ВЕЛГОШТИ   
    
 
         

СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за утврдување на потреба од донесување на 
урбанистичко планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект 
на Кп.бр.1772/1  КО Велгошти , што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 13.11.2014 година. 

 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
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Број 08-1665/48                                                                                  ОПШТИНА ОХРИД 
13.11.2014 год.                                                                                    Градоначалник, 
О х р и д                                                                                             Никола Бакрачески,с.р.     

 
 
 
Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти („Службен Весник на РМ“ бр.23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13 и 44/14), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен 
Весник на РМ“ бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен Весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид 
(„Службен гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден  13.11.2014 година, ја донесе следната: 

 

  О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА 

ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ  
НА КП.БР. 1772/1  КО  ВЕЛГОШТИ 

 
 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување на урбанистичко планска 

документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, 
со цел вклопување на бесправниот објект изграден на Кп.бр.1772/1  КО  Велгошти, кој 
објект е надвор од урбанистичка документација. 

Член 2 
Составен дел на оваа Одлука е извод од планска документација. 

 

                                                            Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во “Сл.гласник на 

општина Охрид“.   

 

 

Број   07-1665/48                                                          СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
13.11.2014 год.                                                                   Претседател, 
О х р и д                                                                                      Гордана Коњановска,с.р.   

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
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e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
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e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
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